


Anquilla Vis Tranquilla
10. místo MS 2004

4. místo MS 2004

Melody Jenny’s Irsal
4. místo VII. skupiny v soutěži Šampion šampionů 2004



1

Klubový
zpravodaj
1 / 2 0 0 5

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Narozeniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Vzpomínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Kalendář akcí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4–5
Zprávy klubu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6–10
 Zápis schůze výboru . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
 Zpráva ekonoma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6–7 
 Zpráva předsedy KRK . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 Členské příspěvky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 Noví členové. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 Aktualizační karta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
 Možnost inzerce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
 Otevřený dopis členům . . . . . . . . . . . . . . . . 9
MS 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10–13
Stupně vítězů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Gela z Dolnic na MRK a MKP . . . . . . . . . . . 14
Klubové všestranné zkoušky . . . . . . . . . 15–16
Vyhodnocování RTG snímků . . . . . . . . . 16–17
Otázky pro poradce chovu . . . . . . . . . . . 17–18
Pragobest 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Návrh stanov výboru . . . . . . . . . . . . . . . 20–23
Návrh stanov Prof. Martínka. . . . . . . . . 23–26
Standardy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
 Anglický setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27–28
 Gordonsetr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28–29 
 Pointr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30–31
 Irský červenobílý setr . . . . . . . . . . . . . 31–32
 Irský setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32–34

Zprávy poradců, chovní jedinci . . . . . . . 35–53
 Anglický setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35–39
 Gordonsetr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39–41 
 Irský červenobílý setr . . . . . . . . . . . . . 42–44
 Irský setr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44–49
 Pointr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50–53
Výsledky MS 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . 54–56
Výsledky Sv. Huberta 2004. . . . . . . . . . . . . . 58
Výsledky zkoušek FT . . . . . . . . . . . . . . . 59–62
Výsledky loveckých zkoušek . . . . . . . . . . 63–71
Výsledky výstav. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72–76
Klubový adresář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Jak se stát členem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Přihláška nového člena . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Aktualizační karta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Propozice spec. výstava Konopiště . . . . 81–82
Přihláška na spec. výstavu Konopiště. . . . . 83
Přihláška na FT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Klubová výstava propozice. . . . . . . . . . . . . . 86
Klubová výstava přihláška . . . . . . . . . . . . . 87
Přihláška k zápisu štěňat . . . . . . . . . . . . . . 88

Obsah:



2

Slovo předsedy

Vážení přátelé,
vstupujeme do nového roku 
2005 a tak je třeba se ohlédnout, 
alespoň částečně, do roku právě 
uplynulého. To by měl ale také 
učinit každý člen klubu, každý 
chovatel, cvičitel i držitel 
našich plemen. 
Klub dosáhl dosud největšího 
úspěchu na poli výcviku svým 
vystoupením na Mistrovství 
světa ohařů, které se konalo 
začátkem října na Slovensku. 
Naši vůdci Eva Straková, 
Pavel Navrátil, Václav Spurný 
se svými psy reprezentovali 
Českou republiku, kterou na 
MS zastupuje ČMMJ. Výsledek: 
druhé místo v družstvech, 
4., 6. a 10. místo v jednotlivcích. 
Před naše se probojovalo pouze 
družstvo Španělska. Za námi 

zůstaly takové kynologické 
velmoci jako Itálie, Francie, 
Portugalsko, Chorvatsko 
a další. Ještě jednou chci 
zdůraznit, že je to úspěch, 
který vychází z dlouholeté 
systematické přípravy našich 
psů našimi nadšenými vůdci, 
kteří tomu věnují nejen čas, 
ale i finanční prostředky. Jaká 
plemena naši vůdci vedli? Dva 
anglické setry Eva Straková, 
pointra vedl Pavel Navrátil 
a gordonsetra Vašek Spurný. Na 
MS jsme poprvé obsadili i soutěž 
žen - soutěž sv. Huberta, kde 
vedly paní Dáša Navrátilová 
a opět Eva Straková. V družstvu 
mužů nás se svým gordonseten 
reprezentoval Petr Zoubek. 
Děkujeme Vám za vynikající 
reprezentaci a blahopřejeme 
k tomuto úspěchu. 

Pro rok 2005 máme 
naplánováno celou řadu 
akcí, které je třeba důkladně 
připravit a zajistit jejich 
bezproblémový průběh. Musíme 
zvažovat, zda někdy méně 
neznamená více. Na některých 
akcích bylo loni méně psů, než 
jsme očekávali. To vše je ale 
před námi a bude záležet na 
nás všech jak vše   zvládnout. 

Vážení a milý přátelé, chtěl 
bych Vám všem jménem 
svým i jménem celého výboru 
popřát hodně zdraví, úspěchů 
a spokojenosti do roku 2005. 
Děkuji všem za pomoc a práci, 
kterou odvádíte pro klub po 
celý rok.

Úspěšný a šťastný rok 2005

Josef Němec 

Úvod

Blahopřejeme!
Dne 7. ledna 
slaví místopředseda našeho klubu, 

MUDr. Vlastimil Novotný, 
narozeniny. Letos padesáté. 
Díky osobní autoritě 
a nesmlouvavému přístupu 
při hodnocení je velmi uznávaným 
rozhodčím z výkonu i exteriéru 
a to nejen na domácí půdě, 
ale i v zahraničí. 
Léta neúnavně a velkoryse 
podporuje chov a výcvik 

britských stavěcích psů 
a přispívá tím k vynikajícím 
výsledkům členů našeho klubu 
na světových kolbištích.  
MS stavěcích psů 2004 
na Slovensku přineslo 
zasloužené ovoce. 

Pane doktore, děkujeme! 

Publikujte, 
otevírejte oči neznalcům 

a po poli, joj boha, 
behajte dalej ……..

Výbor ČPSK

Narozeniny



3

Vzpomínáme
26. září 2004 

zemřel ve věku nedožitých 90 let 
VÁCLAV HAMOUZ

Byl dlouholetým chovatelem setrů, 
poradcem chovu a rozhodčím 
z exteriéru. Jeho chovná stanice 
byla založena již v roce 1942, 
kdy začal svůj chov irskými setry. 
Rok nato koupil fenu anglického 
setra v roce 1947 koupil fenu 
gordonsetra. Rovněž měl ve 
svém početném chovu i fenu 
pointra. 

Chovná stanice  
„Z Jeleního luhu“ 
v letech 1945 až 1970 
obohatila v setrech, hlavně 
gordonech, chovnou základnu 
o několik špičkových jedinců. 
    Václav Hamouz byl 
nadšeným propagátorem 
našich plemen, dlouholetým 
funkcionářem a poctivým 
chovatelem. 

Čest jeho památce!

František Šonka

Dne 14.12.2004 nás 
navždy opustil ve věku 78 let 

JAROSLAV VOSÁHLO,

dlouholetý člen 
KLUBU ANGLICKÝCH 
OHAŘŮ, chovatel, cvičitel 
a rozhodčí z výkonu 
loveckých psů. 
Od mládí se zabýval myslivostí, 
ochranou přírody a výcvikem 
loveckých psů. 
Tuto „LÁSKU“ předal 
svým dvěma dcerám, 
ale i mnoha dalším lidem. 

Kdo jste p.Vosáhla znali, 
věnujte mu, 

prosím,
vzpomínku. 

Dcery 
Naďa Dušková 
Helena Dvořáková

Dne 24.12.2004  
zemřel náhle ve věku 53 let 

JIŘÍ ZURYNEK

Byl dlouholetým myslivcem 
a přítelem plemene gordonsetr, 
kteří ho doprovázeli 
po celý jeho život. 
Toto plemeno cvičil 
k výkonu práva myslivosti, 
kde ho také doprovázelo 
po celých 25 let. 
Také rodina sdílela 
jeho přátelství a lásku 
ke gordonům.

Věnujte vzpomínku
tomuto velice 

zapálenému pejskaři

Jeho rodina a přátelé



4

Kalendář akcí
KALENDÁŘ AKCÍ 
ČESKÉHO POINTER 
SETTER KLUBU

Akce ČPSK
14. 3. 2005
Členská beseda
9:00 klub „VARTA“, Praha, 
sídliště Horní Měcholupy
Spojení ke klubu Varta je možné 
ze stanice metra Skalka (bus 
271, výstupní stanice „Na Vartě“), 
nebo ze stanice metra Háje 
stejnou linkou a výstupní stanicí 
v opačném směru. Upozornění: 
nezaměnit kulturní dům VARTA 
s restaurací nesoucí název NA 
VARTĚ, která se nachází u stanice 
autobusu.

Zkoušky
26.–27. 3. 2005
Field Trial – Tábor
se zadáním titulu CACT
Info: Petr Březina – 
tel.: 602 426 147

2.–3. 4. 2005
Field Trial – Tábor
se zadáním titulu CACT
Info: Petr Březina – 
tel.: 602 426 147

16.–18. 4. 2005
(sobota–pondělí)
Mezinárodní
Field Trial – Žírovice 
(okr. Cheb)
se zadáním titulů
CACIT, CACT
Info: MUDr. Novotný – 
tel.: 606 286 819

22.–24. 4. 2005
(pátek–neděle)
Mezinárodní
Field Trial – 
Litoměřice – Klapý
se zadáním titulů
CACIT, CACT
Info: Roman Sedláček – 
tel.: 777 011 884,
e-mail: sedlacek@hradek.cz

Výstavy
15. 5. 2005 (neděle)
Speciální výstava – 
Konopiště
Posuzování 
na této výstavě přijala 
Danielle Letroye (B)
propozice a přihláška na str. 81–84

12. 6. 2005 (neděle)
Klubová výstava – 
Panenské Břežany
Info: Markéta Čápová – 
tel.: 608 712 389,
e-mail: marketa.capova@ladymail.com
propozice a přihláška na str. 86–87

Jarní svod v Počernicích
Jedním z pravidelných setkání 
chovatelů skotských setrů je 
i jarní svod v Počernicích, který 
se v letošním roce uskuteční 
10 dubna.
Posuzovat bude poradce chovu 
pan ing. František Šonka. 
Pokud se podaří zopakovat 
účast z minulých let, bude k 
vidění nemalá část gordoního 
dorostu.
10. dubna 2005
jarní svod loveckých psů, 
myslivecká chata Praha 
– Horní Počernice
presentace od 8:00 do 9:00, 
přihlašování na místě
Info: Ing Šonka – tel.: 281 924 585

 

Prosíme členy klubu o hojnou účast na členské besedě, 
na programu je také schvalování nových stanov



5

KALENDÁŘ AKCÍ 
MSKAO

Zkoušky
Informace u výcvikáře: 
František Zahradníček, 
tel. 724 042 446, 737 217 117

30. 4. 2005
MFT Brno – venkov

14. 5. 2005
Klubové ZV – Brno město

30.–31. 7. 2005
Memoriál Josefa Lammera 
– Brno venkov
dle zkušebního řádu pro LZ + SZVP.

10.9.2005
Klubové PZ – Brno město

Výstavy
7. 5. 2005
Klubová výstava MSKAO 
– Slavkov u Brna
Informace u tiskového referenta: 
Jana Londinová, 724 083 351, 
zMesinskeHajovny@seznam.cz

KALENDÁŘ AKCÍ 
KLUB BRETAŇSKÝCH 
OHAŘŮ

Zkoušky
Informace u výcvikáře : 
Jiří Plecháček
Čapkova 182, 533 54 Rybitví
tel: 603 356 09

17. 9. 2005
Memoriál Josefa Luxe – 
Žírovice (okr. Cheb) 
se zadáním titulů
CACIT, CACT

17.–18. 9. 2005
Mezinárodní FT GT – 
Žírovice (okr. Cheb) 
se zadáním titulů
CACIT, CACT

KALENDÁŘ AKCÍ 
OMS PRAHA 9
Info: OMS Praha 9
Drahobejlova 35, 190 00
Tel.: 284 822 022, 604 507 332 

14. 5. 2005
ZV ohaři – Dubeč

30. 7. 2005
Vodní práce ohaři – Dubeč

4. 9. 2005
PZ ohaři – Dubeč/Vinoř

2. 10. 2005
ZV ohaři – Dubeč/Radonice

Kalendář akcí

Ten, kdo si zamane a nebo byl obdarován 
štěňátkem s loveckými vlastnostmi a není 
myslivcem, si již v prvních dnech štěněcího 
růstu, zájmu o vše živé plně uvědomí, že byl 
lapen v osidla vyjádřena jasně pohledem 
nového člena rodiny, že chca nechca bude 
muset zaťukat na dveře myslivců a dobrovolně 
se upsat na celý život tisícileté historii naší 
krásné české myslivosti a hrdě pokračovat 
v jejích zvycích a tradicich. Aby se stal nejen 
uznávaným kynologem a to buď chovatelem 
či cvičitelem. Je dobré si poslechnout zkušené 
myslivce, veterináře, biology a ostatní 
odborníky, kteří se léta věnují výchově nových 
myslivců, mysliveckých hospodářů. 

A právě proto nabízí 
Obvodní myslivecký spolek 

Českomoravské myslivecké jednoty, 
možnost všem zájemcům od dosažení věku 15 let 

přihlásit se do 

kurzu myslivosti.

Stačí buď kontakt na mobil 604 507 332 nebo 
každé úterý od 16:00 - 18:00 hodin 

zavolat jednatelství OMS 284 822 022 
Praha 9; Drahobejlova 35 

(100 m od stanice METRA Českomoravská) 
a zde se dozvíte nejvíce.

Proto neváhejte a kontaktujte nás.
OMS ČMMJ Praha 9



6

Zprávy z klubu
Zápis schůze výboru 
9. 1. 2005
Kontrola zápisu
Program schůze: VZ, MS, FT, MFT 
stanovy, výroční členská schůze, 
ekonomické záležitosti a současná 
situace klubu

Přítomni:
pp. Josef Němec, 
MUDr. Vlastimil Novotný, 
Markéta Čápová, 
Mgr. Jana Anderlová, 
Ing. Luděk Polák, Zbyněk Píbl, 
Libor Kunt, Simona Svatoňová, 
František Legát, 
Ing. František Šonka, 
Vladimíra Dvořáková, 
Ladislav Šmakal

Omluveni:
pp. MVDr. Petr Březina, 
Milan Remeš, 
Roman Sedláček, 
Draga Vaňkátová

Úkoly:
1.  Zajistit zveřejnění KV a Speciál-

ní výstavy do plánu akcí ČMKU
2.  Členská schůze (zprávu o čin-

nosti připraví předseda klubu, 
revizní komise, poradci chovu, 
o hospodaření - ekonom klubu, 
t.j. stanovení poplatků, ukonče-
ní členství z důvodu neplacení, 
podmínky hrazení krycích a dal-
ších poplatků)

3.  Připravit odhlasování změn ve 
stanovách klubu na členské 
schůzi pro KZ č. 1/2005

Členům je tak dána možnost se se-
známit se stanovami a budou vzaty 
v úvahu pouze písemné připomín-
ky, které budou doručeny jednate-
li klubu do 28. února 2005.

Návrh na usnesení 
pro členskou schůzi 13. 3. 2005 
1.  Členská schůze schvaluje, že 

krycí listy mají platnost pouze 

jeden rok od data vystavení. V 
případě nutnosti prodlouže-
ní platnosti má právo je pro-
dloužit aktuální poradce cho-
vu za předpokladu, že chovatel 
má vyrovnané všechny klubem 
stanovené poplatky. Za kry-
cí listy, které nebyly realizo-
vané, klub poplatky nevrací.
Jakákoli výjimka udělená klu-
bem nebo výborem bude zpo-
platněna částkou 1000,-Kč.

2.  Přihláška vrhu musí být potvrze-
na ekonomkou klubu o tom, že 
chovatel je členem klubu a má 
řádně uhrazené členské a ostat-
ní příspěvky.

Dnešního dne byly ekonomce 
klubu předány podklady o uzavře-
ní účtu u ČS na Kladně včetně pře-
dání peněžního zůstatku.

Poradci chovu budou dávat ak-
tualizovaný seznam chovných je-
dinců k 1. 12. běžného roku pro 
potřebu zveřejnění ve zpravodaji.

MFT v Chebu 16.–18. 4. 2005 – 
zajištěny revíry 6–7 tis. ha, ubyto-
vání pro zahraniční rozhodčí zajiš-
těno, navržení rozhodčí Martínek 
Ed., Eins, Igler, Kunz. Vypsáno 
pouze párové hledání a derby, FT 
pár plus kontinentální ohaři. 

MFT Klapý 22.-24.4.2005 - FT 
a derby solo a pár, kontinentální 
ohaři dle potřeby. Ubytování pro 
všechny rozhodčí bude zajištěno 
v hotelu Amadeus. Na posuzová-
ní FT solo pouze 2 rozhodčí, FT 
pár 3 rozhodčí. Totéž i pro derby.  
Startovné _30/ 900 Kč. Rozhodčí 
pp. Kunz, Eins, Igler-

Zhodnocení: 
MS Senec - reprezentace Poi 

a Setter byla vynikající a byl to 
historický úspěch.

Klubové VZ ve spolupráci 
s okresem Litoměřice. Kunt a Bej-
ček zástupci klubu. Problém při-

nášení teplé srstnaté. Návrh na 
společné zkoušky loveckého typu 
na Praze 9.

Pavel Rathauský reprezento-
val na Memoriálu R. Knolla ve II. 
ceně. Na Podhajského 3. místo 
v I. ceně.  Navržena odměna za 
vzornou reprezentaci klubu panu 
Rathauskému 5000,- Kč. MUDr. 
Novotný zajistí předání poháru.

Zpráva o hospodaření klubu za 
r. 2004 (79 tis. členské příspěv-
ky, 51 nových členů pro rok 04. 
Náklady na KZ snížené, i s poštov-
ným cca 26 tis. Příjmy z chovu psů 
neuspokojivé. 13 tis. Akce klubu 
jsou ztrátové, pokud nebudou vý-
razně ziskovější  je nutná podpora 
sponzorů. Podat žádost na dotace 
na koroptve. Snížení nákladů na 
výbor klubu. Cestovné bude pro-
pláceno pouze do výše spotřebo-
vaných pohonných hmot.

Zapůjčen pes AS z Finska dys. 1/1, FT.

Další schůze výboru klubu 
6. 3. 2005  v 10:00 hodin v sídle 
OMS Praha 9 (u Simony)

Zapsala Anderlová

Zpráva ekonoma
V roce 2004 pořádal klub dvě vět-
ší akce – MFT Klapý a Klubovou 
výstavu a několik menších akcí 
– FT a Klubové všestranné zkouš-
ky. Vzhledem k menší účasti star-
tujících na MFT Klapý  nebyla 
akce tak zisková jako v předešlých 
letech. Klubové výstavy se zúčast-
nilo přes 100 psů a akce skončila 
ziskem 11 531,50 Kč. Podrobnější 
vyúčtování ostatních akcí nalezne-
te v tabulce. 
Nejvyšší nákladovou položkou 
v loňském roce byly náklady spoje-
né s vydávání Klubového zpravoda-
je, který v roce 2004 vyšel dvakrát. 



7

Zprávy z klubu

Náklady na jeho tisk a rozeslání 
byly 51.631 Kč. 
Pro rok 2004 má zaplacené řádné 
členství 363 členů, z toho 51 čle-
nů v roce 2004 vstoupilo do klubu. 
Bohužel ne všichni členové zaplati-
li řádně do termínu v květnu, proto 
jsme museli 217 členů obesílat upo-
mínkami. Dalších cca 150 upomí-
nek jsme rozeslali dlužníkům, kteří 
nezaplatili za členství v letech 2002 
a 2003. Celkem tyto upomínky na 
poštovném stály 2612 Kč. 
Vzhledem k této skutečnosti výbor 
klubu  na členské schůzi  navrhne 
k projednání možnost zpoplatnění 
zasílání upomínek.
Příjmy z chovu psů (krytí, uchovně-
ní) byly v minulém roce 13.600 Kč. 
I zde jsou určité rezervy, protože 
ne všichni chovatelé tyto platby 
zasílají. 
Podrobné členění příjmů a výdajů 
klubu za rok 2004 naleznete v ta-
bulce vlevo.
Na bankovním účtu bylo 
k 31. 12. 2004   56 289,82 Kč a v ho-
tovosti   29 174,50 Kč.

popis Příjmy Výdaje Saldo

Zpráva o hospodaření za rok 2004 – (příjmy a výdaje)

Členské příspěvky Kč

Příjmy za členské příspěvky 2002,2003 3,200.00

Členské příspěvky 2004 71,150.00

Členské příspěvky 2005 4,450.00

Členské příspěvky 2006 200.00

Členské příspěvky 79,000.00

Náklady přímo spojené s členy Kč

Náklady na zpravodaj 41,210.80

Poštovné - klubový zpravodaj 10,420.50

Poštovné - upomínky 2,612.00

Náklady na členskou schůzy 6,555.00

Náklady přímo spojené s členy 60,798.30 18,201.70

Příjmy z chovu psů 13,600.00

Náklady na poradce chovu 6,787.00 6,813.00

Akce klubu Kč Kč Kč

MFT Klapý 85,809.60 76,861.30 8,948.30

FT a Derby Klokoty Zahrádka 27-28.3.2004 14,700.00 14,700.00 0.00

FT Klokoty Zahrádka 19-20.9.2004 10,500.00 10,500.00 0.00

FT Klokoty Zahrádka 23.10.2004 4,500.00 4,500.00 0.00

MFT Žírovnice 11,700.00 11,700.00 0.00

Koroptve 24,750.00 -24,750.00

Klubová výstava 43,825.00 32,293.50 11,531.50

Akce klubu 171,034.60 175,304.80 -4,270.20

Ostatní náklady a výnosy Kč Kč Kč

Příjmy z úroků 27.62

Přijaté dary 2000.00

Příspěvek ČMKJ za poháry 3000.00

Poplatky za vstup do klubu 10200.00

Kancelářské potřeby 5,628.50

Dary k výročím pro členy 6,741.00

Ostatní služby (doména, poštovné..) 2,526.80

Poplatek bance 2,148.00

Náklady na práci výboru 20,824.00

Ostatní náklady a výnosy 15,227.62 37,868.30 -22,640.68

Celkové saldo 2004 278862.22 280758.4 -1896.18

 

poznámky

počet lidí

19

363

26

1

Na závěr by výbor klubu chtěl 
velice poděkovat 
paní Draze Vaňkátové 
a panu Oldřichu Pleskačovi  
za poskytnutí sponzorského 
daru klubu.  

ekonom klubu
 Markéta  Čápová



8

Zprávy z klubu
Zpráva předsedy 
kontrolní a revizní 
komise ČPSK 
za rok 2004
Členové KRK jsou pravidelně zvá-
ni na jednání výboru ČPSK a dbají 
na to, aby bylo naplňováno usnese-
ní z Členské schůze v roce 2004.

KRK se zabývala následující-
mi body:
-  Provedla kontrolu peněžního de-

níku a plnění rozpočtové části 
ČPSK - bez výhrad.

Klubové akce:
-  Klubová výstava byla opět uspo-

řádána v Panenských Břežanech. 
Účast byla mírně poznamenána 
pozdním vydáním KZ, kde by-
ly uveřejněny přihlášky na tuto 
výstavu. Jinak vše proběhlo bez 
problémů.

-  Účast na pořádaných FT-Derby 
byla uspokojivá a bylo dáno ši-
roké členské základně několik 
možností splnit se svými psy pod-
mínky chovnosti na tomto typu 
zkoušek.

-  Mistrovství světa ohařů se v le-
tošním roce konalo na Slovensku, 
kde se zúčastnili zástupci našeho 
klubu se svými psy s velmi pěk-
ným umístěním.

-  ČPSK ve sp olupráci s OMS 
Litoměřice pořádal na podzim 
loňského roku všestranné zkouš-
ky, kde se, bohužel, zúčastnili 
pouze 2 zástupci AO, kteří ale 
oba obstáli v I. ceně.

Klubový zpravodaj:
-  Vydání KZ počátkem loňského 

roku se zpozdilo, což se odrazilo 
v účasti na Členské besedě i Klu-
bové výstavě.

-  Proto při přípravě dalšího KZ 
koncem r. 2004 bylo hlavním cí-
lem jeho včasné zpracování pro  
tisk, aby se situace neopakovala. 

Kromě toho byly sníženy i nákla-
dy na jeho vydání.

Členská evidence:
-  V průběhu roku byla zpřesněna 

členská evidence a podařilo se 
ji převést do elektronické podo-
by, což usnadní kontrolu placení 
členských příspěvků v návaznosti 
na činnost poradců chovu. Dále 
proběhlo též rozeslání upomínek 
všem členům, kteří nezaplatili 
včas členské příspěvky.

Úkoly:
-  Dopracovat a schválit Stanovy 

Klubu.
-  Uspořádat plánované klubové ky-

nologické akce  a aktivně se na 
těchto akcích účastnit.

-  Vydávat včas Klubové zpravoda-
je a dále vyhledávat možnosti jak 
snížit finanční náklady na jejich 
vydání.

-  Pečlivě provádět delegace roz-
hodčích na klubové zkoušky.

-  V případě potřeby provádět kon-
troly vrhů.

Předseda KRK
Zbyněk Píbl

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY
Členský příspěvek 200 Kč/rok.
Zápisné do klubu 200 Kč
 jednorázově
Příspěvky musí být uhrazeny 
vždy do května.
Při placení příspěvků je nutné 
znát klubové číslo člena.
Klubové číslo je vytištěno na 
obálce zpravodaje.
Způsob placení členských 
příspěvků:
Bankovním převodem
Účet číslo:
350 340 490 237 / 0100 (KB Praha)
Variabilní symbol: vaše klubové 
číslo člena
Konstantní symbol: 0558

Poštovní poukázkou typu C 
na adresu ekonoma klubu
Markéta Čápová
Arbesova 1583
252 28 Černošice
Do zprávy pro adresáta uveďte 
své klubové číslo člena.
K placení nepoužívejte poštovní 
poukázku typu A.

Noví členové ČPSK 
v roce 2004:
Rathouská Alena Šibřina
Ing. Šmakal Ladislav Praha 8
Macháček Jan Soběslav
Ronnová Dagmar Praha 4 
Korcián Jan Horní Bojanovice
Pištěková Daniela Jirny
Ekert  Ivan Slaný
Sojka  Martin Žebrák
Slanina Václav Podbořany
Ševčík  František Žehuň
Honejsková Andrea Praha 9
Prouza  Michal Chlumec nad Cidlinou
Krejčí  Petr Poděbrady
Vosyka Ladislav Veselý nad Lužnicí
Gruberová Šárka Maršovice
Kropáčková Ivana Karlovy Vary
Jilečková Helena Dolní Třebonín
Arazimová Hana Praha 6
Ing. Blatoňová Hana Rychvald
Svoboda Jiří Brandýs nad Labem
Pokorný Tomáš Hlásná Třebáň
Spurný  Václav Zahrádka
Sejkora Petr Rokycany
Ing. Falada Václav Tábor
Rychtera Josef Nepřeváska
Kouba  Zdeněk Horní Bezděkov
Fadrhonc Vlastimil Poděbrady
Myška  Daniel Poděbrady
Zeman  Josef Březnice
Bobek  Petr Praha 4
Vojáčková Monika Praha 4
Nováková Marcela České Budějovice
Kožíšek Tomáš Praha 8
Drahoš David Nymburk
Pavelková Romana Olomouc
Mgr. Rauová Linda Letkov
Svorník Jakub Praha 5
Řiháčková Zdena Moravské Budějovice



9

Zprávy z klubu
Fabová Soňa Český Těšín
Tamele Miroslav Týden nad Sázavou
Kameník Libor Kdyně
Sýkora Milan Šenov
Sabelová Petra Frýdek-Místek
Fencl Vlastimil Horní Bříza

Aktualizační karta 
člena klubu

Prosím ty členy Českého poin-
ter a setter klubu, kteří ještě ne-
zaslali svoji aktualizační kartu 
(str. 80), aby tak co nejdříve učili. 
Mnohé údaje jsou ve stávající ma-
trice neaktuální, a protože právě 
probíhá převod celé matriky do 
elektronické podoby, snažíme se 
tímto způsobem získat platné úda-
je potřebné k zasílání zpravodaje a 
ke kontaktu se členy.
Děkuji, ekonom a matrikář 
ČPSK, Markéta Čápová
Arbesova 1583 
Černošice 252 28

Inzerce
V Klubovém zpravodaji je možné 
inzerovat chovatelské i podnika-
telské aktivity.
Cena pro podnikatele
a nečleny klubu:
1 strana A5 3500 Kč
polovina strany A6 2000 Kč

Důležité adresy:
ČESKOMORAVSKÁ 
KYNOLOGICKÁ JEDNOTA
Jungmannova 25
115 25 Praha 1 - Staré Město
Tel.: 224948472, fax 224948470
(Průkazy původu, zkoušky, pracovní 
certifikáty, plemenná kniha)

ČESKOMORAVSKÁ 
KYNOLOGICKÁ UNIE
Jankovcova 53, 170 00 Praha 7
Tel.: 234 602 276, fax 234 602 278
návštěvní hodiny : 
Út  9:00 - 12:00 hod 12:30 - 17:00 hod
St  7:30 - 12:00 hod 12:30 - 15:00 hod
(Mezinárodní a národní tituly, šampi-
onáty)

Dopis výboru 
a všem členům ČPSC
k uveřejnění v nejbližším 
Zpravodaji.

Vážení přátelé,
dovoluji si uvést několik 
poznámek k činnosti našeho 
klubu.
1. Ve Zpravodaji 2/2004 jste se 
dočetli, že návrh Stanov, podaný 
výborem klubu dlouho po mém 
návrhu podaném 18. 04. 2003 
jsem označil za plagiát. Doložil 
jsem to svými původními stano-
vami z r. 1990, které jsem spolu 
s tehdejším průvodním dopisem 
předal předsedovi Klubu, něko-
lika členům výboru, do redakce 
Zpravodaje a řadě dalších čle-
nů klubu. Originál mého návrhu 
z r. 1990 se ostatně našel i v archi-
vu přítele ing. J. Sybola.

Výraz plagiát  je ve slovnících 
věcně a morálně vysvětlován ja-
ko literární krádež, právně je to 
trestný čin.

Plným právem tedy požaduji, 
aby inkriminovaný návrh byl sta-
žen z jednání o konečném znění 
klubových stanov a žádám rov-

něž o písemnou, i ve Zpravodaji 
uveřejněnou omluvu, podepsanou 
jmenovitě těmi, kteří se na jeho 
znění podíleli. 
2. Doufám, že jste nepřehlédli 
„podmínky chovné způsobilosti 
pointerů a setterů“. Je nepocho-
pitelné, jak v dnešní době, při 
současné znalosti a obecné pří-
stupnosti poznatků o odborném 
chovatelství a genetice může ně-
kdo tak trestuhodně nesmysl-
né podmínky sestavit, vyžadovat 
a přes oprávněnou kritiku na nich 
trvat. K tomu jsem se vyjádřil na 
výroční schůzi 30. března 2003. 
Můj písemný příspěvek s podrob-
nějším vysvětlením nebyl dosud 
uveřejněn !!!

Takové podmínky chovnosti mo-
hou v několika málo generacích 
v naší populaci pointerů a setterů 
nenávratně zničit pracovní ple-
menně specifické vlastnosti i tě-
lesnou stavbu.

Vyzývám jejich autory, aby se 
k těmto podmínkám, které s od-
borného hlediska obhájit nelze, 
písemně vyjádřili v nejbližším čís-
le Zpravodaje a podepsali se každý 
svým jménem.
3. V poslední době se přece jen 
pořádá více polních zkoušek. Je 
však škoda, že se značně odchy-
lují od klasického typu, k němuž 
jsme se nejvíce přiblížili koncem 
sedmdesátých a v osmdesátých 
letech minulého století. Jen ta-
kovými zkouškami lze ověřit pra-
vé plemenně specifické vlastnosti 
a schopnosti našich psů.

K takovým zkouškám nepat-
ří zvyklosti ze soutěží ve „Velkém 
hledání“, které jsou samoúčelným 
sportem.

Nejjednodušší vysvětlení je, že 
pravé, i pro chovné účely slouží-
cí zkoušky mají vypadat tak jako 
skutečný polní lov dvou přátel se 
dvěma stavěcími psy. Psi hledají 

Standardy FCI

Pracovní verze standardů 
našich plemen zveřejněné 
v  tomto zpravodaji čekají na 
oficiální schválení ČMKU. 
Nepředpokládáme zásadní 
změny, ale mohou být ještě 
nějaké textové úpravy. 

jednatel klubu
 Anderlová



10

Zprávy z klubu
správně i stylově, sice prostorně, 
ale úměrně k lovecké potřebě, při-
bližně stejně, nepříliš daleko před 
lovci, neopouštějí procházený kryt 
a lovci je mají trvale pod svým vli-
vem. K vystavení patří přiznávání 
druhého psa. Vystavující pes musí 
svému vůdci (lovci) umožnit rá-
nu na mysliveckou vzdálenost ve-

dením ku zvěři a před vzlétnuvší 
zvěří zalehnout. Jen ta rána je na 
zkouškách slepá. Je to zcela jed-
noduché a tak by to mělo být.

V Praze, dne 7.listopadu 2002
Váš Prof. Dr. Jan B. Martinek

Odesláno :
1.  Předsedovi Klubu 

panu Josefu Němcovi
2.  Do redakce 

Klubového zpravodaje 
panu Romanu Sedláčkovi 
na disketě k uveřejnění ve 
Zpravodaji a s průvodním 
dopisem.

MS 2004
MS Slovensko 2004

Je středa 6. října 2004 02 hodiny. 
U Vlaďky na dvoře je rušno. Nakládají 
se psi, nezbytná bagáž a novopeče-
ná maminka Vlaďka, které se l4. září 
2004 narodil syn Lukáš, udílí posled-
ní rady a instrukce. Ráda by byla také 
ve výpravě na mistrovství světa 2004, 
které se koná v Senci na Slovensku, 
ale mateřské povinnosti se bohužel 
s mistrovstvím světa nedají dobře 
skloubit. Nebude sice přímým účast-
níkem, ale její svěřenec, Anquilla 
Vis Tranquilla – zvaný „Pučíny“, je 
členem týmu. Společnost mu dě-
lá Cheeky z Lodínských luhů a jeho 
dcera Achaia Seva- zvaná „Pucina“, 
která startuje v soutěži Sv. Huberta 
v kategorii „ženy“. Zbytek týmu „an-
gličanů“ Odin Ho Zaterjärns a Di-
or Altium jsou již na Slovensku od 
pondělí 4. října a trénují v místních 
podmínkách. Je s nimi i Astra, kte-
rá je druhá do družstva Sv. Huberta 
– ženy.

Ráno 6. října v 7.30 hodin jsme 
u cíle naší cesty - Senec, hotelový 
komplex Slnečná jazerá. Jsme zde 
právě včas, protože se za půl hodi-
ny odjíždí na poslední oficielní tré-
nink. Rychlé upřesnění programu 
s Lacem Balogem – v 10 hodin schů-
ze organizačního výboru mistrovství 
světa. Do l3 hod. prezentace psů a v 
l5 hodin oficielní zahájení mistrov-
ství světa.

Hned po příjezdu je zřejmé, že 
realizační tým mistrovství světa, 
jehož páteř tvoří Laco Balog, jeho 
paní a Marian Konečný, nenecha-
li nic náhodě a vše běží podle ča-
sového programu. Před l5 hod. se 
před hotelem objevuje mládež ve 
slovenských národních krojích a na 
velkém parkovišti vyrůstá tribuna 
pro prezentaci národních družstev. 
Úderem l5 hod. je spuštěn slavnost-
ní ceremoniál. Po představení ná-
rodních týmů jsou všichni účastní-
ci pozváni do hotelu na raut. Teď 
je konečně trochu času pozdravit 
se s přáteli, dovědět se něco nové-
ho, ale i zavzpomínat na minulá lé-
ta. Potěšilo nás například setkání s 
MVDr.Pavlem Moškem, kterého již 

mladší členové našeho klubu nezna-
jí a něco vzpomínek v nás starších 
vyvolaly smutné zprávy o smrti pří-
tele Krasňanského a Gážiho. Velice 
vřelého přijetí se našemu týmu ang-
ličanů dostalo od Jána Horváta, kte-
rý zorganizoval pěkné ubytování asi 
10 km od Sence v příjemném penzi-
onu. „Mal som suku“, začínal Jánko 
jedno ze svých večerních vyprávění, 
„nebola pekná, mala taku malu hla-
vu, ale v poli, boha moj, behala ako 
ancikrist“. A v tomto duchu probí-
haly překrásné večery, kde se vzpo-
mínalo na časy minulé, probírali se 
traileři i psi z memoriálů. Zárukou 
dobré nálady byl burčák a díky 
Jánkovi dnes už také víme, co je to 
„rampáž“.



11

MS 2004
Ale teď zpět k mistrovství svě-

ta. Garantem této soutěže je FIDC 
(Federazione Italiana della Caccia), 
která má sídlo v Římě a jednotli-
vé státy delegují prostřednictvím 
národních loveckých organizací 
své zástupce. Za Českou republi-
ku je zástupcem pan Josef Němec. 
Organizační výbor po dohodě se zá-
stupci národních loveckých orga-
nizací pro každý rok pověří uspo-
řádáním této soutěže některou ze 
členských zemí. Pro 26. ročník to 
bylo Slovensko, v roce 2005 to bu-
de Dánsko a 2006 Italie. Soutěž pro-
bíhá 3 dny, a to tak, že l. a 3. den se 
běží mistrovství světa pro anglické 
a kontinentální stavěcí psy a 2. den 
je soutěž v praktickém lovu, tzv. 
Svatý Hubert. Zkušební řád pro mi-
strovství světa je velice podobný řá-
du pro Field Trial s přinášením jen s 
drobnými odlišnostmi. Tolerují se 

tzv. dva „tapy“ – to jsou chyby na 
pernaté zvěři – např. Přeběhnutí 
(minutí) pernaté, vzlétnutí perna-
té, o které pes neví. Vylučující chy-
by se posuzují stejně jako u Field 
Trial. Aby pes obstál, musí udělat 
„bod“ na pernaté (vystavit perna-
tou zvěř), střelenou nebo pohoze-
nou pernatou zvěř s výstřelem do-
nést a přinést kachnu z vody, také 
s výstřelem. Zároveň je kladen velký 
důraz na styl práce typický pro jed-
notlivá plemena. Při rovnosti bodů 
se pořadí určuje „baráží“ - zde roz-
hoduje typičtější styl práce pro da-
né plemeno. Na soutěži Sv. Huberta 
se posuzuje lovec a pes dohroma-
dy. Pes může za svůj výkon získat 
maximálně 30 bodů a lovec 50 bo-
dů. Za střelbu maximálně 20 bodů 
– celkem tedy je maximum 100 bo-
dů. Pravidla dovolují střelit nejvíce 
dva kusy pernaté (většinou bažant) 
a lovec může na tyto dva kusy pou-
žít nejvýše 4 patrony. U lovce se hod-
notí nejen střelba, ale i sportovní 
a lovecké vystupování, správná vol-

ba velikosti broků na danou zvěř, 
lovecký instinkt lovce, ekologické 
chování v krajině. Jak v soutěži MS, 
tak v soutěži Sv. Huberta se hodno-
tí jednotlivci a národní mužstva. 
Podle získaného ocenění se přidě-
lují body.

Na MS mohou startovat za každý 
stát celkem 4 psi angličtí a 4 konti-
nentální. V soutěži Sv. Huberta 2 psi 
za muže, 2 psi za ženy a 2 psi v kate-
gorii slídičů - španělů. Pro přiznání 
bodů do hodnocení družstva a jed-
notlivců v soutěži Sv. Huberta, je 
podmínka, střelit alespoň jeden kus 
pernaté zvěře.
Anglická plemena 
na 26.ročníku posuzovali:
1.baterie:
Jean Marie Pilard (Francie)
Luis Fernando Moro (Španělsko)
MUDr.Novotný Vlastimil (CZ)
2. baterie:
Francesco Balducci (Italie)
Otto Koppitsch (Rakousko)
Gert Jan Scheffer (Holandsko)
Kontinentální plemena:
1. baterie:
Alain Cornet (Belgie)
Libero Asioli (Italie)
Rainer Neumeyer (Německo)

2. baterie:
Marino Sedmak (Chorvatsko)
Josef Jursa (Slovensko)
Valdemar Larsen (Dánsko)
Soutěž Sv. Huberta - muži:
1. baterie:
Antonio D‘Angelo (Italie)
MUDr. Novotný Vlastimil (CZ)
2. baterie:
Julio Manuel Abad Garcia
 (Španělsko)
José Maria Barradas Carrilho
 (Portugalsko)
Soutěž Sv. Huberta - ženy:
Jean Marie Pilard (Francie)
Alian Cornet (Beligie)
Soutěž Sv. Huberta - španělé:
Franz Wolfmayr (Rakousko)
Marián Novák (Slovensko)

Jako rozhodčí jsem měl možnost 
bezprostředně vidět naše reprezen-
tanty – anglické stavěcí psy. První 
den soutěže MS Cheeky a Anquillu – 
oba vedené Evou Strakovou. Cheeky 
první den neměla štěstí a její běh 
skončil záhy, protože přešla 2x ba-
žanta. Anquilla prokázal své kvali-
ty, předvedl systematické a rychlé 
hledání a udělal dobrý bod na per-
naté. Získal ocenění velmi dobře 



12

a to proto, že jeho záběr terénu byl 
pro lovecké hledání na hranici. Své 
vystoupení na mezinárodním par-
kuru první den podtrhl i výborným 
výkonem při vodní práci a nadšený 
aplaus početné korony vehnal jeho 
vedoucí do očí zasloužené slzy ra-
dosti. Ve druhé baterii „angličanů“ 
první den MS získal ocenění velmi 
dobře pes Pointer Dior Altium, ve-
dený panem Pavlem Navrátilem. 
Druhý den soutěže MS se velice za-
dařilo Cheeky, která získala výbor-
ně II a res.CACT. V naší skupině 
se opět dobře dařilo Diorovi, který 
předvedl velice pěknou práci a zís-
kal velmi dobou. Také mladý pes - 
Gordonsetter Odin Ho Zaterjärns, 
vedený Václavem Spurným, se vý-
borně prezentoval. V prvé polovině 
běhu udělal překrásný bod na per-
naté, ale v závěru mu cestu zkřížila 
promáčená a špatně létající bažantí 
slepice a jeho lovecká vášeň mu ká-
zala, se za ní několik kroků pustit, 
ale to přísná pravidla klasifikují jako 
vylučující vadu. Byl tak jediný, kte-
rému se nepodařilo přinést do týmu 
„angličanů“ žádné body. I tak bylo 
jeho vystoupení velice pěkné a skli-
dil od kolegia rozhodčích zaslouže-

ný obdiv a je jistě velkým příslibem 
do dalších let.

Ve skupině kontinentálních sta-
věcích psů přinesla body do druž-
stva pouze fena Bretaňského oha-
ře – Iser z Taranky, vedoucí Naďa 
Dušková a to se známkou 10 bodů 
– dobře. Český fousek Lump z Vr-
chánova – vedoucí Švestka Karel, 
Německý ohař krátkosrstý Mars z 
Kvítele – vedoucí Josef Hendl a Ně-
mecký ohař krátkosrstý Brita od 
Milého – vedoucí Ing.Václav Vlasák, 
neměli patřičné hledačkové štěstí 
a body se jim vyhnuly.

Stejně tomu bylo na soutě-
ži Sv. Huberta – muži. Úspěch měl 
na dosah ruky pan Karel Švestka 
s Lumpem z Vrchánova. Pes pěk-
ně vystavil bažanta, ale vedoucí pro 
„technické“ obtíže (zajištěno) chy-
bil. Druhý v týmu, pan Petr Zoubek 
s fenou Gordonsettra Athénou Black 
Sirius nepotkal v poli pernatou zvěř. 
Více naděje měl náš „ženský“ tým. 
Mladá fenka Anglického settra 
Achaia Seva předvedla velmi pěk-
nou práci, vystavila bažanta, ale ve-
doucí paní Eva Straková měla bohu-
žel patrony od „netrefy“. Obdobně se 
snažila i druhá fena Anglického set-

ra Astra paní Dagmar Navrátilové, 
která rovněž vystavila bažanta, ale 
i zde výstřel vyzněl naprázdno.

Zakončení 26. ročníku MS v lovu 
s ohaři bylo plánované na 20 hod. 
a soutěže končily kolem l5. hodi-
ny. Realizačnímu týmu tedy zbývalo 
pouhých 5 hodin na zpracování vý-
sledků. Krátce po l5. hodině se běže-
la baráž o mistra světa v praktickém 
lovu Sv. Huberta, kde se utkala fena 
Bretaňského ohaře Pun‘s Mira pana 
Paula Valdemara Nielsena z Dánska 
a Pointer Tris da Chousa s vedou-
cím Jorge Martinem Sanchézem 
ze Španělska. Již osmi letá fena 
Bretaňského ohaře se svým vedou-
cím prokázali lepší sehranost a po 
zásluze se stali mistry světa v prak-
tickém lovu Sv. Huberta.

Druhá baráž se běžela o vítěze 
druhého dne MS ve skupině anglic-
kých stavěcích psů mezi Anglickými 
setry Nash du Poulit San Danis ze 
Španělska a psem jménem Pavel z 
Italie. Zde byl jako typičtější pro ra-
su hodnocen Nash. Pak následovalo 
horečnaté počítání a výsledkem byly 
ještě dvě baráže o mistra světa v jed-
notlivcích ve skupině „angličanů“ 
a „kontinentálů“.

V prvém případě se utkal 
Anglický seter Nash du Poulit San 
Danis ze Španělska a Pointer Nick 
de la Betoule rovněž ze Španělska. 
I zde Nash prokázal své kvali-
ty a byl vyhodnocen jako typičtější 
2:1 hlasu a stal se vítězem – mistrem 
světa v jednotlivcích. Baráž „konti-
nentálů“ vyhrál Německý krátkosrs-
tý ohař Palma ze Španělska a druhý 
byl Maďarský krátkosrstý ohař Mátai 
Hetyke z Maďarska. Kolem l9. hodi-
ny bylo tedy vše jasné a zbývalo než 
počkat na oficielní výsledky a hlav-
ně jak dopadnou národní mužstva. 
Krátce po 20. hodině se začala plnit 
kongresová hala hotelu Senec a ces-
tou bylo možno vidět DVD upou-
távku na 27. mistrovství v Dánsku. 

MS 2004



13

MS 2004
U stolu naší výpravy panovala skvě-
lá nálada, „děvčatům“ to velice slu-
šelo a byla středem pozornosti. A to 
nikdo netušil, co přijde!

Na prvém místě družstev ve sku-
pině anglických stavěcích psů se 
umístilo Španělsko. To se dalo 

ostatně čekat. Druhé místo obsadi-
la Česká republika. Prvních něko-
lik sekund nikdo z týmu nereago-
val, ale v zápětí propukla obrovská 
radost. Je to zatím největší historic-
ký úspěch a „naši angličané“ pokoři-
li takové velikány jako je Francie či 

Itálie. V hodnocení jednotlivců byla 
Cheeky z Lodínských luhů paní Evy 
Strakové na 4. místě, Dior Altium 
pana Pavla Navrátila na 6. a Anquilla 
na 10. místě. Gratulujeme !!!

MUDr. Vlastimil Novotný

Stupně vítězů MS 2004
26. ročník MS 
Slovensko, Senec 2004
Anglická plemena 
národní mužstva:
Zěmě Celkové pořadí
Španělsko 1
Česká republika 2
Itálie 3
Kontinentální plemena 
národní mužstva:
Zěmě Celkové pořadí
Maďarsko 1
Španělsko         2
Portugalsko 3
Itálie 3

MS 2004 – Anglická plemena – jednotlivci:

st
ar

t.
 č

.

ze
m

ě

P
le

m
en

o
Jméno psa

Po
ho

la
ví

D
at

um
 

na
ro

ze
ní

Majitel Vůdce

Po
řa

dí

43 Španělsko AS Nash du Poulit San 
Danis Pes 1.1.97

D. Fermin 
Mourenza 
Montes

D. Jose Luis Sanz 
Sanchez 1

45 Španělsko POI Nick de la Betoule Pes 30.10.97
D. Francisco 
Javier Olid 
Martinez

D Lorenzo Urra 
Gondra 2

54 Itálie AS Pavel Pes 10.5.97 Mori Marco Mori Marco 3

MS 2004 – Kontinentální plemena – jednotlivci:

153 Španělsko NKS Palma Fena 5.11.99 D. Jose Rufino 
Garcia Marcilla

D. Jose Wis Dragon 
Diez 1

133 Maďarsko MKS Mátai Hetyke Fena 25.8.99 Szikra & 
Farkaszházi Szikra Krisztina 2

140 Portugalsko EB Roqui de sol y Luna Pes 14.4.00 Jose Fernando 
Batista Florindo

Jose Fernando 
Batista Florindo 3

156 Itálie EB Oscar Pes 30.5.99 Cosentino 
Vittorio Cosentino Vittorio 3

Soutěž Sv. Huberta 
Slovensko, 2004
Muži 
národní mužstva:
Zěmě Celkové pořadí
Španělsko 1
Dánsko 2
Itálie 3
Ženy 
národní mužstva:
Zěmě Celkové pořadí
Španělsko 1
Německo         2
Francie 3
Španělé
národní mužstva:
Zěmě Celkové pořadí
Holandsko 1
Itálie         2
Francie 3

Soutěž Sv. Huberta 2004 – Muži– jednotlivci:

st
ar

t.
 č

.

ze
m

ě

P
le

m
en

o

Jméno psa Majitel Vůdce

Po
řa

dí
303 Dánsko bretoňský 

ohař Pun‘s Mira Paul Valdemar Nielsen Paul Valdemar 
Nielsen 1

323 Španělsko pointr Tris da Chousa Jorge Martin Sanchez Jorge Martin Sanchez 2

314 Rakousko NDrO Fee v. Donaueck Hannes Kallenberger Hannes Kallenberger 3

Soutěž Sv. Huberta 2004 – Ženy – jednotlivci:

204 Francie pointr Orphie de la passée Bazus Jennifer Bazus Jennifer 1

213 Španělsko pointr Mayo Modes Iraola Modes Iraola 2

208 Rakousko NKO Aron Duka Kazana Brigitte Hausberger Brigitte Hausberger 3

Soutěž Sv. Huberta 2004 – Španělé – jednotlivci:

403 Holandsko špringr 
španěl

Lord Lesley v‘t 
Eendenbos G. Visscher G. Visscher 1

409 Itálie špringr 
španěl Sunnybrae - Sika Crippa Walter Crippa Walter 2

401 Francie špringr 
španěl

Thalis du Puits 
Lachaud Tardy Daniel Tardy Daniel 3

Podrobné výsledky jednotlivců MS 2004 a soutěže Sv. Huberta najdete na str. 00



14

Každým rokem patří počátky 
měsíců září a října ke dvěma lo-
veckým svátkům. 20 vůdců se svý-
mi psy, kteří loňského roku nejlé-
pe absolvovali VZ, se kvalifikovalo 
na Memoriál Richarda Knolla v 
Opavě, a Ti nějlepší z nich pak na 
Memoriál Karla Podhájského do 
Tachova. Protože mezi startující 
se kvalifikovali i 3 poitři, rozhodl 
jsem se zúčastnit těchto soutěží 
alespoň jako divák a fanda toho-
to plemene. Doprovázel jsem na 
obou memoriálech člena našeho 
klubu p. Pavla Rathouského a je-
ho Gelu z Dolnic.

Fenka je spíše  subtilní posta-
vy, a tak jsem byl zvědav, jak si po-
radí v těžkých podmínkách těch-
to soutěží v konkurenci většinou 
německých krátkosrstých ohařů. 
A že těžké byly, zejména na MRK 
v Opavě svědčí to, že při koneč-
ném hodnocení ukončilo úspěšně 
soutěž pouze 9 vůdců se svými psy. 
Mezi těmio 9 psy byli 2 pointří, a 
to již zmiňovaná Gela z Dolnic a 
Ajax z Knollovy školy vedený p. M. 
Knotkem. 11 ohařů neuspělo. 

Při obou soutěžích (MRK 
a MKP) první den nastupova-
la Gela vždy na pole a vodu a její 
výkony byly standardně na vyso-
ké úrovni.  Při společném honu, 
kterým začíná „velké pole“, Gela 
hledala v odpovídající vzdálenosti 
v bezvadném kontaktu s vůdcem. 
Vzápětí, při „individuálním hle-
dání“ ,předvedla perfektní prá-
ci pointra. To, že se hledání líbi-
lo, nejen koroně, ale i rozhodčím, 
svědčí poznámka jednoho z nich:
“Pánové, to koukáte na hledání 
pointra!“.Celkově jemná povaha 
této feny potvrzuje i méně razan-
ce při aportu a právě při hodnoce-
ní přinášení teplé zvěře, obdržela 
většinou známku 3. 

Dále následovala „vodní prá-
ce“. Gela nastupovala vždy jako 

první ve skupině. Zde se projevi-
la její spolehlivost. Při ochotě na 
hluboké vodě nasadila vysokou 
laťku. Plavala daleko, nevadily jí 
ani značné vlny a bezvadně se ne-
chala vodit po hladině. Při dalších 
disciplínách prohledávala plo-
chu rákosu naprosto samostatně. 
Při dohledávce kachny prokázala 
chytrost a s využitím větru trvalo 
jen okamžik dohledání a perfektní 
odevzdání kachny. Při popisu vše 
vypadá vše jednoduše. Ale o tom, 
že voda byla velice náročná zejmé-
na na MRK svědčí to, že následují-
cí pes dohledal kachnu až v 10. mi-
nutě a další vůbec ne. 

Na „malém poli“ probíhalo vše 
hladce vždy se známkou 4. Ani 
zde nebyly podmínky lehké (pře-
devším na MRK). Nerovnost teré-
nu ztěžovala psům práci a i zde 
měli někteří problémy a 2 zde ne-
uspěli. 

První dny dopadly pro Gelu 
vždy bez velkých chyb s nadě-
jí, že obstojí v I. ceně. Druhý den  
byly podmínky v lese rozdílné na 
MRK a MKP. V Opavě bylo poměr-
ně teplo a o měsíc později v Tacho-
vě chladno a psům to vyhovovalo. 
V Opavě většinu disciplín zvláda-
la Gela, i přes velmi těžký terén, 
dobře, avšak na barvě selhala jako 
oznamovač a s jedním vybočením 
dostala známku 2 a tím spadla do 
II. ceny. V té chvíli šlo především o 
to, aby obstála, protože již 50% psů 
bylo mimo soutěž. Po barvě násle-
dovaly velice těžké vlečky v terénu 
plném roklí a ostružin a po dvou 
dnech soutěže byla znát i únava.  
Přesto Gela zvládla všechny vleč-
ky s jistotou a byla hodnocena 
vždy známkou 4.

Dále se zmíním o lesní práci 
na MKP v Tachově. Začátek pro-
bíhal dobře – „ohrádka“ 4, „klid 
na stanovišti“ 4. Na barvě sledova-
lo již Gelu mnoho diváků, protože 

se stávala jedním z favoritů zkou-
šek. Byla vedena jako oznamovač. 
V první části barvy (ještě vedená 
na řemeni), mírně vybočila a byla 
opravena. Dále již pracovala bez 
chyby, po vypuštění u lože došla k 
srnci, toho ověřila, vrátila se a bez 
povelu uchopila vůdci z ruky srn-
čí spárek a dovedla jej spolehlivě 
na konec barvy. Výsledná znám-
ka z barvy byla 3. Vlečky a drobné 
disciplíny v lese proběhly bez pro-
blémů za 4, až na nahánění z houš-
tiny, kdy po druhé pobídce k hle-
dání obdržela známku 3.

Nakonec Memoriál Karla 
Podhájského skončil pro Gelu 
i jejího vůdce Pavla Rathouského 
velkým úspěchem. V konečném 
hodnocení skončila na 3. místě 
v I. ceně, pouhé 2 body za celko-
vým vítězem. Nakonec ztracené 
body mrzely, ale je třeba podo-
tknout, že hodnocení od rozhod-
čích bylo vždy spravedlivé.

Pavlu Rathouskému a jeho Gele 
tímto gratulujeme k velkému 
úspěchu – pointrům určitě ostu-
du neudělali. 

Zbyněk Píbl

Gela z Dolnic na MRK a MKP



15

Klubové všestranné zkoušky se 
konaly 9. a 10. října 2004 ve spolu-
práci s OMS Litoměřice. Zahájeny 
byly na myslivecké chatě a.s. 
ASTUR Straškov. Vrchní rozhod-
čí František Máslo představil 
12 psů, z toho dva anglické oha-
ře - pointru Goru z Dolnic vůdce 
Miroslava Bejčka a anglickou set-
ru Žandu z Krzáku Libora Kunta. 

V sobotu se všichni vypravili 
na lesní práce, tady naši svěřenci 
neměli velký problém. Druhý den 
se šlo jako první na vodu. Bohužel 
teplota vody +2 stupně °C dělala 
našim angličanům problémy v rá-
kosí, které bylo z poloviny zatope-
né. Na poli jsme začali dohledáv-
kami, ty proběhly klidně. Malý 
problém však měla Žanda na 
vlečce, někdo by řekl na tak leh-
ké disciplíně, na velkém poli by-
lo vidět, že jsou to angličani. Na 
teplé zvěři byla vidět malá praxe 
s přinášením. 

Nakonec uspělo 10 ohařů. 
Sedm v I. ceně, dva v II. ceně 
a jeden ve III. ceně. Pointer Gora 
z Dolnic dosáhla 465 bodů – první 
cena, AS Žanda z Krzáku 460 bo-
dů – první cena. 

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem členům kynologické komi-

se v Litoměřicích, kteří se podí-
leli na přípravě. Firmě ASTUR 
Straškov za propůjčení chaty 
a dobře zazvěřené honitbě, MS 
Ředhošť za poskytnutí vodních 
ploch a panu Kůstkovi za les. 

Chtěl bych se také zmínit 
o nutnosti pořádat lovecké zkouš-
ky klubové, když je takový malý 
zájem ze strany našich vůdců, 
přihlásit se. Neměli bychom se ví-
ce soustředit na FT?. Tato otázka 
je položena členům klubu a kaž-
dý se může vyjádřit a popřípadě 
nabídnout honitbu, kde bychom 
mohli lovecké zkoušky pořádat. 

Odpovědět můžete přímo mě, 
já Vaše připomínky rád zveřejním 
v Klubovém zpravodaji a na inter-
netu, kde již diskuse probíhá. 

Libor Kunt, 
Vražkov 65, 

413 01 Roudnice nad Labem

Příspěvky z internetu:

Myslím, že pořádání loveckých 
zkoušek by mělo být v našem klu-
bu zachováno. Proč ale nepořá-
dat raději nižší lovecké zkoušky, 
o které je ze strany našich členů 
(alespoň z výsledků uváděných ve 
zpravcodajích) větší zájem. Když 
pominu zkoušky vloh, zbývá ještě 
velké procento psů kteří absolvu-
jí podzimní nebo vodní zkoušky ať 
už kvůli lovecké upotřebytelnos-
ti nebo větší možnosti uplatnění 
v chovu. Větší zájem členů o účast 
na těchto klubových akcích, by 
měla přinést jistota, že se tato 
akce nestornuje, a pak teprve by 
byl, i zadávaný titul Klub. vítěze 
či jiný, tím správným lákadlem. 
Lze těžko srovnávat zájem o lo-
vecké zkoušky se zájmem o účast 
na FT, protože jedno úspěšné ab-
solvování FT nevylučuje účast na 
dalších, a tak se tyto zkoušky stá-
vají spíše soutěží pro stále se roz-
šiřující okruh nadšenců.

Vladimíra Dvořáková

Určitě nejsem proti tomu pořá-
dat nižší lovecké zkoušky ba na-
opak.Myslím si ale, že podzimky 
nebo vodní má v plánu dost okre-
sů a naši vůdci nebudou ochotni 
jet na podzimky někam daleko, 
když to mají doma. Rok 2002 je to-
ho důkazem, také jsme pořádali 
vodní práce a byl problém mít do-
statečný počet našich psů. Další 
problém je ale kde tito zkoušky 
pořádat? Bude ochoten někdo se 
angažovat a uspořádat zkoušky 
u nich v honitbě? Závěrem chci 
poděkovat Vlaďce za odpověď, 
ale čekám hlavně reakce od řa-
dových členů klubu a né jenom 
člena výboru.

Kunt Libor

Klubové všestranné zkoušky



16

V nedávné minulosti jsem ně-
kolika členům výboru klubu avi-
zoval, že naše myslivecké sdru-
žení pořádá v příštím roce SVP, 
a proto není problém druhý den 
uspořádat klubové SVP, neboť vše 
bude již připraveno.Termín je ne-
děle 14. 8. 2005. Záleží ovšem na 
tom, kolik jedinců z řad členů klu-
bu bude přihlášeno.

Bejček Miroslav

OMS ČMMJ v Praze 9 nabízí 
možnost uspořádání ZV, SVP, PZ 
pro anglické ohaře v úzké spolu-
práci s Vaším klubem. Zkoušky 
lze uskutečnit v honitbách v se-
verovýchodní části pražské aglo-
merace. Honitby jsou dobře za-
zvěřeny drobnou zvěří. Zázemí 
je situováno do objektů myslivec-
kých společností s dobrým příjez-
dem i parkováním. Umíme orga-
nizačně celé zkoušky připravit od 

propozic přes vyplněné soudcov-
ské tabulky, diplomy s memoran-
dem loveckého plemene, zajištění 
cen pro účastníky, ekonomické 
zpracování a hlavně zajištění 
kvalitních rozhodčích. Berte tu-
to naší nabídku jako solidně po-
danou ruku k úzké spolupráci. 
Myslivecké kynologii zdar!

Mgr. Jiří Havel
předseda OMS

Vyhodnocování RTG snímků
Položili jsme otázky MVDr. 
Jiřímu Vomáčkovi, který je pově-
řen vyhodnocováním snímků kyč-
lí našich plemen.

Jak je možné interpretovat čes-
ký systém bodování DKK, je 
možné jej přirovnat k bodová-
ní FCI nebo je shodný s bodo-
váním FCI?

Systém je shodný se systémem 
bodování FCI.

Je správné předpokládat, že na-
še hodnocení: 
0/0 odpovídá normě FCI A/A
1/1 = FCI B/B
2/2 = FCI C/C
3/3 = FCI D/D
4/4 = FCI E/E
Ano.

Jak se potom vyloží výsledek 
0/2? Jako C?
A/C

Ve kterém věku psa je nejvhod-
nější pořídit snímek kyčlí?
Z hlediska nejobjektivnějšího po-
souzení DKK ve věku 2 let. Resp. 
12 – 18 měsíců

Adapted from FCI, BVA and OFA data. • Same as Austria and New Zealand.
* Autor‘s placedment of scores in FCI classification – guideline only.

FCI
Classifi-
cation

Classification
FIN

Finland
DK

Denmark

NL
The

Netherlands

D
Germany

S
Sweden

N
Norway

CH
Switzer-

land

ZA
KUSA
(South
Afrika)

ZA
GSD

Federation

USA
OFA

UK
BVA

(0–106)

A1

A2

B1

B2

C1

C2

D1

D2

E1

E2

No signs
of hip

dysplasia

Transitional
case

Mild
HD

Moderate
HD

Severe
HD

A

B

C

D

E

Negatief
geheel gaaf

(1)

Transitional
case
(Tc)

Licht
positief

(3)

Positief
(3 1/2)

Positief
optima

forma (5)

Negatief
niet geheel

(2)

Positief
(4)

Kein
Hinweis
fur HD

Ubergangs
form

(verdachtig
fur HD)

Leichte
HD

Mittlere
HD

Schwere
HD

A

B

C

D

E

Frei

I

II

III

IV

0

1

2

3

4

A+

Ao

A-

C

D

Excellent
(normal)

Fair
(transitional)

Borderline
(transtitional)

Moderate

Good
(normal)

Mild

Severe

0

0–6

6–12

12–18

18–24

24–30

30–42

42–54

54–66

66+



17

Mohou ovlivnit uvedené fakto-
ry výsledek snímkování a do 
jaké míry?
(technická vybavenost veteri-
nárního zařízení, druh užitého 
anestetika, množství užitého 
anestetika, bodovací systém, 
aktualizace hodnotícího systé-
mu, věk a fyzická kondice rent-
genovaného psa)
Technická vybavenost vet. 
Zařízení výsledek ovlivní značně, 
nedostatečně výkonný RTG pří-

stroj a nekvalitní vyvolávací pro-
ces neumožní zhotovit kvalitní 
snímek k objektivnímu posouzení 
(z tohoto důvodu jsme nuceni si 
vyžádat opakování RTG snímku). 
Pokud má pes DKK, tak s věkem 
dochází ke zhoršování nálezu (ar-
trotické linie atd.)

Bylo by možné vypracovat sta-
tistiku pro ČPSK s přihlédnu-
tím na plemeno, pohlaví, datum 
narození psa, datum pořízení 

RTG kyčlí, výsledek hodnocení 
podle normy FCI nebo jiného 
hlediska, DKK rodičů pokud by-
li vyšetřeni, event. odsledovaní 
potomci
Statistiku je možno vypracovat, 
kopie všech vyhodnocení odesí-
láme poradcům chovu. 

Otázky na poradce chovu
Jako chovatelka gordonset-
rů jsem si pokládala otázky, se 
kterými jsem se pak obrátila na 
jednotlivé poradce chovu, proto-
že při klubových setkáních vyšlo 
najevo, že nezajímají jenom mne, 
ale i další členy a příznivce brit-
ských stavěcích psů. Tato kon-
frontace je slibným začátkem pro 
další diskuze na stránkách KZ.

Mgr. Jana Anderlová
jednatelka ČPSK

Otázky pro poradce 
chovu

Pro plemeno pointer 
odpovídá Simona Svatoňová:

Sledujete genealogické linie 
u psů i fen?
Ano

Zhruba kolik psů a fen je 
uchovněno z celkového počtu 
zapsaných štěňat?
Je uchovněno 24 fen a 22 psů.

Kolik vrhů je každoročně 
zapisováno?
cca 7

Jak vypadá genetická 
základna?

Základna je převážně českého 
původu, cca 1 – 2x ročně je využí-
váno zahraniční krytí.

Jak je to s inbreedingem?
Není využíván

Je mnoho dovezených psů/fen 
a jsou použiti v chovu?
Vzhledem k malé chovné zá-
kladně a nízkému počtu krytí je 
úměrně tomu využíváno v chovu 
importovaných jedinců.

Máte pouze pracovní psy nebo 
jsou také čistě výstavní linie?
Pouze pracovní psy.

Pro plemeno  itrský setr  odpo-
vídá Milan Remeš

Sledujete genealogické linie 
u psů i fen ?
Do genealogických linií jsou za-
řazováni pouze chovní psi, a to 
do čtyřech skupin. Samostatnou 
skupinu tvoří nezařazeni a jeli-
kož se jedná o početnou skupinu, 
která  je svým počtem srovnatel-
ná s linií zařazených, uvažujeme 
o zrušení genealogického rozli-
šování.

Zhruba kolik psů a fen je 
uchovněno z celkového počtu 
zapsaných štěňat ?
V roce 2004 (od ledna do listo-
padu)  bylo vrženo 77 štěňat. 
Uchovněno bylo 6 jedinců, takže 
zhruba 10 % z celkového počtu 
vržených štěňat. 

Kolik vrhů je každoročně zapi-
sováno ?
V roce 2004 bylo k 1. listopadu 
bylo nahlášeno 11 vrhů. Předešlé 
roky jsou  podobné. 

Jak vypadá genetická 
základna?
38 chovných psů, 43 chovných fen 
převážně českého původu, cca 2x 
za rok je využíváno zahraniční-
ho krytí. 

Jak je to s inbreedingem?
U irských setrů není řízený chov. 
Příbuzenské spojení není pova-
žováno za prohřešek proti chova-
telskému řádu.
Je mnoho dovezených psů/fen 
a jsou použiti v chovu ?
Na dovezené psy/feny lze uplat-
nit výjimku  pro podmínky cho-
vu. Pokud nemají exteriérové 
vady jsou zařazováni do chovu. 
V našem chovu je pouze jeden 



18

Otázky na poradce chovu
pes dovezený z Holandska a mla-
dý, zatím nechovný, pes z Polska.

Máte pouze pracovní psy nebo 
jsou také čistě výstavní linie ?
Každý chovný jedinec musí mít 
předepsanou zkoušky z výkonu. 
Výstavní ocenění je také podmín-
kou pro uznání chovnosti. 

Pro plemeno červenobílý irský 
setr odpovídá Draga Vaňkátová

Sledujete genealogické linie 
u psů i fen?
Ano, sledujeme u psů i fen!

Zhruba kolik psů a fen je 
uchovněno z celkového počtu 
zapsaných štěňat?
Z celkového počtu zapsaných ště-
ňat je uchovněno 6 psů a 12 fen.

Kolik vrhů je každoročně 
zapisováno?
Každoročně je zapisováno 4–5 
vrhů.

Jak vypadá genetická 
základna?
Výškou u psů i fen dle standardu, 
chrup nůžkový, u 3 štěňat klešťo-
vý, oko tmavé, u 5 štěňat světlej-
ší, DKKJ 0/0 – 1/1, 2x 2/2.

Jak je to s inbreedingem?
Základem chovu je importova-
ný pes ze Skotska ICH Smudge 
Rushfield, dále je využíváno za-
hraničního krytí v Rakousku, 
Německu a importovaného ital-
ského psa Justbe United Spots.

Je mnoho dovezených psů/fen 
a jsou použiti v chovu?
Importovaný pes ze Skotska ICH 
Smudge Rushfield CHAMP. ČR, 
Slovenska, Polska, Rakouska. 
Importovaný pes z Itálie Justbe 
United Spots, CACIB-BOB, 

Dornbirn, Regio Emilia, Milano, 
St. Galen.

Máte pouze pracovní psy nebo 
jsou také čistě výstavní linie?
Téměř všichni odchovaní jedinci 
jsou pracovní i výstavní s vynika-
jícími výsledky, jak pracovními, 
tak exteriérovými.

Pro plemeno gordonsetr 
odpovídá Ing. František Šonka

Sledujete genealogické linie 
u psů i fen?
Celkem máme 6 linií. Druhá 
a čtvrtá toho času nemá chovné-
ho psa. Psi těchto linií existují, 
ale nejsou zatím chovní.

Zhruba kolik psů a fen je 
uchovněno z celkového počtu 
zapsaných štěňat?
Ročně je zapisováno 40 – 60 ště-
ňat a uchovňováno 3 – 10 jedinců 
obojího pohlaví.

Kolik vrhů je každoročně zapi-
sováno?
8 – 10, ojediněle i více

Jak vypadá genetická 
základna?
Vzhledem k malé populaci celko-
vě je dostatečná.

Jak je to s inbreedingem?
Cílevědomě je využíván molo, 
a to hlavně v rámci linií

Je mnoho dovezených psů/fen 
a jsou použiti v chovu?
Máme několik dovezených psů, 
ovšem ne všichni splňují podmín-
ky pro zařazení do chovu. Ti, co 
splňují jsou maximálně využívá-
ni. Více je u nás využíváno krytí 
chovnými psy v zahraničí.

Máte pouze pracovní psy nebo 
jsou také čistě výstavní linie?
Stanovy našeho klubu uznávají 
pouze psy s pracovní zkouškou.

Pro plemeno anglický setr 
odpovídá František Legát

Sledujete genealogické linie 
u psů i fen?
Pouze u psů

Zhruba kolik psů a fen je 
uchovněno z celkového počtu 
zapsaných štěňat?
10% t. j. 5 – 6 jedinců po splnění 
chovných podmínek.

Kolik vrhů je každoročně 
zapisováno?
Za poslední 3 roky 2001 – 2002 
– 2003 v průměru 12 vrhů o cel-
kovém počtu 62 štěňat.

Jak vypadá genetická 
základna?
Máme zařazeno k 30. 8. 2004 27 
psů a 26 fen

Jak je to s inbreedingem?
Neprovádí se.

Je mnoho dovezených psů/fen 
a jsou použiti v chovu?
Pouze 3 psi a jsou využíváni.

Máte pouze pracovní psy nebo 
jsou také čistě výstavní linie?
Máme pouze pracovní psy.
 



19

Pragobest 2004
Vícemistrině světa z letošního 
MS stavěcích psů v Bratislavě, 
Eva Straková bodovala na 
letošním Pragobestu o nejlepšího 
střihače ČR v těžké zahraniční 
konkurenci. V kategorii „Ostatní 
a kříženci“ obsadila první místo 
s českým teriérem a v kategorii 
„Španělé a setři“ skončila na 
skvělém třetím místě. Zároveň 
získala i titul Nejlepší český 
střihač roku 2004. 

Podmínky soutěže:
Veterinární osvědčení.
Pes smí být stříhán naposledy 6 týd-
nů před soutěží. 
Soutěžící budou připraveni pro hod-
nocení porotou 30 minut před začát-
kem stříhání příslušné kategorie.
Závazná přihláška
Příprava psa pro soutěž - základní 
pravidla mezinárodních soutěží
Každý pes musí mít minimálně 6 týd-
nů nestříhanou srst. Pudl nesmí mít 
viditelnou konturu těla.
Pes, připravovaný na soutěž ve stří-
hání, musí být čerstvě vykoupán, 
vysušen a dobře vyčesán. Srst musí 
být čistá, hebká, vyčesaná, uši čisté 
a zdravé, ostříhané a upravené dráp-
ky, genitálie a bříško čisté. Okolí ge-
nitálií, spodní část bříška, spodní 
část tlapek mohou být předem upra-
veny v souladu se standardem.
Teriéři, kteří budou trimováni, nesmí 
být čerstvě vykoupáni, ale koupou se 
týden před soutěží. Mohou se vyčistit 
křídou, ale před soutěží musíte dbát, 
aby nezůstaly po křídě žádné stopy.
Pudl - Toy bude upravován 1 a 1/2 ho-
diny, trpasličí pudl - 2 hodiny, střed-
ní a krátkosrstý pudl 2 a 1/2 hodiny. 
Pudla je možné upravovat ve všech 
standardních tvarech.
Teriér - malí teriéři, jako West, Skot-
ský teriér, malí knírači, kteří budou 
upravováni strojkem a nůžkami - 
doba stříhání 1 a 1/2 hodiny a větší 
- teriéři jako Bedlington teriér, Kerry 

Blue teriér a Erdelteriér - 2 hodiny.
Trimovaní teriéři a knírači - zahrnu-
je všechny hrubosrsté teriéry, střed-
ní a velké knírače, hrubosrsté jezev-
číky a další plemena, která vyžadují 
úpravu srsti timováním - doba úpravy 
2 a 1 hodiny.
Španělé a ostatní lovecká pleme-
na - Americký kokršpaněl, Anglický 
kokršpaněl, Anglický špringlšpa-
něl, Anglický setr, Gordonset, Irský 
setr a další lovecká plemena - limit 
2 hodiny.
Ostatní plemena a kříženci - malá 
zvířata - pod 40 cm v kohoutku - doba 
úpravy srsti - 1 a 1/2 hodiny - velká 
zvířata nad 40 cm - 2 hodiny.
Mezinárodní odborná porota si vy-
hrazuje možnou menší úpravu doby 
stříhání.
Všichni soutěžící budou na svém mís-
tě se psem 30 minut před začátkem 
stříhání příslušné kategorie. Poro-
ta pečlivě prohlédne a zaznamená 
všechny psy, zjistí, jak jsou psi pro 
soutěž připraveni.
Soutěžící si může přivést vlastní stůl 
na stříhání psa.
Každý soutěžící po uplynutí času, po-
voleném pro určitou kategorii, pře-
stane stříhat a čeká na konec jednot-
livé soutěže. Na konci každé soutěže, 
porota pečlivě kontroluje stav upra-

vovaných psů. Když člen poroty při-
chází k soutěžícímu, pes musí na sto-
le stát, nikoliv ležet.
Hlavním hlediskem soutěže je kvali-
ta práce střihače.
Hodnocení práce střihače
• vztah střihače a psa
• systém práce v logickém sledu
• rychlost práce střihače
Vybavení střihače střihačským 
nářadím
• Použití správné trimovací či střiha-
cí techniky
• Kvalita práce se strojkem
• Použití správného materiálu pro 
všechny kroky úpravy psa
Tvar úpravy psa 
• použití vhodného tvaru střihu psa
• obtížnost střihu
• schopnost zamaskovat nedostatky 
na kráse a zkrášlit jeho vzhled
• dosažení současných moderních 
tvarů úpravy psa 
• dosažení elegance upravovaného psa
• Respektování současného standar-
du jednotlivých plemen
Konečný výsledek
Konečný efekt
Kvalita stříhání po důkladném pro-
česání hřebenem
Vyvážení, symetrie a čistota tva-
ru psa
Představení psa porotě



20

Návrh stanov klubu předložený výborem klubu

Český pointer a setter klub

STANOVY KLUBU

Čl. I
Úvodní ustanovení

Název klubu:
Český pointer a setter klub
Sídlo: 
Jungmannova 25, 115 25 Praha 1
Působnost klubu je na území České republiky
Klub je kolektivním členem 
Českomoravské kynologické 
unie prostřednictvím Českomoravské kynologické 
jednoty. Českomoravská kynologická unie klub za-
stupuje v F.C.I.

Čl. II
Právní postavení klubu

Klub je dobrovolný, nezávislý, sdružující členy na zá-
kladě společného zájmu.
Klub je právnickou osobou.

Čl. III
Poslání klubu

Hlavním posláním klubu je garantovat chov a vý-
cvik psů zapsaných nebo schopných zápisu do ple-
menných knih uznávaných F.C.I., plemen Pointr, 
Anglický setr, Irský setr, Gordonsetr a Irský 
červenobílý setr, se zaměřením na zachování je-
jich původního pracovního typu, všech specifických 
loveckých vlastností a správné funkční tělesné stav-
by, při udržení zdravého genetického fondu populace 
těchto plemen.
•  Výběr psů a fen do chovu na základě pracovního a 

exteriérového plemenného standardu, při splnění 
podmínek chovnosti ČPSK.

•  Myslivecká kynologie zaměřená na získávání lo-
vecky upotřebitelných psů a praktického využití 
vloh stavěcích psů v myslivecké praxi a kynologie 
sportovní.

•  Zajištění odborných školení rozhodčích se zamě-
řením na zvyšování kvality posuzování exteriéru a 
pracovních zkoušek.

•  Pořádání chovných zkoušek, pracovních zkoušek, 
soutěží, výstav a dalších akcí.

•  Zajištění informovanosti členů prostřednictvím 
Klubového zpravodaje a klubových internetových 
stránek.

•  Propagace klubu, klubových akcí, chovu pointrů 
a setrů.

Čl. IV
Členství v klubu

•  Řádným členem klubu může být fyzická nebo práv-
nická osoba, která je chovatelem, majitelem nebo 
příznivcem britských stavěcích psů a která souhla-
sí s jeho stanovami, dodržuje tyto stanovy a dodr-
žuje usnesení orgánů klubu. Členy klubu nemohou 
být členové kynologických organizací neuznaných 
F.C.I. Řádné členství vzniká na základě písemné 
přihlášky a nabývá účinnosti zaplacením zápisného 
a členského příspěvku.

•  Mimořádné členství je pocta udělovaná výborem 
klubu těm veřejným činitelům, majitelům pozemků 
a dalším příznivcům, kteří klubu pomáhají a umož-
ňují jeho činnost. Mimořádní členové nemají hlaso-
vací ani volební právo a neplatí členské příspěvky.

•  Čestné členství uděluje členská schůze zasloužilým 
starším členům hlasováním na základě návrhu vý-
boru klubu nebo kteréhokoli člena. Za mimořádné 
zásluhy může být starším členům stejným postu-
pem uděleno čestné předsednictví. Čestní členové 
a čestní předsedové neplatí členské příspěvky při 
zachování všech práv.

Čl. V
Zánik členství

•  Vystoupením člena písemným oznámením, které 
se oznamuje doporučeným dopisem předsedovi 
klubu. Zaplacené příspěvky se nevracejí.

•  Úmrtím člena.
•  U člena – právnické osoby v případě jejího záni-

ku s likvidací
•  Ukončením členství.

Výbor klubu může ukončit členství člena, který je 
v prodlení s placením členských příspěvků nebo 
dalších klubem stanovených poplatků déle než 
jeden rok. 

•  Vyloučením
Vyloučení podmínečné

   -  pro pokračující přestupky přes písemné napo-
menutí s výstrahou

   -  pro porušení klubových stanov
   -  pro nepřístojné chování na zkouškách a výsta-

vách, nepřiměřená kritika až napadání rozhod-
čích během posuzování, urážlivé chování vůči 
ostatním účastníkům.



21

   -  pro hrubé zacházení se psy v rozporu s kynologic-
kou etikou nebo se zákonem na ochranu zvířat, 
hrubě zanedbaný psinec, nesprávný nebo zane-
dbaný odchov štěňat.

   -  pro členství v kynologických organizacích neu-
znaných F.C.I.

   Vy loučení bezpodmínečné:
   -  pro hrubé porušení stanov, chovatelského řádu, 

falšování nebo zneužívání průkazů původu, zá-
měrnou produkci štěňat bez PP a pro překupnic-
tví se psy

   -  pro podvody a podvodné údaje na zkouškách, sou-
těžích a výstavách

   -  pro odsouzení pro trestnou činnost se ztrátou ob-
čanských práv

   Postup při vylučování.
   -  Záležitost projednává a skutkovou podstatu zjiš-

ťuje výbor k lubu na základě písemného oznámení 
všech známých skutečností jedním nebo více čle-
ny klubu předsedovi, místopředsedovi nebo jedna-
teli klubu. 

   -  Před projednáváním je nutno slyšet názor nařče-
ného nebo si vyžádat jeho písemné vyjádření.

   -  Rozhodnutí výboru klubu musí být do 14 dnů doru-
čeno oběma stranám doporučeným dopisem.

   -  Odvolání proti rozhodnutí výboru klubu musí být 
podáno do 14 dnů od doručení tohoto rozhodnutí 
a adresováno předsedovi. 

   -  O odvolání rozhoduje členská schůze prostou vět-
šinou po vyslechnutí obou stran.

   -  Rozhodnutí o vyloučení člena musí být oznámeno 
v Klubovém zpravodaji.

•  Zánikem klubu

Čl. VI
Práva a povinnosti členů

•  Člen má právo zejména:
   -  podílet se na činnosti klubu
   -  účastnit se všech klubových akcí a využívat všech-

na klubová zařízení
   -  účastnit se řádných i mimořádných členských 

schůzí
   -  volit od 18 let věku do orgánů klubu
   -  být volen od 18 let věku do orgánů klubu
   -  dostávat Klubový zpravodaj
   -  uplatnění slev na klubových akcích dle propozic
   -  seznámit se se zněním Klubových stanov a jejich 

aktualizací 
   -  obracet se na orgány klubu s podněty a stížnost-

mi a žádat o jejich vyjádření
•  Člen, který nemá uhrazeny veškeré závazky vů-

či klubu nemá právo dostávat Klubový zpravodaj 

a nemá právo na uplatnění slev na klubových ak-
cích dle příslušných propozic akce.

•  Člen má povinnost zejména:
   -  dodržovat stanovy klubu a řídit se jeho členskou 

schůzí schválenými klubovými směrnicemi
   -  řídit se usneseními členské schůze a rozhodnu-

tím orgánů klubu
   -  podílet se na plnění poslání klubu
   -  svědomitě vykonávat funkce v orgánech klubu
•  Člen je povinen:
   -  platit členské příspěvky a ostatní poplatky ve vý-

ši stanovené členskou schůzí v termínu jí schvá-
leném

   -  neprodleně oznámit změnu jména a adresy výbo-
ru klubu

Čl. VII
Orgány klubu

Orgány klubu jsou:
Členská schůze
Výbor klubu
Kontrolní a revizní komise

Čl. VIII
Členská schůze

•  Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze jeho 
členů.

•  Pravidelná členská schůze se koná jednou ročně. 
Termín a místo jejího konání je oznámeno nejpoz-
ději 2 týdny před konáním schůze buď v Klubovém 
zpravodaji anebo písemně každému členu zvlášť.

•  Mimořádná členská schůze se svolává jen v nalé-
havých případech a o jejím svolání rozhoduje výbor 
klubu. Termín a místo jejího konání je oznámeno 
nejpozději 2 týdny před konáním schůze buď v Klu-
bovém zpravodaji anebo písemně každému členu 
zvlášť. Předseda je povinen svolat mimořádnou 
členskou schůzi vždy, když o to požádá více jak po-
lovina členů klubu.

•  Členská schůze zejména:
   -  rozhoduje o změnách stanov klubu,
   -  schvaluje plán činnosti klubu pro příslušné obdo-

bí, výroční zprávu klubu, rozpočet klubu a roční 
uzávěrku hospodaření, chovné podmínky

   -  volí na dobu tří let členy výboru klubu a kontrolní 
a revizní komise,

   -  stanovuje výši členských příspěvků a jiných poplat-
ků a také termín a způsob jejich placení,

   -  rozhoduje o odvolání při vyloučení, 
   -  rozhoduje o zrušení klubu.
•  Řádně svolaná členská schůze je schopna usná-

šení bez ohledu na počet přítomných. Hlasovací 
právo členů klubu je rovné. O změně stanov klu-



22

bu nebo o zrušení klubu rozhoduje členská schůze 
dvoutřetinovou většinou všech přítomných členů, v 
ostatních věcech rozhoduje nadpoloviční většinou 
přítomných členu. O změně stanov klubu nebo o 
zrušení klubu je možné na členské schůzi hlaso-
vat pouze v případě, že písemné oznámení o konání 
členské schůze dle čl. VIII., odst. 2 nebo 3 obsahuje 
tento bod programu.

•  Schvalování návrhů nebo námětů probíhá veřej-
ným hlasováním, pouze na návrh minimálně 1/3 
přítomných členů je v konkrétním případě nutné 
tajné hlasování.

•  Volba členů výboru klubu a kontrolní a revizní ko-
mise se provádí tajným hlasováním. Na kandidátce 
musí být uvedeni všichni předběžně písemně navr-
žení kandidáti z řad členstva, doplnění o návrhy z 
pléna. Každý člen má právo žádat i o uvedení sebe 
na kandidátce. V případě souhlasu minimálně dvou 
třetin přítomných členů je možné o kandidátce hla-
sovat veřejně.

•  O každé členské schůzi musí být zhotoven vyčerpá-
vající zápis, který připraví buď jednatel, nebo jiný 
zapisovatel, určený výborem klubu před začátkem 
schůze.

Čl. IX 
Výbor klubu

•  Výbor klubu je výkonným orgánem klubu, který za 
svou činnost odpovídá Členské schůzi.

•  Má nejméně 7 a nejvíce 11 členů, počet členů schva-
luje členská schůze. Funkční období poradců chovu 
pro jednotlivá plemena není časově omezeno.

Čl. XI
Kontrolní a revizní komise

•  Kontrolní a revizní komise je kontrolním orgá-
nem klubu, který za svou činnost odpovídá člen-
ské schůzi.

•  Kontrolní a revizní komise má nejméně 3 a nejví-
ce 5 členů.

•  Kontrolní a revizní komise vykonává dohled nad 
činností a hospodařením klubu, upozorňuje výbor 
klubu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na je-
jich odstranění. Kontrolu hospodaření provádí nej-
méně 1x ročně.

•  Pro zasedání členské schůze vypracovává kontrolní 
a revizní komise zprávu o výsledcích revizí a kont-
rolní činnosti.

Čl. XII
Klubové směrnice

•  Klub je povinen vydat tyto směrnice:
   -  Chovné podmínky – minimální požadavky, jejichž 

splnění je nutné u jedinců plemen psů dle čl. III. 
odst. 1 pro zařazení do chovu.

   -  Členské příspěvky a jiné poplatky a také termín a 
způsob jejich placení

•  Klub může vydat zejména tyto směrnice:
   -  Jednací řád
   -  Provozní řád
   -  Účetní směrnice
   -  Směrnice dle odst. 1. schvaluje členská schůze. 

Ostatní směrnice schvaluje výbor klubu.

Čl. XIII 
Informační systém klubu

•  Informační systém klubu 
tvoří zejména:
   -  Klubový zpravodaj
   -  Webové stránky klubu
•  V klubovém zpravodaji a na webových stránkách 

klubu jsou uveřejňovány zejména:
   -  aktuální zprávy a oznámení o činnosti klubu
   -  příspěvky a dopisy členů
   -  kompletní zápisy z jednání výboru klubu a člen-

ské schůze
   -  kalendář klubových akcí spolu s přihláškami a 

propozicemi
•  Klubový zpravodaj vychází nejméně jedenkrát do 

roka a je posílán všem řádným i čestným členům. 
Jeho cena je zahrnuta v členských příspěvcích. 

Čl. XIV
Zásady hospodaření

•  Příjmy klubu tvoří zejména:
   -  zápisné, členské příspěvky a jiné poplatky
   -  poplatky za služby nečlenům klubu
   -  poplatky ze zkoušek, soutěží a výstav pořádaných 

klubem
   -  příjmy z inzerce v Klubovém zpravodaji a na we-

bových stránkách klubu 
   -  dary a příspěvky fyzických a právnických osob
   -  výnosy z majetku a další příjmy z činností při na-

plňování poslání klubu
   -  příspěvky od kynologických a státních organizací.
•  Za hospodaření klubu odpovídá výbor klubu, který 

každoročně předkládá členské schůzi zprávu o hos-
podaření.

•  Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpoč-
tu schváleného členskou schůzí.



23

Předložený Prof. J. B. Martínkem Návrh stanov klubu
Český pointer a setter club stanovy

Navržené MUDr. J.B. Martínkem
Sídlo klubu je na adrese současného jednatele.
Současný jednatel je ….
Změna jednatele musí být neprodleně oznámena 
příslušnému úřadu Ministerstva vnitra České 
republiky.

Cíl činnosti
1.  Chov loveckých psů plemen pointer, anglic-

ký setter, irský červený setter, irský čer-
venobílý setter, skotský (gordon) setter. 
Chov je zaměřen na zachování jejich původního 
pracovního typu, všech plemenně specifických 
loveckých vlastností, správné funkční tělesné 
stavby, chov takových psů fenotypicky i genetic-
ky zdravých.

    Pozn. Výraz pes znamená v celém textu obě po-
hlaví.

2.  Výběr chovných psů podle těchto kriterií a podle 
pracovních zkoušek odpovídajících jejich vlastní-
mu pracovnímu standardu.

3.  Odborné školení rozhodčích schopných odpověd-
ně tyto psy posuzovat se všech zmíněných hledi-
sek a vytvoření vlastního sboru takových rozhod-
čích.

4.  Pořádání klasických polních zkoušek pro pointe-
ry a settery, sloužících především k výběru chov-
ných jedinců, mezinárodních polních soutěží, lo-
veckých polních zkoušek a klubových chovných 
výstav.

5.  Podrobná informovanost členů periodicky vydáva-
ným klubovým časopisem pod názvem Zpravodaj 
ČPSC (dále jen Zpravodaj), Komunikace s člen-

stvem na Internetu a emailem. Zvyšování odbor-
né úrovně členů.

6.  Propagace ČPSC zveřejňováním klubových akcí, 
články v tisku a publikacemi.

Klubové orgány
1.  Výbor : 

Předseda
Místopředseda (pořadatel klubových výstav)
Jednatel
Ekonom (pokladník)
Matrikář (archivář a kronikář)
Referent pro polní zkoušky a soutěže
Referent pro tisk a elektronovou komunikaci

2.  Poradci chovu a chovatelské rady :
Pro každé z 5 plemen působí chovatelská rada 
složená z poradce chovu a dvou znalců příslušné-
ho plemene.

3.  Další spolupracovníci jsou odborníci na Internet 
a klubové stránky a správci e-mailové komunika-
ce pro jednotlivá plemena. Koordinátorem jejich 
činnosti je člen výboru, referent pro tisk a elek-
tronovou komunikaci.

4.  Kontrolní a revisní komisi tvoří předseda a 2 čle-
nové.

5.  Další důležití funkcionáři jsou sdruženi v oblast-
ních skupinách, kde udržují nejvlastnější klubo-
vou činnost ve vhodných honitbách individuálním 
i společným výcvikem psů, připravují a pořádají 
polní zkoušky místního i celonárodního významu. 
Koordinátorem jejich činnosti je člen výboru, re-
ferent pro polní zkoušky a soutěže.

6.  Funkcionáři uvedení pod body 1. a 2. musí být 
myslivci a chovatelé, nebo alespoň myslivci 

•  Ekonom klubu zajišťuje běžné hospodaření, na-
kládání s majetkovými hodnotami, vede účetnictví 
a zajišťuje plnění daňových povinností. 

•  Nakládání s jednorázovými majetkovými hodnota-
mi nad 10.000 Kč schvaluje výbor klubu.

•  Výdaje klubu jsou zaměřeny na uskutečňování po-
slání klubu uvedených v čl. III Stanov.

Čl. XV
Zánik klubu

•  Klub zaniká:
   -  dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným 

klubem z rozhodnutí členské schůze dvoutřetino-
vou většinou všech přítomných členů

   -  rozhodnutím ministerstva vnitra.
•  Zaniká-li klub dobrovolným rozpuštěním, rozhodne 

současně členská schůze o způsobu majetkového 
vypořádání a zřídí 5-ti člennou likvidační komisi, 
v níž musí být předseda a ekonom klubu.

S případnými návrhy a připomínkami ke stanovám navrženým výborem klubu 
mají členové možnost se písemně obrátit na jednatelku klubu 

pí. Anderlovou (e-mail: jana.and@post.cz nebo Stodůlecká 13, 150 00 Praha 5)  do konce února.



24

a zkušení vůdci pracovních psů klubových ple-
men. Referent pro zkoušky musí být osvědčený 
rozhodčí pro polní zkoušky pointerů a setterů.
Funkční období výboru je tříleté, možnost 
znovuzvolení není omezena. Zvolen může být 
kterýkoli řádný člen splňující uvedené pod-
mínky. Funkce jsou čestné, náhrada za výlo-
hy se poskytuje jen v nejnutnější míře pod-
le uvážení výboru. Předseda je oprávněn 
jednat v naléhavých případech za klub samo-
statně, za vše je však odpovědný výboru i člen-
ské schůzi. Není-li předseda dosažitelný, přená-
ší se toto právo i odpovědnost na místopředsedu.
Předseda svolává členy výboru pravidelně nej-
méně 4x do roka vždy měsíc předem. V nalé-
havých případech i mimořádně nejméně 3 dny 
předem. Výbor je usnášení schopný při přítom-
nosti 2/3 členů. Návrh je přijat nadpoloviční 
většinou, rovnost hlasů (zdrží-li se jeden hla-
sování nebo není přítomen) se považuje za za-
mítnutí. Výbor rozhoduje jen o záležitostech, 
které nevyžadují rozhodnutí členské schůze.
Zápisy o schůzích výboru musí být uveřejněny ve 
Zpravodaji.

7.  Poradce chovu vede agendu vlastního chovu 
podle zásad liniové plemenitby v rozsahu klu-
bové populace p říslušného plemene i případ-
ně využitím dovezených, kvalitních jedinců.
Spolu s dvěma členy chovatelské rady vybírá a sle-
duje chovné jedince a spolupracuje s Plemennou 
knihou při ČMKJ. Funkční období poradců chovu 
a členů chovatelských rad pro jednotlivá plemena 
je pětileté, možnost znovuzvolení není omezena.

8.  Referent výboru pro tisk je hlavním redaktorem 
Zpravodaje, další členy redakční rady jsou nej-
méně další 2 členové. Kromě aktuálních zpráv a 
oznámení je Zpravodaj i volnou tribunou pro pří-
spěvky a dopisy členů, oznámení vrhů, placenou 
inserci atd. Zpravodaj vychází nejméně 2x do ro-
ka a je posílán všem řádným i čestným členům. 
Jeho cena je zahrnuta v členských příspěvcích. 
Redakční rada také obstarává propagační tisko-
viny, oznámení o zkouškách, výstavách a jiných 
akcích spolu s proposicemi.

9.  Matrikář vede a aktualisuje seznamy členů, opa-
truje a doplňuje klubový archiv, dále jako kroni-
kář ukládá záznamy o důležitém dění v klubu, 
zkouškách, jiných klubových akcích a výstavách 
do klubové kroniky, která je součástí archivu.

10.  Ekonom (pokladník) je odpovědný za klubové 
hospodaření a vede účetnictví.

11.  Kontrolní a revisní komise (KRK-revisoři účtů): 
Funkční období je jednoroční. Na každé výroční 

členské schůzi je volen předseda a 2 členové na 
další rok. KRK je orgán členské základny, návr-
hy na nové členy komise nesmí podávat členové 
výboru.

Finanční prostředky na klubovou činnost
1.  Zápisné a pravidelné členské příspěvky.
2.  Poplatky ze zkoušek, soutěží a výstav.
3.  Výnosy klubových podniků.
4.  Poplatky za služby chovatelům.
5.  Poplatky za služby zájemcům o štěňata.
6.  Inserce ve Zpravodaji.
7.  Dary a jiné příjmy.

Členstvo
1.  Řádní členové jsou chovatelé, majitelé i přízniv-

ci pointerů a setterů. Řádným členem se může 
stát každý svéprávný občan České republiky i 
zahraniční zájemce na základě písemné přihláš-
ky, o které rozhoduje klubový výbor. Členství zá-
jemce nabývá platnosti za 4 týdny po uveřejnění v 
klubovém Zpravodaji, nedojdou-li z řad členů odů-
vodněné námitky a po zaplacení zápisného s člen-
ským příspěvkem.

    Řádní členové se zaplacenými příspěvky na běž-
ný rok mají v tomto roce hlasovací i volební právo. 
Členství není vázáno na členství v myslivecké or-
ganisaci ani na vlastnictví loveckého lístku. U klu-
bových funkcionářů se to však předpokládá stejně 
jako dostatečné zkušenosti s chovem nebo alespoň 
výcvikem a předváděním pointerů nebo setterů na 
polních zkouškách.

    Za členy se nepřijímají obchodníci se psy a osoby, 
které takové obchody zprostředkují. Členy klubu 
dále nemohou být členové jiných kynologických 
organisací ne- uznávaných Mezinárodní kynolo-
gickou federací (F.C.I.)

2.  Mimořádné členství: je pocta udělovaná klubo-
vým výborem těm veřejným činitelům, majitelům 
pozemků a dalším příznivcům, kteří klubu pomá-
hají a umožňují jeho činnost. Mimořádní členové 
neplatí příspěvky a nemají hlasovací ani volební 
právo. 3. Čestné členství: uděluje členská schů-
ze zasloužilým starším členům na základě ná-
vrhu výboru i kteréhokoli člena. Za mimořádné 
zásluhy může být starším členům stejným způso-
bem uděleno čestné předsednictví. Čestní členo-
vé a čestní předsedové pak neplatí příspěvky při-
zachování všech členských práv.

Práva členů
1.  Zúčastnit se všech klubových akcí a využívat 

všechna klubová zařízení.



25

Dostat výtisk Klubových stanov, Chovatelského 
aZkušebního řádu a dostávat pravidelně klubový 
Zpravodaj.
Všichni členové se mají, pokud možno, zúčastnit 
řádných i mimořádných členských schůzí. Řádní 
členové mají na těchto schůzích hlasovací i voleb-
ní právo, pokud mají zaplacené příspěvky na pří-
slušný rok. 
Smyslem těchto stanov je zajištění nejvýše možné 
spoluúčasti členů na klubové činnosti podle demo-
kratických zásad otevřené společnosti s vrchol-
ným zřetelem k naší historické povinnosti zachovat 
a předat našim následovníkům naše tradiční ple-
mena loveckých psů na nejvyšší možné úrovni

Povinnosti členů
1.  Každý člen se přihláškou do klubu zavazuje řídit 

se ustanoveními
těchto Stanov, Chovatelského a Zkušebního řádu.
2.  Podporovat práci výboru i všech dalších činitelů.
3.  Svěřené funkce svědomitě vykonávat.
4.  Příspěvky na další období zaplatit do konce listo-

padu předcházejícího roku.

Zánik členství
1. Úmrtím
2.  Vystoupením z klubu, které se oznamuje doporu-

čeným dopisem předsedovi klubu. Zaplacené pří-
spěvky se nevracejí.

3.  Vyškrtnutím ze seznamu členů. Je to adminis-
trativní opatření při nezaplacení příspěvků. 
Připomínky k placení příspěvků jsou včas uve-
řejňovány ve Zpravodaji. Vyškrtnutí se provádí k 
31. prosinci roku, na který nebyly příspěvky za-
placeny.

4.  Vyloučením.
A.  Vyloučení pro opakované přestupky přes pí-

semné napomenutí s výstrahou:
a.  Porušování klubových stanov
b.  Nepřístojné chování na polních zkouškách, 

nepřiměřená kritika až napadání rozhod-
čích během posuzování, urážlivé chování 
vůči spoluúčastníkům. Podobné chování ne 
klubových výstavách.

c.  Opakované jednání, které narušuje přátel-
ské společenství ostatních členů.

d.  Hrubé zacházení se psy v rozporu s kynolo-
gickou etikou nebo až se zákonem na ochra-
nu zvířat.

e.  Nevhodný nebo hrubě zanedbávaný psinec.
f.  Nesprávný nebo zanedbaný odchov štěňat.

g.  Opakovaná aktivní účast na kynologických 
akcích, které nejsou pořádány organisací 
zapsanou v F.C.I.

B.  Vyloučení bezpodmínečné:
a.  Hrubé porušování Stanov, Chovatelského 

řádu a Zkušebního řádu, falšování nebo 
zneužívání průkazu původu psů, podvodný 
obchod se psy.

b.  Podvody a podvodné údaje na zkouškách, 
soutěžích a výstavách.

c.  Odsouzení pro trestnou činnost se ztrátou 
občanských práv.

Postup při vylučování
1.  Záležitost projednává a skutkovou podstatu zjiš-

ťuje klubový výbor na základě písemného ozná-
mení jedním nebo více členy předsedovi.

2.  Před projednáváním záležitosti ve výboru je nut-
no slyšet názor nařčeného nebo vyžádat si jeho 
písemné vyjádření.

3.  Záležitost se pak projednává při souhlasu 2/3 čle-
nů výboru.

4.  Rozhodnutí výboru musí být do 14 dnů doručeno 
oběma stranám.

5.  Odvolání proti rozhodnutí výboru musí být po-
dáno do 14 dnů od doručení a adresováno před-
sedovi.

6.  O odvolání rozhoduje členská schůze prostou vět-
šinou po vyslechnutí obou stran.

7.  Platné rozhodnutí o vyloučení člena musí být 
oznámeno ve Zpravodaji.

Členská schůze
1.  Členská schůze je nejvyšší, usnášení schopný 

a rozhodující klubový orgán. Její rozhodnutí jsou 
závazná pro výbor, další funkcionáře a všechny 
členy.

2.  Výroční členská schůze se koná pravidelně na 
konci ledna. Datum a místo konání musí být včas 
oznámeno ve Zpravodaji spolu s pořadem jedná-
ní a došlými návrhy a náměty členů k projednání. 
Další náměty a návrhy mohou být dodány nejpoz-
ději 14 dní před výroční schůzí písemně předse-
dovi nebo podány e-mailem, výjimečně písemně 
předsedovi na místě před začátkem jednání.
V témže čísle Zpravodaje musí být uveřejněny i 
zprávy příslušných funkcionářů o klubové čin-
nosti v uplynulém roce včetně podrobné ekono-
movy zprávy o výdajích a příjmech.
Uveřejněny musí být i plánované akce a finanční 
hospodaření v novém roce činnosti, aby se k nim 
mohli vyjádřit členové na výroční schůzi hlaso-



26

váním. K souhlasu jsou nutné 2/3 hlasů přítom-
ných členů.

3.  Podávané náměty a návrhy musí být řádně uvá-
ženy, jasně a krátce formulovány a případně pře-
dem prokonsultovány s dalšími zkušenými členy 
nebo funkcionáři. Mají se týkat určité skutečnos-
ti, která je v rozporu se Stanovami, Chovatelským 
nebo Zkušebním řádem. Přípustné jsou i jiné ná-
vrhy a náměty, pokud nejsou v rozporu s těmito 
základními klubovými dokumenty. O příliš obec-
ných nebo neurčitých návrzích nelze hlasovat.

4.  Většinu běžných návrhů a námětů podle bodu 
3. lze schvalovat veřejným hlasováním 2/3 větši-
nou hlasů přítomných členů. Pouze na návrh 1/3 
přítomných členů je i v tomto případě nutné tajné 
hlasování lístky.

5.  Návrhy na změnu určitého ustanovení ve Sta no-
vách, Chovatelském nebo Zkušebním řádu, od-
souhlasené 2/3 většinou na členské schůzi mu-
sí být posouzeny zvláštní komisí, kterou tvoří: 
Předseda, jeden člen výboru a jeden další funk-
cionář, jejichž funkce se dotýká podaný návrh 
a tři zkušení členové navržení podavatelem. 
Řádně zdůvodněný nález komise musí být před-
ložen k hlasování další členské schůzi, která po 
rozpravě s konečnou platností návrh schválí ne-
bo odmítne.

6.  Členskou schůzi svolává předseda sám nebo z 
rozhodnutí 2/3 členů výboru i během roku k před-
ložení neodkladných záležitostí k hlasování. 
Mimořádná členská schůze musí být svolána na 
odůvodněnou písemnou žádost 1/3 členů.

7.  Řádně svolaná členská schůze je schopna usnáše-
ní bez ohledu na počet přítomných. Ke schválení 
neodkladných záležitostí nebo aktuálních návrhů 
podle bodů 3. a 4. je nutná 2/3 většina hlasů pří-
tomných členů.

8.  Volby funkcionářů se provádějí výhradně tajným 
hlasováním. Na kandidátní listině, uveřejněné 
ve Zpravodaji, musí být uvedeni všichni členové 
předběžně písemně navržení z řad členstva před-
sedovi, doplnění o návrhy z pléna. Každý člen má 
právo žádat o uvedení na kandidátní listině sám 
za sebe.

9.  O každé členské schůzi musí být zhotoven vyčer-
pávající zápis, který připraví jednatel nebo jiný 
zapisovatel, určený výborem před začátkem schů-
ze. Zápis musí být uveřejněn v nejbližším čísle 
Zpravodaje.

10.  Program Výroční členské schůze :
a)  Vysvětlení a doplnění zprávy o činnosti a hos-

podaření v uplynulém roce uveřejněné ve 

Zpravodaji. Zpráva revisní a kontrolní komise. 
Připomínky, rozprava, hlasování.

b)  Vysvětlení a doplnění zprávy o plánu činnos-
ti a hospodaření v  novém roce činnosti uve-
řejněné ve Zpravodaji. Připomínky, rozprava, 
hlasování.

c)  Při zakončení funkčního období výboru hlaso-
vání o udělení absolutoria nadpoloviční větši-
nou. Kandidátka k volbě nového výboru musí 
být uveřejněna v předchozím čísle Zpravodaje. 
Připomínky k volbě, rozprava, hlasování.

d)  Tajným hlasováním se volí 7 členů výboru, 
kteří si rozdělí funkce a zvolí ze svého středu 
předsedu.

e)  Při skončení volebního období chovatelské 
rady jednoho nebo více plemen, volí poradce 
chovu a 2 členy chovatelské rady jen chovatelé 
a majitelé příslušného plemene.

f)  Stanovení výše příspěvků a všech dalších po-
platků.

g)  Rozprava a hlasování o došlých námětech a ná-
vrzích podle bodu 3.

h)  Rozprava a hlasování o návrhu na změnu ur-
čitých ustanovení Stanov, Chovatelského nebo 
Zkušebního řádu. Při schválení návrhu 2/3 vět-
šinou členů se zavede postup podle bodu 5.

i)  Volba revisorů účtů pro začínající rok činnosti.

Odvolání, doplňování funkcionářů
Výbor jako celek nebo jeho jednotliví členové i dal-
ší volitelní funkcionáři mohou být odvoláni na kte-
rékoli členské schůzi na řádně písemně i v rozpravě 
odůvodněný návrh nejméně 3 řádných členů. K od-
volání je nutná 2/3 většina hlasů přítomných členů.
V takovém případě musí být neprodleně provedena 
doplňující volba.
Při odchodu funkcionáře z volitelné funkce z jaké-
koli příčiny pověří předseda klubu v dohodě s ostat-
ními členy výboru zástupce a doplňující volba se 
provede na nejbližší členské schůzi.

Zánik klubu
O zániku klubu může rozhodnout jen členská schůze 
2/3 většinou hlasů za přítomnosti nejméně 3/4 všech 
členů klubu. Členská schůze pak zvolí likvidační ko-
misi, v níž musí být předseda a pokladník (ekonom) 
a která provede majetkové vypořádání. Členská 
schůze pověří předsedu a jednatele, aby jejím jmé-
nem jako nejvyššího klubového orgánu oznámili zá-
nik klubu Ministerstvu vnitra České republiky.

Sepsal Prof. Dr. Jan B. Martínek,
dne 11. dubna 2003.



27

Standard č. 2/07.09.98/F 

Překlad do francouzštiny: 
prof. R. Triquet
Překlad do češtiny: 
Helena Dvořáková
Původ: Velká Británie
Datum zveřejnění platného 
standardu: 24. 6. 1987

Použití: stavěcí pes (ohař)
Klasifikace F.C.I.: skupina 7  
stavěcí psi (ohaři)
Sekce 2.2 – britští a irští stavě-
cí psi 
S pracovní zkouškou 

Celkový vzhled:
Je to středně velký pes, čistých 
linií, elegantního vzhledu i po-
hybu. 

Použití/ povaha:
Je velmi aktivní a obdařený znač-
nými loveckými schopnostmi. 

Hlava: Je nesená vysoko, je dlou-
há a přiměřeně suchých linií. 

Oblast mozková: 
Mozkovna: je klenutá mezi uši-
ma, což poskytuje dostatek pro-
storu pro mozek. Týlní hrbol je 
dobře patrný.
Stop: je výrazný. 

Část obličejová:
Nos: musí být černý nebo játrový, 
ospovídající odstínu srsti. Nozdry 
jsou široce otevřené.
Nosní partie: je hranatá, střed-
ně vysoká. Její délka od stopu ke 
konci nosu musí být stejná, jako 
délka mozkovny od týlního hrbo-
lu po oči .
Pysky: nesmí být příliš spuštěné 
(větrné).
Čelisti/zuby: Čelisti jsou téměř 
stejně dlouhé, jsou silné a ma-
jí kompletní nůžkový skus, což 

znamená, že horní řezáky pře-
krývají spodní v těsném kontak-
tu. Jsou postavené v čelisti kolmo. 
Kompletní chrup je žádoucí (do-
slova „vítán“).
Oči: zářivé, s milým a přátelským 
pohledem. Jsou zbarvené od oříš-
kové po tmavě játrovou. Čím jsou 
tmavší, tím lépe. Světle zbarvené 
oko je přijatelné pouze u „liver 
belton“, tj. játrově hnědobílého 
zbarvení. Oko je oválného tvaru 
a není přimhouřené. 
Uši: jsou středně dlouhé, nízko 
nasazené, jsou zavěšené při lí-
cích a tvoří dobře patrný záhyb. 
Jejich konec je semišově hladký. 
Horní část ucha je pokrytá jem-
nou a hedvábnou srstí. 

Krk: Krk je dosti dlouhý, svalnatý 
a suchý, lehce klenutý v horní čás-
ti při pohledu z profilu, připojení 
hlavy je zřetelné. Ve spodní části 
je velmi svalnatý. Nemá nikdy la-
lok ani volnou kůži na hrdle. Jeho 
vzhled je elegantní. 

Tělo:
Je středně dlouhé.

Hřbet:
Krátký a vodorovný. 

Bedra:
Široká, mírně klenutá, silná 
a svalnatá.

Hrudník:
Je hluboký ve sternální části, je 
vysoký a široký mezi lopatkami. 
Žebra jsou klenutá, poslední žeb-
ra jsou dost dlouhá, tak, aby pes 
měl správně hluboký hrudník. 

Ocas: 
Ocas je nasazen téměř v prodlou-
žené linii hřbetu. Je středně dlou-
hý, nepřesahuje přes patní kloub, 
není ani huňatý, ani holý. Je mír-

ně prohnutý nebo rovný, ale bez 
tendence přetáčet se do výšky. 
Srst na něm tvoří dlouhou vlajku. 
Vlajka začíná obvykle kousek od 
nasazení ocasu a do poloviny je-
ho délky se srst prodlužuje, pak 
směrem ke konci se opět zkracu-
je. Srst je dlouhá, lesklá, jemná 
a hedvábná, zvlněná, nikoli však 
kudrnatá. Ocas se v akci pohybu-
je; není nesen nad linií hřbetu.

Končetiny :
Hrudní končetiny:
Lopatky: správně uložené, se šik-
mým sklonem směrem k zádi.
Lokty: dobře přiléhající k tělu.
Předloktí: rovné a svalnaté, se 
správně formovanou kostrou.
Nadprstí: krátké, silné a oblé, 
rovné. 

Pánevní končetiny:
Zadní končetina je svalnatá, včet-
ně stehna. Partie stehna a podko-
lení je dlouhá. 
Stehno: dlouhé.
Kolenní kloub: správně zaúhlený.
Hlezna: nejsou vbočená ani vybo-
čená. Jsou rovně postavená.
Tlapky: tlapky jsou pevné, s odol-
nými polštářky a dobře sevřený-
mi pružnými prsty, které jsou 
dobře chráněny srstí mezi nimi. 

Pohyb: 
Pohyb je lehký a harmonický, 
svědčící o rychlosti a vytrvalos-
ti. Hlezna se pohybují volně, z je-
jich pohybu je zřejmá síla, kte-
rou dodávají chodu pánevních 
končetin. Při pohledu zezadu 
je celá končetina ve stejné svis-
lé ose. Hlava je přirozeně nese-
na vysoko. 

Vzhled:
Srst: Srst je od zadní části hlavy, 
počínaje linií uší, jemně zvlně-
ná, nikoli však kudrnatá, dlouhá 

Anglický setr Standard plemene



28

a hedvábná, což platí u setrů vše-
obecně. Na zadní straně stehen 
a zadní části předních nohou až 
téměř k zemi tvoří praporce. 
Zbarvení:
Černé a bílé (blue belton), 
oranžové a bílé (orange belton), 
citronové a bílé (lemon belton), 
nebo trikolorní, což značí černé 
a bílé s pálením nebo s hnědou, 
bílé a tříslové. Tyto barvy netvo-
ří po těle velké skvrny (plotny). 
Je preferováno jemné stříkání či 
drobné skvrny po celém těle.
Poznámka komise pro standardy: 

„Belton“ je specielní termín, po-
užívaný pro označení stříkání 
(skvrnění), které je charakteris-
tické pro anglického setra. Belton 
je vesnice v Northumberlandu. 
Tento termín byl použit v kni-
ze o anglických sestrech od pana 
Edwarda Laweracka, chovatele, 
jenž především ovlivnil současnou 
podobu plemene, a odtud se rozší-
řil do všeobecného povědomí. 

Výška:
Psi : 65 – 68 cm, Feny : 61 – 65 cm 

Chyby:
Všechny odchylky od tohoto 
standardu musí být považovány 
za chyby a musí být penalizová-
ny podle stupně jejich závažnos-
ti a podle jejich vlivu na zdraví 
a dobrý stav psa.
Všichni psi s viditelnými anomá-
liemi fyzického stavu či chování 
musí být diskvalifikováni.

NB: Všichni psi musí mít obě nor-
málně vyvinutá varlata komplet-
ně sestouplá v šourku.

Standard plemene Gordonsetr

Standard FCI č. 6 /25.09.1998/F

Překlad do francouzštiny: 
prof. R. Triquet
Překlad z francouzštiny: 
Helena Dvořáková
Původ: Velká Británie 
Datum zveřejnění platného 
standardu: 14. 6. 1987

Použití: stavěcí pes (ohař) 

Klasifikace F.C.I.: Skupina 7 
stavěcí psi (ohaři)
Sekce 2.2 – stavěcí psi britští 
a irští; setři; S pracovní zkouškou. 

Celkový vzhled:
Tento pes je lovecký, stavěný pro 
cval, jeho vzhled odpovídá typu 
huntera (loveckého koně), schop-
ného snést zatížení. Jeho stavba 
musí být celkově harmonická. 

Použití / povaha:
Je to pes inteligentní, schopný, 
působící důstojně. Je hrdý, spo-
lečenský, od přirozenosti ušlech-
tilý a klidný. 

Hlava: 
Je spíše hluboká než široká. 
Vzdálenost od týlního hrbolu ke 

stopu je větší, než od stopu k no-
su. Oblasti nad i pod očima jsou 
suché, dobře modelované. 

Oblast mozková:
Mozkovna: je mírně zaoblená. 
Nejširší je mezi ušima. Je širší, 
než nosní hřbet, s výrazným týl-
ním hrbolem.
Stop: výrazný. 

Část obličejová:
Nos: je velký a široký, s otevřený-
mi nozdrami, černý.
Nosní partie: je dlouhá, její linie 
jsou téměř rovnoběžné. Není špi-
čatá ani úzká. Její výška se nesmí 
rovnat její délce.
Pysky: nejsou volné (větrné); 
Jejich okraje jsou výrazně vykres-
leny. (ohraničené) (Pálení na je-
jich okrajích je výrazné?)
Čelisti / zuby: čelisti jsou silné 
a mají perfektní kompletní nůž-
kový skus, což značí, že horní ře-
záky překrývají spodní v těsném 
kontaktu a jsou správně postave-
ny v dásních.
Líce: jsou tak málo vyplněné, aby 
hlava byla suchá.
Oči: ani příliš zapadlé, ani vy-
stouplé, ale uložené dostatečně 
hluboko v očních jamkách. Jejich 

výraz je milý a inteligentní. Jsou 
tmavě hnědé a zářivé.
Uši: středně dlouhé a jemné. 
Zavěšené nízko a visící těsně pod-
le hlavy.
Krk: dlouhý, suchý a klenutý (hor-
ní linie je konvexní), bez laloku.
Tělo: středně dlouhé.
Bedra: široká a mírně klenutá.
Hrudník: hluboký, nepříliš široký. 
Žebra jsou dobře klenutá, dosa-
hující dost dozadu. 

Ocas: 
Rovný nebo mírně prohnutý; nesmí 
délkou přesahovat hlezenní kloub. 
Je nesen horizontálně ve výši hřbet-
ní linie nebo pod ní. U kořene je sil-
ný, ke špičce se zeštíhluje. Vlajka, 
která začíná hned u kořene, je tvo-
řena rovnou dlouhou srstí, která se 
směrem ke špičce zkracuje. 

Končetiny:
Hrudní končetiny: silné, se silný-
mi rovnými kostmi.
Lopatky: lopatky jsou dlouhé 
a skloněné dozadu (šikmé), plo-
ché, široké a přiléhající ke ko-
houtku. Jsou dobře pohyblivé.
Lokty: jsou nízko a přiléhají k tělu.
Záprstí: rovné. 



29

Pánevní končetiny:
Pánevní končetiny jsou od kyč-
lí k hlezennímu kloubu dlouhé, 
silné a svalnaté. Od hlezenního 
kloubu k zemi jsou silné a krátké. 
Od hlezenního kloubu k zemi jsou 
rovně postavené. Sklon pánve se 
blíží horizontále.
Podkolení: jsou správně úhlená.
Tlapky: jsou oválné, prsty jsou 
sevřené a správně klenuté. Mezi 
prsty je mnoho srsti. Hrboly prstů 
jsou plné a polštářky silné. 

Pohyb:
Pohyb je pravidelný, uvolněný 
a lehký, s výraznými impulsy vy-
cházejícími ze zádi. 

Vzhled:
Srst: na hlavě, na přední straně 
nohou a na konci uší je srst krát-
ká a jemná, ale na všech ostat-
ních částech těla je středně dlou-
há, rovná, bez kudrlin či zvlnění. 
Praporce na horní partii uší jsou 
dlouhé a hedvábné. Praporce na 
zadní straně běhů jsou dlouhé, 
jemné a rovné. Praporce jsou rov-
něž na břiše a mohou dosahovat 
až na hrudník a hrdlo. Praporce 
jsou co nejrovnější a prosté zvlně-
ní či zkudrnacení.

Zbarvení: 
Intenzivní zářivě uhlově čer-
ná, bez měděného nádechu, s 
jasně kaštanovými znaky pále-
ní. Výskyt černých šmouh je pří-
pustný na prstech a pod čelistmi. 
Pálení: dvě výrazné skvrny nad 
očima, jejichž průměr není vět-
ší jak 2 cm. Po stranách čenichu 
pálení nesmí dosahovat výš, než k 
základně nosu (nozder). Podobá 
se stuze, která lemuje z jedné 
stany na druhou nos a je výraz-
né. Na hrdle a na hrudi jsou dvě 
výrazné skvrny, jasně ohraniče-
né. Znaky na vnitřní straně zad-
ních nohou a stehen dosahují na 
přední stranu podkolení a dále 
pokrývají vnější stranu zadních 

nohou od hlezen až na prsty. Na 
předních nohou pálení dosahu-
je zezadu až k lokti a zepředu na 
zánártí či o málo výše. Pálení je 
také okolo konečníku. Je přípust-
ná také velmi malá bílá skvrna na 
hrudi. Jakékoli jiné barvy nejsou 
přípustné. 

Kohoutková výška: 
Psi: 26 palců (66 cm)
Feny: 24,5 palce (62 cm)

Váha:
Psi: 65 angl. liber (29,5 kg)
Feny: 56 angl. liber (25.5 kg) 

Chyby: Všechny odchylky od toho-
to standardu musí být považovány 
za chyby a musí být penalizová-
ny podle stupně jejich závažnosti 
a podle stupně jejich vlivu na zdra-
ví a dobrý stav psa. Všechny vidi-
telné fyzické či psychické anomá-
lie jsou diskvalifikující.

NB: Psi musí mít obě normálně 
vyvinutá varlata kompletně se-
stouplá v šourku.

Pracovní standard
Jeho skotský původ předurču-

je gordonsetra k lovu v obtížných 
a rozmanitých terénech, rovněž 
tak i v obtížných klimatických 
podmínkách. 

Při selekci v těchto podmín-
kách se vytvářela jeho morfologie 
a přirozené kvality. Je to pes mo-
hutný, odolný proti únavě (vytrva-
lý), inteligentní a schopný rychle 
přizpůsobit svoje hledání vegeta-
ci, prostředí a vlastnostem zvěře, 
na níž pracuje. 

Jeho nosové kvality byly vždy 
vyhlášené a vyhledávané lovci 
a sportovci. Jeho tělesná stavba 
je typem cvalového psa, je pevný, 
ale bez známek jakékoli hrubosti 
(těžkosti). 

Jeho cval je pružný, na nataže-
ných nohou, rychlý a energický, 
prostorný. 

Hlava je nesena vysoko, nosní 
partie vodorovná, krk se lehce 
pohybuje dopředu a dozadu, což 
dodává vyváženost jeho typické-
mu pohybu, kterým jsou dlouhé 
cvalové skoky. 

Ocas je nesen napnutý, v linii 
hřbetu nebo mírně skloněný k ze-
mi, někdy ho může oživit velmi 
mírný pohyb.

Když pes narazí na prokazatel-
ný pach zvěře, zastaví se v rych-
lém běhu (razantně zareaguje), 
postupuje razantně a na napnu-
tých končetinách s rozhodnos-
tí až do ukončení jistým vysta-
vením. 

Vystavování musí být pevné, ve 
stoje, s nataženým krkem, hlava 
v linii hřbetu, záď může být ně-
kdy výše, nebo, vzácněji, trochu 
níže než kohoutek, ocas je nata-
žen ve výši hřbetní linie. 

Také vystavování v sedě mů-
že být tolerováno, ale je méně 
hodnocené, než to, co bylo výše 
řečeno. 

Při postupování se gordonse-
tr točí přímo do směru pachu, 
postupuje na natažených no-
hou, klidným krokem a udržuje 
si stejnou vzdálenost od ubíha-
jící zvěře. 

Přiznávání musí být okamžité 
a spontánní. Psovod se musí dr-
žet vedle přiznávajícího psa a če-
kat na ukončení akce společníka, 
aniž by svého psa přivázal.



30

Standard plemene Pointr

Standard FCI č. 1 / 07.09.98 / F

Překlad do francouzštiny:
prof. R. Triquet
Překlad z francouzského textu 
do češtiny:  H. Dvořáková
Původ:  Velká Británie
Datum zveřejnění platného 
standardu: 24.06.1987

Použití: stavěcí pes (ohař)

Klasifikace FCI: Skupina 7 
psi stavěcí (ohaři)
Sekce 2.1 stavěcí psi britští a irš-
tí 
S pracovní zkouškou

Celkový vzhled:
Pointer je harmonicky stavěný, 
celkově vyvážený. Působí dojmem 
síly a pružnosti. Jeho profil je tvo-
řen půvabnými křivkami.

Chování/povaha:
Aristokratické. Je aktivní a půso-
bí dojmem síly, odolnosti a rych-
losti. Má dobrý charakter; je od 
přirozenosti vyrovnaný.

Hlava:
Část mozková:
Mozkovna: je středně široká, ve 
správném poměru s délkou nos-
ního hřbetu. Týlní hrbol je dob-
ře patrný.
Stop: je výrazný.

Část obličejová:
Nos: je tmavě zbarvený, ale mů-
že být i světlejší v případě, že se 
jedná o zbarvení citrónovobílé. Je 
měkký a vlhký, nozdry jsou široké.
Nosní hřbet: je poněkud proláklý, 
končí v linii nosu (nozder), čímž 
vypadá nosní linie prohnutá.
Pysky: jsou dobře vyvinuté, pružné.
Čelisti/zuby:  
Čelisti jsou silné, mají perfektní 
nůžkový skus, správný a komplet-

ní, což značí, že horní řezáky těs-
ně překrývají spodní a jsou správ-
ně postaveny v čelistech.
Líce: nadočnicové oblouky nejsou 
příliš výrazné.
Oči: jsou umístěny v poloviční 
vzdálenosti mezi týlním hrbo-
lem a nosem. Jejich pohled je živý 
a dobrý (milý). Jsou oříškové ne-
bo hnědé, v závislosti na zbarve-
ní srsti. Nejsou ani přivřené, ani 
vystouplé. Pohled není uhýbavý. 
Jejich ohraničení je tmavé, ale 
může být i světlejší v případě ci-
trónovobílého zbarvení srsti.
Uši: jsou jemné (jejich kůže je 
jemná). Jsou zavěšeny dost vyso-
ko. Přiléhají k hlavě, jsou střed-
ně dlouhé. Na konci jsou mírně 
zašpičatělé.

Krk:
dlouhý, svalnatý, poněkud klenu-
tý, dobře umístěný mezi lopatka-
mi, nemá lalok (je suchý).

Tělo:
Bedra:  silná, mohutně osvalená 
a mírně klenutá. Jsou krátká.
Hrudník:
Přesně tak široký, jak je nezbyt-
né, aby byl dostatečně prostorný 
ve sternální partii. Dosahuje do 
výšky loktů. Žebra jsou správně 
klenutá směrem k zádi, zkracují 
se postupně směrem k bedrům. 

Ocas:
je středně dlouhý, u kořene sil-
ný, postupně zeštíhluje směrem 
ke špičce. Je dobře osrstěný při-
léhavou srstí a je nesen v úrovni 
hřbetu, aniž by měl tendenci pře-
táčet se vzhůru. Když je pes v po-
hybu, ocas se pohybuje ze strany 
na stranu. 

Končetiny:
Hrudní končetiny:
Přední nohy od lokte až k ze-

mi jsou rovné a pevné, se správ-
ně utvářenou kostrou. Kosti jsou 
zaoblené. Klouby jsou silné a zře-
telné.
Lopatky:
Dlouhé, šikmo uložené se sklo-
nem k zádi. 
Kotníkový kloub:
Nevyčnívá z předního profilu no-
hy, tvoří nepatrný hrbolek na 
vnitřní straně.
Záprstí: je dost dlouhé, silné 
a pružné, s mírně šikmým sklo-
nem.
Pánevní končetiny:
Jsou velmi svalnaté.
Kyčle: kyčelní kosti jsou dobře 
uloženy a jsou patrné, ale nevy-
čnívají nad hřbetní linii.
Stehna: silně vyvinutá.
Podkolení:
 Se správným zaúhlením.
Hlezna: rovná.
Tlapky: tlapka je oválná; prsty 
jsou sevřené a správně klenuté, 
mají pevné polštářky.

Pohyb:
stejnoměrný. Pes v pohybu po-
krývá hodně terénu (má prostor-
ný pohyb). Akce vychází ze z soká 
akce) po způsobu koně Hackney. 
(pohyb nesmí být ani s vysokou 
akcí, ani skákavý). 

Vzhled:
Srst: srst je jemná, krátká, tvr-
dá a rovnoměrně pokrývá povrch 
těla, je perfektně hladká, rovná 
a pěkně lesklá.

Zbarvení:
Obvyklá zbarvení jsou:citrónová 
a bílá, oranžová a bílá, játrová 
a bílá, černá a bílá. Zbarvení jed-
nobarevná či tříbarevná jsou rov-
něž korektní.



31

Standard plemene Irský červenobílý setr

Standard  FCI č. 330 /25.04.2001 F

Překlad do francouzštiny:  
Prof. R. Triquet
Překlad z francouzského textu:  
Helena Dvořáková
Původ: Irsko
Datum zveřejnění platného 
standardu: 27 .1 .2001

Použití:
UTILISATION : Příjemný společ-
ník a přítel v domě i v poli, IČBS byl 
původně vyšlechtěn pro lov v teré-
nu. Standard, který je zde níže uve-
den, musí být vykládán především 
z tohoto pohledu a rozhodčí na vý-
stavách jej mají posuzovat s ohle-
dem na pracovní zaměření psa. 

Klasifikace F.C.I.: Skupina 7  
stavěcí psi (ohaři)
Sekce 2  stavěcí psi britští a irští
S pracovní zkouškou

Krátký výtah z historie:
Irský setr se objevuje ke konci 
17. století. Mimo hranice Irska ne-
bylo příliš známo, že tam existují 
dva typy setrů, ale je téměř jisté, 
že červenobílé zbarvení je původ-
nější než to druhé a je především 
zásluhou výběru výstavních roz-
hodčích, že se následně objevilo 
a rozšířilo jednobarevně červené. 
Když byli irští setři vystavováni 
těsně před koncem XIX. století, 
červený setr měl možnost zastí-

nit červenobílého, který se stával 
čím dál tím vzácnější, až se nako-
nec mělo za to, že plemeno zanik-
lo. Ve 20. letech XX. století byly 
napřeny síly k jeho znovuoživení. 
Okolo roku 1944 bylo plemeno na-
tolik rozšířené, že mohl být zalo-
žen jeho klub a zároveň byl vidět 
dostatečný počet těchto psů i na 
výstavách a FT v Irsku. Současný 
klub nazývaný Společnost pro ir-
ského červenobílého setra pra-
covního a výstavního, byl založen 
v roce 1981 a díky jeho činnosti  je 
nyní plemeno dobře umístěné na 
žebříčku obliby jak v Irsku, tak na 
mezinárodní scéně. 
Červenobílý irský setr získává 
úspěchy na FT v konkurenci ostat-
ních plemen stavěcích psů a stále 
více těchto psů dobývá tituly šam-
pionů práce a šampionů krásy.

Celkový vzhled:
Silný, harmonicky stavěný, správ-
ných proporcí, bez znaků hrubos-
ti (lymfatičnosti). Je spíše atletic-
ký než elegantní. Červenobílý setr 
byl vyšlechtěn především pro práci 
v poli a jeho hodnocení na výstavě 
musí být prováděno právě z toho-
to úhlu pohledu.
Použití / povaha:
Je to pes aristokratický, tempera-
mentní a čilý. Vyzařuje z něj pů-
vab a přátelství, ale také rozhod-
nost, odvaha a pracovní nasazení. 
Červenobílý setr je lovecký pes pro 
lov se střelnou zbraní, pracuje jem-

ně, jistě a je snadno voditelný.

Hlava: široká v poměru k tělu.

Mozková část:
Mozkovna: je střechovitě klenutá, 
bez výrazného týlního hrbolu, jak ho 
vidíme u irského červeného setra.
Stop:stop je patrný.(doslova: dob-
rý stop).

Část obličejová:
Nosní partie: hranatá, ostře ře-
zaná.
Čelisti: jsou stejně dlouhé nebo té-
měř stejně dlouhé.
Zuby: správné zuby. Ideální je 
nůžkový skus. Klešťový skus je re-
spektován.
Oči: kulaté, mírně vystouplé, spo-
jivky nejsou vidět. Jsou tmavě oříš-
kové nebo tmavě hnědé. 
Uši: jsou zavěšené v linii očí, správně 
vzadu, přiléhají v celé délce k hlavě. 
Krk: je středně dlouhý, velmi sval-
natý, ale nikoli hrubý, mírně klenu-
tý, bez jakékoli tendence k laloku 
(volné kůži).
Tělo: silné a svalnaté.
Hřbet: musí být dobře osvale-
ný a silný.
Hrudník: hluboký, s klenutými 
žebry.
Ocas: je středně dlouhý, dosahuje 
nejdále k patnímu kloubu. Je silný 
u kořene, zeslabuje se směrem ke 
špičce, aniž by působil dojmem, že 
je málo osrstěný. Je nesen v úrovni 
hřbetu, nebo pod ní. 

Výška:
požadovaná výška je u psů od 25 
do 27 palců (63-69 cm) a u fen od 
24 do 26 palců (61 až 66 cm). 

Chyby:
všechny odchylky od tohoto stan-
dardu musí být považovány za 
chyby a musí být penalizová-
ny podle stupně jejich závažnos-
ti a jejich vlivu na zdraví a dobrý 
stav psa. Všichni psi s viditelný-
mi anomáliemi  fyzického stavu 
nebo chování budou diskvalifi-
kováni.

N.B.: psi musí mít obě normálně 
vyvinutá varlata kompletně se-
stouplá v šourku.



32

Končetiny: končetiny, které ma-
jí silnou kostru, jsou svalnaté a 
šlachovité.

Hrudní končetiny:
Lopatky: šikmo uložené.
Lokty: postavené rovně, ani nevy-
bočené, ani nevbočené. 
Předloktí: rovné, šlachovité, s dob-
ře postavenou kostrou.
Záprstí: silné.

Pánevní končetiny:
Široké a silné. Zadní nohy jsou 
dlouhé a svalnaté od kyčlí k pat-
nímu kloubu.
Podkolení: správně zaúhlené.
Hlezna: rovná, nevytáčejí se do-
vnitř ani ven.
Nadprstí: je středně dlouhé a silné.

Tlapky:  prsty jsou dobře sevřené, 
porostlé srstí mezi prsty.
Pohyb:
Dlouhý prostorný lehký klus, harmo-
nický a účinný. Hlava je nesená vyso-
ko. Impulsy, vycházející ze zádi, jsou 
pravidelné a mohutné. Přední nohy 
se pohybují prostorně dopředu, ale 
nízko při zemi. Při pohledu zepředu i 
zezadu se končetiny pohybují v jedné 
ose. Pes nestrouhá ani nepřekřižuje 
předníma ani zadníma nohama. 

Vzhled:
Srst: je dlouhá a hedvábná (pra-
porce) na zadní straně předních 
i zadních nohou a na vnější stra-
ně uší. Srst v rozumné míře začíná 
na slabinách, pokračuje na spodní 
straně hrudníku až na hrdlo. Tvoří 
praporce. Všechny praporce jsou 
rovné, nesmí být kudrnaté, leh-
ké zvlnění je přípustné.  Ocas má 
správnou vlajku. Na všech ostat-
ních partiích těla musí být srst 
krátká, rovná a bez kudrlin.

Zbarvení:
Základ musí být bílý s jasně ohra-
ničenými červenými plotnami. 
Bílá a červená mají být tak ži-
vé a výrazné, jak jen je to možné. 
Připouští se stříkání, ale ne promí-
sení srsti červené a bílé (bělouš) 
na obličeji, tlapkách, předních no-
hou do výše loktů a zadních nohou 
do výše hlezen. Zbarvení bělouše 
či stříkání na všech jiných partiích 
těla je velmi nežádoucí a je pova-
žováno za vylučující chybu.

Výška: žádoucí kohoutková výš-
ka je: 
psy: 62 - 66 cm (24,5 - 26 palců)
feny: 57 - 61 cm (22,5 - 24 palců)

NB: Psi musí mít obě normálně vy-
vinutá varlata kompletně sestoup-
lá v šourku.

Chyby: všechny odchylky od tohoto 
standardu musí být považovány za 
chyby a musí být penalizovány pod-
le stupně jejich závažnosti.

Hrubé chyby: kohoutková výš-
ka vybočující z hranic standardu 
u psů i u fen.

Vylučující chyby:
•  Pes jevící známky agresivity
•  Pes nemající varlata normální-

ho vzhledu
•  Jelikož stříkání je povoleno na 

obličeji, tlapkách, předních no-
hou do výše loktů a zadních do 
výše hlezen, promísená srst (bě-
louš) a stříkání na všech jiných 
partiích těla jsou velmi nežádou-
cí a je to považováno za vyluču-
jící chybu.

Irský červený setr Standard plemene
Standard FCI č. 120/02.04.2001/GB

Překlad do francouzštiny:  
R. Triquet
Překlad z francouzského textu: 
Helena Dvořáková
Země původu:Irsko
Datum zveřejnění platného 
standardu: 13.3.2001

Použití: Lovecký pes pro lov se 
střelnou zbraní, rodinný pes.

Klasifikace FCI: Skupina 7
stavěcí psi (ohaři)

Sekce 2 - britští a irští stavěcí psi 
S pracovní zkouškou

Krátký výtah z historie: Červený 
irský setr byl vyšlechtěn v Irsku 
jako lovecký pes. Pochází z červe-
nobílého irského setra a z jedno-
barevně červeného psa neznámé-
ho původu. Jedinci tohoto typu se 
již objevují v XVIII. století. Klub 
byl založen v roce 1882 a měl za 
úkol podporovat rozvoj plemene. 
Klub zveřejnil první plemenný 
standard v roce 1886 a od té doby 
organizoval Field-Trials a výsta-

vy, aby upevnil standardní zna-
ky rasy. V roce 1998 klub publiko-
val pracovní standard plemene. 
Pracovní a plemenný standard se 
snaží o nejlepší vyjádření morfolo-
gických kvalit a pracovních schop-
ností tohoto plemene. Za dlouhé 
období svého vývoje dospěl Irský 
červený setr v robustního, zdravé-
ho a inteligentního psa, velmi na-
daného pro lov a velmi odolného 
a otužilého.

Celkový vzhled: Je to pes ušlechti-
lý a atletický, distingvovaný, s mi-



33

lým výrazem. Je harmonicky sta-
věný, má správné proporce.

Chování/povaha: Je tempera-
mentní, inteligentní, energický, 
milý a věrný.

Hlava: Je dlouhá a suchá, úzká 
v oblasti uší. Nosní hřbet a moz-
kovna jsou rovnoběžné a stejně 
dlouhé.

Mozková část:
Mozkovna: Klenutá mezi uši-
ma, skýtá hodně prostoru pro 
mozek. Týlní hrbol je výrazný. 
Nadočnicové oblouky jsou zře-
telné.
Stop: výrazný.

Obličejová část:
Nos:  je zbarven tmavě mahago-
nově, tmavě oříškově nebo černě. 
Nozdry jsou velké.
Čenichová partie: její hloubka se 
směrem k nosu zmenšuje, je hra-
natě zakončená, odpovídající dél-
ky mezi stopem a koncem nosu. 
Pysky jsou suché a přiléhavé.
Čelisti: jsou skoro stejně dlouhé.
Zuby: mají nůžkový skus.
Oči:  jsou zbarveny tmavě oříškově 
nebo tmavě hnědě.Neměly by být 
příliš veliké.
Uši:  jsou středně velké, jemné 
textury, nasazené nízko a poměr-
ně vzadu. Jsou zavěšené a přímo 
u hlavy tvoří zřetelný záhyb.

Krk: je středně dlouhý, velmi sval-
natý, nepříliš silný, mírně klenutý, 
bez náznaku laloku.

Tělo: má správné proporce vzhle-
dem k výšce psa.

Hrudník: je hluboký, dost plo-
chý ve své přední části; žebra jsou 
správně klenutá, což dává hrudní-
ku velkou kapacitu.
Bedra: jsou svalnatá a mírně kle-
nutá.
Ocas: je středně dlouhý, ve správ-

ném poměru k tělu, je nasazen spí-
še nízko, je silný u kořene, směrem 
ke špičce zeštíhluje a na konci je 
slabý. Nesen je v linii hřbetu ne-
bo pod ní. 

Končetiny:
Hrudní končetiny:
Lopatky: jejich vrcholy jsou jemné, 
jsou dlouhé a šikmo uložené. 
Lokty: jsou postaveny tak, aby měly 
dost prostoru pro pohyb, jsou nízko 
a nejsou vybočené ani vbočené.
Přední nohy: rovné, pevné, šlacho-
vité se správnou kostrou.

Pánevní končetiny:  zadní končeti-
ny jsou silné a mohutné, nohy jsou 
dlouhé a dobře osvalené od kyčle 
až po patní kloub, krátké a silné 
od patního kloubu k zemi.
Podkolení:  mají správné úhlení.
Paty: jsou rovně postavené, nevy-
bočují dovnitř ani ven.
Tlapky: jsou pevné a velmi uza-
vřené. Prsty jsou silné, klenuté 
a sevřené.

Chody/pohyb: Pohyb je lehký, 
pružný, se správnými impulsy, vy-
cházejícími ze zádi. Hlava je ne-
sená vysoko. Přední nohy zabí-
rají prostorně dopředu, ale jejich 
pohyb je lehký a nízko při zemi. 
Impulsy, vycházející ze zádi, jsou 
vyrovnané a razantní. 
Není možné uznávat psy, kteří v 
chodu překřižují nebo strouhají 
zadníma nohama.

Vzhled:
Srst: Na hlavě, na přední straně 
nohou a na dolní části uší je jem-
ná a krátká. Na ostatních částech 
těla a nohou je srst středně dlou-
há, rovná a v největší míře, jak 
jen to je možné, prostá jakéhokoli 
náznaku zvlnění či zkudrnacení. 
Praporce na horní části uší jsou 
dlouhé a hedvábné. Praporce na 
zadních stranách předních i zad-
ních nohou jsou dlouhé a jemné. 
Srst na břiše je dost bohatá a tvo-

ří praporce, které mohou dosaho-
vat až na hrudník a hrdlo. Tlapky 
jsou dobře osrstěné mezi prsty. 
Na ocase je rovněž středně dlou-
há vlajka, která se ke konci ocasu 
zkracuje. Všechny zmiňované pra-
porce jsou rovné.
Zbarvení: Jasně kaštanové bez pří-
měsi černé srsti. Bílá skvrna na 
hrudi, na hrdle nebo na prstech 
stejně jako malá hvězdička na če-
le nebo úzký proužek na nose ne-
jsou důvodem k vyloučení.

Výška: 
Psi: 58 - 67 cm (23 - 26,5 palce)
Feny: 55 - 62 cm (21,5 - 24,5 pal-
ce)

Všechny odchylky od tohoto stan-
dardu musí být považovány za chy-
by a musí být penalizovány podle
stupně jejich závažnosti.

NB: Všichni psi musí mít obě, nor-
málně vyvinutá varlata, komplet-
ně sestouplá v šourku.

Pracovní standard
Toto jsou návrhy pracovního 
standardu, předložené SCC 
Francie v roce 1993 v reakci na 
znění pracovního standardu 
plemene, předloženého zemí 
původu pro přijetí F.C.I.

Cval: cval irského setra mu-
sí být rychlý, pružný a prostorný. 
Jednotlivé skoky musí být dlouhé a 
zadní běhy musí překřižovat před-
ní. Musí být ovšem méně „razant-
ní“, než u anglického setra, méně 
„vysoký“ než u pointra a méně „zvl-
něný“ než u gordona.

Hřbetní linie musí zůstat rov-
ná, aniž by ovšem byla ztuhlá ja-
ko u anglického setra.Ale ve cvalu 
nesmí mít hřbet tak prohnutý, ja-
ko to známe u chrtů. Takový cval 
je nepřijatelný.

Nesení hlavy: nesení hlavy ir-
ského setra není lehké definovat. 
Je třeba ještě upřesnit a posou-



34

dit toto u jeho anglických pří-
buzných. Má nést hlavu tak vyso-
ko, jako pointer, tj. velmi vysoko a 
ztuhle? Jistě ne; ještě to nebude 
chápáno jako chyba, ale toto ne-
přísluší této rase. Má nést hlavu 
jako jeho bratranec anglický setr? 
Také ne, i když nesení hlavy ang-
lického setra je již bližší jeho stylu. 
V kladném případě, irský setr má 
nést hlavu zhruba ve výši hřbet-
ní linie, mírně pod ní nebo stejně 
mírně nad ní. 

Irský setr je pes přizpůsobený 
všem typům lovu - na pláních, v le-
se, v bažinách, loví pernatou i srst-
natou a navíc zůstává výborným 
„retrivrem“ (aportérem). Musí 
přizpůsobit nesení hlavy celkové 
situaci - vegetaci, větru, vlhkosti 
vzduchu a vlastnostem lovené zvě-
ře. U irského setra není zakázáno 
kontrolovat si stopu zvěře u země, 
pokud to nedělá příliš často, zvláš-
tě při jarních FT. Při FT-GT musí 
být rozhodčí tolerantnější. Je tady 
třeba si dávat pozor na přehnaně 
přísné hodnocení. Musí být pouze 
zamítnuty excesy stejně tak vyso-
ké, jako nízké (v nesení hlavy?).

Nesení ocasu: nesení ocasu, 
jak se říká, nemá velkou důleži-
tost. Ale je třeba se o něm zmí-
nit. Je preferováno nesení ocasu 
„nízké“. Je tedy IS „bičíkovec“? 
Je estetičtější, aby nebyl bičíko-
vec, ale to nemůže být považová-
no za chybu.

Hledání: hledání musí být pro-
storné a křížující, jako u všech an-
glických ohařů. Ale může být méně 
daleké, než u pointra a anglické-
ho setra. 

Musí být chytré, což značí, že te-
rén musí být prohledán systema-
ticky, s přihlédnutím k terénním 
podmínkám a zvěři, na které pra-
cuje. Je třeba také dát psovi mož-
nost vyjádřit, že cílem jeho práce 
je vyhledat zvěř a nikoli předvést 
krásné představení.

Vystavování: u irského setra ne-
musí být nezbytně nehybné (kata-

leptické). Musí být pevné a jisté. 
Irský setr není „balamutil“, ta-
ková chyba se nemá tolerovat. 
Vystavování má být, stejně jako u 
jeho příbuzných, pevné a serióz-
ní. Navíc nemá potřebu být „koči-
čí“ nebo „lví“, ale tyto schopnos-
ti nejsou odmítány. Vystavování 
Irčana musí následovat razantní 
postupování a prokázání zvěře. 
Hlava může být, jako při hledání, 
v linii hřbetu, nad ní nebo pod ní, 
v závislosti na terénu a druhu vy-
stavované zvěře.

Tento popis stylu irského setra 
může trochu připomínat typicky 
francouzského ducha (francouz-
skou povahu nebo francouzský 
temperament). Ale, připomínám 
ještě jednou, Irčan je plemeno 
keltského původu, tedy z civili-
zace svobodné a nezávislé, ne vy-
myšlené. Je třeba u tohoto psa za-
chovat jeho přizpůsobivost, jeho 
svobodymilovnost, jeho nezávis-
lost, které jsou základními zna-
ky jeho charakteru. Není třeba, 
v žádném případě, jej přizpůsobo-
vat ostatním rasám, pod záminkou 
zvýšení jeho schopností. Náš pes 
by při tom ztratil svoji duši, a ta je 
tím, co si na něm zvlášť cení jeho 
příznivci a milovníci. Tato „irská 
duše“, ta se nedá popsat přesnými 
termíny, je to jenom „cestička“ pro 
ty, kteří ho milují.

Pracovní styl irského 
setra (Irská verze)
Dostali jsme k dispozici od 
Irského Klubu Irského Setra 
návrh pracovního standardu 
plemene, který byl předložen 
F.C.I. ke schválení. Potvrzení od 
F.C.I. ještě čekáme.

Jelikož irský setr byl vyšlechtěn 
a používám k lovu stepního kura 
(grouse) a koroptví, jeho styl prá-
ce na tomto typu zvěře je považo-
ván za normu. 

Hledání:  při hledání musí být 

jasně patrné z jeho intenzity, že pes 
se snaží nalézt zvěř. Koncentrace 
na tuto práci musí být jasně patr-
ná z každého jeho kroku a pohybu. 
Spolupráce s psovodem je součástí 
této koncentrace, ale nemůže za-
sahovat do hledání.

Cval a nesení hlavy: v pohybu 
je hlava nesena nad úrovní hřbe-
tu, nosní hřbet je vždy nesen rov-
noběžně s terénem. Cval je rychlý, 
plynulý a pes se pohybuje bez vidi-
telné námahy. Hřbetní linie zůstá-
vá co nejvíce horizontální, což je 
dáno dobrou interakcí obou párů 
končetin. V okamžiku, kdy je tělo 
téměř natažené, cválající pes ji ne-
se poměrně vysoko.

Nesení ocasu: ocas je nesen 
v úrovni hřbetu, někdy níže, ale 
nikdy ne vysoko. Mírný pohyb 
ocasu je dovolen, ale pes, který 
skutečně loví, s ním nemává, ne-
boť s ním udržuje rovnováhu při 
otáčení. 

Postupování: jelikož irský setr 
ucítí pach zvěře na velkou vzdále-
nost, postoupí několik kroků před 
tím, než vystaví. Předtím, než 
zvěř pevně vystaví, mírně pohy-
buje ocasem. Zadní nohy jsou při-
krčené a přední napnuté a hlava 
držená vysoko, aby nos mohl fil-
trovat vzduch a správně lokalizo-
vat místo, kde se zvěř ukrývá. Když 
se přibližuje ke zvěři, jeho výraz 
vyjadřuje napětí, uši jsou nastra-
žené dopředu.

Vystavování: vystavování v le-
že, stejně jako vystavování koči-
čí nebo lví, jsou normální pozi-
ce. Vystavování musí být pevné a 
rozhodné, plné energie a koncen-
trace. Kočičí nebo lví styl v terénu 
holém nebo náhlé vystavení před 
zasedlou zvěří v relativně vysoké 
krytině, postoj jednotlivých kon-
četin dává tělu, které je nehybné, 
stabilitu. Hlava je držená vysoko, 
oči rozzářené, uši nastražené ku-
předu, ocas ztuhlý z vášnivého 
vnímání pachu, držený pod nebo 
v úrovni hřbetu. 



35

Anglický setr Zpráva poradce chovu
Zpráva o chovu anglických setrů v roce 2004 
V současné době máme zařazeno v chovu 25 chovných 
psů a 25 chovných fen.

Nově zařazení jedinci - psi:
Tuliketun Runo-Ratsu – Člp. 5337, nar. 2001, 66 cm, 
Ch. Ruska, Finska a Litvy, FT 75 bodů ze 100 mož-
ných; HD 1/1, oranžovobílý o: Dunley Brawley on 
Hardwin Gentle, m: Tuleketun Utu-Keiju, maj.: Šej-
vlová Daniela, Rejšice 100, 294 42 p. Luštěnice

Nově zařazení jedinci - feny:
Žanda z Krzáku – Člp. 5185, nar. 02, 60 cm, „V“, 
res.CAC, 4xFT-Derby, ZV I.c., SZVP I.c., PZ I.c., VZ 
I.c.; HD 0/0, bílooranžová, o: Alf, m: Tara z Krzáku, 
maj.: Kunt Libor, Vražkov 65
Heuréka Lawserack – Člp. 5174, nar. 02, 63 cm, 
„V“, CAJC, ZV I.c.; HD 1/3, bíločerná, o: Chan z 
Podřipských polí, m: Etel od Černé hory, maj.: Fabová 
Soňa, Polní 34, 737 01 Český Těšín
Ara z Kokrd – Člp. 5080, nar. 01, 61 cm, „V“, ZV, PZ 
I.c.; HD 1/3, bílooranžová, o: Artus Praha Ten, m: 
Dalia ze Santinky, maj.: Topka Pavel, Bulovna 1674, 
269 01 Rakovník
Danka Zakup – Člp. 4947, nar. 99, 60 cm, „VD“, ZV I.c., 
PZ II.c.; HD 0/0, trikolor, o: Filip od Černé hory, m: 
Cilka Zakup, maj.: Ing. Trčka Stanislav, Na Planinách 
489, 261 01 Příbram
Brenda z Nalžovic – Člp. 4866, nar. 98, 58 cm, 
„VD“, CHZ; HD 1/1, bíločerná, o: Print z Kokrd, m: 
Gina z Podřipských polí, maj.: Ing. Studenovská 
Zdena, Járy Cimrmana 470, Stará Huť u Dobříše
Amy od Lužnice – Člp. 5151, nar. 02, 61 cm, “VD“, ZV 
I.c., SZVP I.c., PZ I.c., MŠ 248/3; HD 2/1, trikolor, o: 
Marko z Klenečských lesů, m: Ceta z Ouhelí, maj.: 
Ing. Dvořák Vladislav, 392 01 Roudná 2

Psi vyřazení z chovu 
k 31.12.2004
na přání majitelky
Yesman Fairray – Člp. 5026, nar. 99, 65 cm, „V“, CH 
ČR, 3xCAC, 2xBOB, 2xCACIB, PZ I.c.; bíloranžový, 
HD 1/1, o: Fairray Unigue Orange Bonito, M. Farray 
Sunflower, maj.: Šejvlová Daniela, Rejšice 100, 294 
42 p. Luštěnice

pro stáří
Zefír z Podřipských polí – Člp. 4371, nar. 91, 65 cm, 
„V“, ICH, CH ČR, 2xCAC, CWC, Národní vítěz 93, PZ 
I.c., FT 1. místo, LZ I.c., VZ I.c., MRK, MKP III.c.; bílo-

oranžový, o: ICH,CH Ergo z Martenu, m: ICH,CH Hexi 
z Kokrd, maj.: Ing. Helán Lubomír, Mor. Kninice 156, 
664 345 Kuřim
Brio Hope – Člp. 4368, nar. 91, 63 cm, „V“, CAC, 
CACIB, r.CAC, r.CACIB, Vítěz Brna 93, BOB, PZ I.c., 
LZ I.c., VZ I.c., FT; bíloranžový, o: Archie Dunajské 
lesy, m: Ala od Benčiča, maj.: Tučková Jarmila, 5. 
Května 945, Přeštice
Pokud by byl zájem těmito jedinci krýt, tak po do-
mluvě s jejich majitelem.

Feny vyřazené z chovu 
k 31. 12. 2004
pro stáří
Suzi z Průhonické obory – Člp. 4786, nar. 96, 62 
cm, „V“, r.CAC, r.CACIB, ZV, PZ I.c., HD 0/0, bílo-
ranžová, o: Waldys z Podřipských polí, m: Rena z 
Průhonické obory, maj.: Dvořáček Pavel, Stará 272, 
252 43 Průhonice
Molly z Klenečských lesů – Člp. 4743, nar. 96, „V“, 
r.CAC, PZ, LZ I.c.; HD 2/2, bíločerná, o: Ch. Print z 
Kokrd, m: Hela z Liběny, maj.: Šnobr Miloslav, Kleneč 
158, 413 01 Roudnice n.L

Vystaveno bylo 15 doporučení ke krytí. Jedno doporu-
čení bylo použito z roku 2003. Nakryto bylo 15 fen, z 
toho dvě feny nezabřezly. Odchováno bylo 76 štěňat, 
z toho 33 pejsků a 43 fenek.

Využití fen a psů v chovu v roce 2004
matka/otec celkem/psi/feny
Ara z Kokrd/Elio dei Laderchi 8/4/4
Arachné Vis Tranquilla/Elio dei Laderchi 8 / 2 / 6
Brenda z Nalžovic/Elio dei Laderchi 9 / 4 / 5
ICH Elis z Lodínských luhů/Elio dei Laderchi 5 / - / 5
Tona Zdenkov/Elio dei Laderchi - / - / -
Rita z Krzáku/Setęr Ridgeęs all American 6 / - / 6
Tara z Krzáku/Setęr Ridgeęs all American 1 / 1 / -
Tula z Krzáku/Setęr Ridgeęs all American 4 / 1 / 3
Erika z Lodínských luhů/Anquilla Vis Tranquilla 5 / 4 / 1
Livia od Benčiča/Anquilla Vis Tranquilla 3 / 1 / 2
Evita Lady Dama Krkonoše/Argo od Lužnice 3 / 1 / 2
Wikky z Krzáku/Argo od Lužnice 7 / 5 / 2
Hava ze Srnína/Argo od Lužnice - / - / -
Argilla Vis Tranquilla/Blic od Pastorčiča 5 / 4 / 1
Epril Lady Dama Krkonoše/Connemaraęs Maxwell 6 / 3 / 3
Tika zo Zrínskej hory/Largo z Kunštátských lesů 6 / 3 / 3

František Legát 
poradce chovu anglických setrů



36

Chovní jedinci Anglický setr

Chovné feny

Otec feny: 
CACIB, Ch. Print z Kokrd
Tona Zdenkov – Člp. 4796, nar. 
97, 58 cm, „VD“, ZV, PZ I.c.; HD 
0/3, tricolor, m: Rita z Průhonické 
obory, maj.: MVDr. Horák Zdeněk, 
M.J. Husa 612, 434 01 Most
Brenda z Nalžovic – Člp. 4866, 
nar. 98, 58 cm, „VD“, CHZ; HD 1/1, 
bíločerná, m: Gina z Podřipských 
polí, maj.: Ing. Studenovská 
Zdena, Járy Cimrmana 470, Stará 
Huť u Dobříše

Otec feny: 
Ch., Klubový vítěz 1992 
Attila Hope
Argilla vis Tranquilla – Člp. 
5068, nar. 01, „V“, BOB, CACIB, 
CAC, CAJC, res.CACIT, CACT, 
Int.FT, Int.FT-GT, FT Derby, ZV 
I.cena, PZ II.cena, SZVP I.cena; 
HD 0/0, bílooranžová, m: Livia 
od Benčiča, maj.: Dvořáková 
Vladimíra, Cholupice 15, 143 00 
Praha 4, tel. 602171513, vlad-
ka@weber.cz
Arachné vis Tranquilla – Člp. 
5067, nar. 01, „V“, BOB, CACIB, 
CAC, Klubový vítěz 2003, FT Derby 
9 b., ZV I.cena, HD 1/1, bílooran-
žová, m: Livia od Benčiča, maj.: 
Dvořáková Vladimíra, Cholupice 
15, 143 00 Praha 4, tel. 602171513, 
vladka@weber.cz
Cheeky z Lodínských luhů – 
Člp. 5123, nar. 01, 59 cm, „V“, CH 
ČR, CAJC, CAC, Národní vítěz, 
FT Derby 8 b.; HD 0/1, černobílá, 
m: Elis z Lodínských luhů, maj.: 
Straková Eva, Americká 42, 460 
10 Liberec

Otec feny: 
Ch., CAJC, CAC, CACIB, BOB
Fairray Tyfoon
Zona z Kokrd – Člp. 4882, nar. 
98, 61 cm, CH ČR, CAJC, 5xCAC, 

CACIB, ZV, PZ I.c.; HD 1/2, bílo-
černá, m: Ajka od Maleníka, maj.: 
Fousek Marcel, Nebužely 139, 277 
34, tel.: 605 975 054

Otec feny:
CAC, CACIB, BOB, VTM
Cvik z Lodínských luhů 
Emmi Lady Dama Krkonoše 
– Člp. 5024, nar. 00, 61 cm, „V“, 
VTM, ZV, PZ I.c.; HD 2/2, trico-
lor, m: Moly z Kunštátských lesů, 
maj.: Kocúrová Květuše, Na Křížku 
181, 250 64 Měšice, tel.: 603 777 
548, 283 981 754
Epril Lady Dama Krkonoše 
– Člp. 5023, nar. 00, 59 cm, „V“, 
Oblastní vítěz, ZV, PZ I.c.; HD 0/
2, tricolor, m: Moly z Kunštátských 
lesů, maj.: Kocúrová Květuše, Na 
Křížku 181, 250 64 Měšice, tel.: 
603 777 548, 283 981 754
Evita Lady Dama Krkonoše – 
Člp. 5022, nar. 00, 61 cm, „V“, r. 
CAC, PZ I.c.; HD 0/0, tricolor, m: 
Moly z Kunštátských lesů, maj.: 
Tučková Jarmila, 5. května 945, 
Přeštice

Otec feny:
Artus Praha Ten
Elis z Lodínských luhů – Člp. 
4858, nar. 98, 60 cm, „V“, ICH, CH 

ČR, 5xCAC, CAJC, 3xCACIB, CHZ 
I.c., ZV, PZ, SZVP vše I.c.; HD 1/2, 
tricolor, m: Dolly z Lodínských lu-
hů, maj.: Dobrozemský Miroslav, 
Lodín 48, 503 55 Petrovice
Erika z Lodínských luhů – Člp. 
4859, nar. 98, 59 cm, „V“, CAC, 
CACIB, CHZ, ZV, PZ I.c., FT Derby 
11 b.; HD 0/0, tricolor, m: Dolly 
z Lodínských luhů, maj.: Vávra 
Miroslav, 504 01 Kobylice 50, 
504 01
Elza z Lodínských luhů  – Člp. 
4857, nar. 98, 60 cm, „V“, CAC, 
CACIB, BOB, FT Derby 6 b.; 
HD 2/1, hnědobílá, m: Dolly z 
Lodínských luhů, maj.: Straková 
Eva, Americká 42, 460 10 Liberec

Cyra z Krásného Hrušova – Člp. 
4820, nar. 97, „V“, Vítěz třídy, 
PZ I.c.; HD 0/0, tricolor, m: Bora 
Zakup, maj.: Legát František, 391 
61 Opařany 313, tel.: 381 287 165
Tara z Krzáku – Člp. 5006, nar. 
00, „V“, 59 cm, CAC, FT Derby 8 b.; 
HD 1/1, tricolor, m: Cara od Černé 
hory, maj.: Legát František, 391 61 
Opařany 313, tel.: 381 287 165
Tula z Krzáku – Člp. 5005, nar. 
00, „V“, 59 cm, ZV, PZ; HD 0/0, tri-
color, m: Cara od Černé hory, maj.: 



37

Legát František, 391 61 Opařany 
313, tel.: 381 287 165
Isabel z Podřipských polí – Člp. 
4936, nar. 99, 61 cm, ICH, CH 
ČR, JCH ČR, CAC, CACIB, BOB, 
ZV I.c.; HD 1/0, bílooranžová, m: 
Gypsy z Podřipských polí, maj.: 
Martínková Tereza, Lomená 174, 
280 02, Tři Dvory, tel.: 604 889 221
Ara z Kokrd – Člp. 5080, nar. 01, 
61 cm, „V“, ZV, PZ I.c.; HD 1/3, bí-
looranžová, m: Dalia ze Santinky, 
maj.: Topka Pavel, Bulovna 1674, 
269 01 Rakovník

Otec feny:
Blic od Pastorčiča 
Livia od Benčiča – Člp. 4961, 
nar. 99, 58 cm, „V“, CH ČR, 
CACIB, CAC, Vítěz speciální vý-
stavy 2002, CACIT,CACT ČR, CACT 
It., res.CACT HR, Int. FT, Int. FT-
GT, FT-Derby, ZV I.cena, PZ I.cena, 
SZVP I.cena, Mistrovství světa oha-
řů 2001, 2002, 2003; HD 2/3, černo-
bílá, m: Baika od Benčiča, maj.: 
Dvořáková Vladimíra, Cholupice 
15, 143 00 Praha 4, tel. 602171513, 
vladka@weber.cz 

Otec feny:
Fabio Jentefjellet‘s 
Tika zo Zrínskej hory – Člp. 
4850, nar. 97, 62 cm, „V“, CH ČR 
a SR, Vítěz speciální výstavy 2001, 

Klubový vítěz ČPSK 99, BOB, 
2xr.CACIB, 5xCAC; ZV I.c., MFT; 
HD 2/2, bílooranžová, m: Heuréka 
Tina, maj.: Londinová Jana, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, 
tel.: 469 672 076, 724 083 351

Otec feny:
Rall z Kunštátských lesů 
Rita z Krzáku – Člp. 4954, nar. 
99, 61 cm, „V“, ZV, PZ I.c.; HD 1/
1, bíloranžová, m: Cyndy od Černé 
hory, maj.: Zíbová Jaroslava, 
Družstevní 892, 398 11 Protivín

Otec feny:
Bor z Nalžovic
Wikky z Krzáku – Člp. 5073, nar. 
01, 58 cm, „VD“, ZV I.c.; HD 0/0, 
tricolor, m: Cara od Černé hory, 
maj.: Macháček Jan, Přehořov 44, 
392 01 Soběslav

Otec feny: Alf 
Žanda z Krzáku – Člp. 5185, nar. 
02, 60 cm, „V“, res.CAC, 4xFT-
-Derby, ZV I.c., SZVP I.c., PZ I.c., 
VZ I.c.; HD 0/0, bílooranžová, m: 
Tara z Krzáku, maj.: Kunt Libor, 
Vražkov 65

Otec feny:
Chan z Podřipských polí
Heuréka Lawerack – Člp. 5174, 
nar. 02, 63 cm, „V“, CAJC, ZV 

I.c.; HD 1/3, bíločerná, m: Etel od 
Černé hory, maj.: Fabová Soňa, 
Polní 34, 737 01 Český Těšín

Otec feny:
Filip od Černé hory
Danka Zakup – Člp. 4947, 
nar. 99, 60 cm, „VD“, ZV I.c., PZ 
II.c.; HD 0/0, tricolor, m: Cilka 
Zakup, maj.: Ing. Trčka Stanislav, 
Na Planinách 489, 261 01 Příbram

Otec feny:
Marko z Klenečských lesů
Amy od Lužnice – Člp. 5151, nar. 
02, 61 cm, “VD“, ZV I.c., SZVP I.c., 
PZ I.c., MŠ 248/3; HD 2/1, trikolor,  
m: Ceta z Ouhelí, maj.: Ing. Dvořák 
Vladislav, 392 01 Roudná 2
Feny vyřazené z chovu 
k 31. 12. 2004
Suzi z Průhonické obory – Člp. 
4786, nar. 96, 62 cm, „V“, r.CAC, 
r.CACIB, ZV, PZ I.c.; HD 0/0, bílo-
ranžová, o: Waldys z Podřipských 
polí, m: Rena z Průhonické obo-
ry, maj: Dvořáček Pavel, Stará 272, 
252 43 Průhonice
Molly z Klenečských lesů – Člp. 
4743, nar. 96, „V“, r.CAC, PZ, LZ 
I.c.; HD 2/2, bíločerná, o: Ch. Print 
z Kokrd, m: Hela z Liběny, maj.: 
Šnobr Miloslav, Kleneč 158, 413 01 
Roudnice n.L.

Chovní psi

Genealogická linie
společný předek
Ich Gip del Brembo
Largo z Kunštátských lesů 
– Člp. 4499, nar. 93, 66 cm, „V“, 
ICH, CH ČR a SR, BIG, 4xBOB, 
12xCAC, 3xCACIB, 2xr.CACIB, 2x 
Klubový vítěz, PZ, BZ, VP, LZ, VZ 
II.c.; HD 0/0, bíločerný, o: Gaius 
Virgo, m: Betty ze Sokolího dvora, 
maj.: Drábek Jiří, Zalažany 30, 538 
63 Chroustovice, tel.: 469 672 076, 
724 082 886, e-mail: zMesinskeHa-
jovny@seznam.cz

Arow z Mešínského hájemství – 
Člp. 4992, nar. 00, 62 cm, „V“, CAC, 
r.CACIB, ZV I.c.; HD 2/1, hnědobí-
lý, o: Largo z Kunštátských lesů, m: 
Tika zo Zrínskej hory, maj.: PhDr. 
Kulík Vladimír, Přestavlky 76, 538 
62 Hrochův Týnec

Genealogická linie
společný předek
Ch, CACIB Arko v Krippendorf
Nero ze staré aleje – Člp. 4648, 
nar. 95, 64 cm, „V“, Vítěz třídy ote-
vřené, Oblastní vítěz, PZ I.c.; HD 
1/1, bíločerný, o: Print z Kokrd, 
m: Bety z Bášteckého lesa, maj.: 
Kafka Josef, Zboží 31, 582 81 
Habry
Denis z Podřipských polí –Člp. 
4551, nar. 94, 65 cm, „V“, Klubový 
vítěz, 3xCAC, r. CACIB, BOB, BIG, 
PZ I.c.; HD 2/1, bíločerný, o: Print 
z Kokrd, m: Wiktoria z Podřip-
ských polí, maj.: Dr. Benešová 



38

Eva, Radokovská 20, 783 51 Svatý 
Kopeček u Olomouce
Cvik z Lodínských luhů – Člp. 
4576, nar. 94, 65 cm, „V“, CAC, 
CACIB, BOB, ZV I.c., PZ I.c.; HD 
0/0, bíločerný, o: Print z Kokrd, 
m: Fleur Majko, maj.: Topka Pavel, 
Bulovna 1675, 269 01 Rakovník
Marko z Klenečských lesů – Člp. 
4741, nar. 96, 62 cm, „VD“, PZ 
I.c., LZ I.c., VZ I.c., MRK, MKP 
III.c.; HD 0/0, bíločerný, o: Print 
z Kokrd, m: Hela z Liběny, maj.: 
Šnobr Miroslav, Kleneč 158, 413 
01 Roudnice nad Labem
Dag Klamap Debra – Člp. 4920, 
nar. 99, 64 cm, „V“, CH ČR a SR, 
JCH ČR, 6xCAC, 2xr.CAC, 5xr.CA-
CIB, 3xCAJC, 3xOblastní vítěz, ZV 
III.c., FT Derby-vítěz Vražkov; HD 
3/2, tricolor, o: Print z Kokrd, m: 
Armida z Klamap, maj.: Markéta 
Čápová, Arbesova 1583, 252 28 
Černošice, tel.: 608 712 389
Word z Krzáku – Člp. 5071, nar. 
01, 65 cm, „V“, Oblastní vítěz, CAC, 
Národní vítěz, PZ I.c.; HD 0/0, tri-
color, o: Bor z Nalžovic, m: Cara od 
Černé hory, maj.: Ernest Jaromír, 
267 62 Komárov u Hořovic
Argo od Lužnice – Člp. 5150, nar. 
03, 64 cm, „VD“, ZV I.c., PZ I.c., LZ 
I.c. 237/4, SZVP I.c. 67 b.; HD 2/2, 
tricolor, o: Marko z Klenečských 
lesů, m: Ceta z Ouhelí, maj.: Ing. 
Falada Václav, Větrná 88, 390 03 
Tábor, tel.: 606955068, 381235190  
Genealogická linie
společný předek
Dick Can E Da Ferma
Borak z Lodínských luhů – Člp. 
4464, nar. 93, 67 cm, „V“, ZV I.c., 
PZ I.c.; tricolor, o: Waldys z Pod-
řipských polí, m: Fleur Majko, 
maj.: Matička Jiří, Broulova 211, 
25301 Hostivice
Rall z Kunštátských lesů – Člp. 
4722, nar. 96, 66 cm, „V“, CH ČR 
a SR, 2xBOB, 6xCAC, 2xr.CACIB, 
3xr.CAC, CAJC, ZV, PZ, LZ, SVP 
vše v I.c., VZ II.c.; HD 0/1, bíloo-
ranžový, o: Yukon z Podřipských 
polí, m: Betty ze Sokolího dvora, 

maj.: Drábek Jiří, Zalažany 30, 538 
63 Chroustovice, tel.:469 672 076, 
724 082 886, e-mail: zMesinskeHa-
jovny@seznam.cz
Sam z Průhonické obory – Člp. 
4779, nar. 96, 66 cm, „V“, Klubový 
vítěz, CAJC, CAC, 3xr.CAC, r.CA-
CIB, PZ I.c., LZ I.c., VZ II.c.; HD 1/
1, tricolor, o: Waldys z Podřipských 
polí, m: Rena z Průhonické obory, 
maj.: Dvořáček Pavel, Stará 272, 
252 43 Průhonice
Anquilla vis Tranquilla – Člp. 
5066, nar. 01, 62 cm, „V“, CACIB, 
CAC, CAJC, ICH práce, 3xCA-
CIT, r.CACIT, 2xCACT, r.CACT, 
2xCACT Rakousko, 5xFT-GT, 
13xFT, 4xFT-Derby, 2xDaleké 
hledání, Mistrovství světa oha-
řů 2002, 2004, SZVP I.c.; HD 1/2, 
oranžovobílý, o: Attila Hope, m: 
Livia od Benčiča, maj.: Dvořáková 
Vladimíra, Cholupice 15, 143 00 
Praha 4, tel.: 602171513, vlad-
ka@weber.cz
Alivio vis Tranquilla – Člp. 5065, 
nar. 01, 63 cm, „V“, Klubový vítěz 
203, 2xCAC, r.CACIB, FT Derby 
17 b., ZV I.c.; HD 1/2, tricolor, o: 
Attila Hope, m: Livia od Benčiča, 
maj.: Spurná Lenka, Zahrádka 28, 
364 61 Teplá u Toužimě, tel.: 608 
983 952

Genealogická linie
společný předek 
Ich. Konley Mc Elwyn
Ergo z Lodínských luhů – Člp. 
4853, nar. 98, 64 cm, „V“, 4xCAC, 
CACIB, BOB, FT Derby 13 b.; HD 
1/0, tricolor, o: Artus Praha Ten, 
m: Dolly z Lodínských luhů, maj.: 
Veverka Josef, Školská 249, 951 85 
Skýcov, SLOVENSKO
Glacier Lawerack – Člp. 4871, 
nar. 98, 63 cm., „V“, CH ČR a 
SR, CAJC, 4xCAC, CACIB, BOB, 
ZV I.c.; HD 2/2, tricolor, o: Artus 
Praha Ten, m: Etel od Černé Hory, 
maj.: Prokůpková Marie, Jansova 
11, 252 28 Černošice
Herrick z Podřipských polí – 
Člp. 4777, nar. 96, 66 cm, „V“, ICH, 

CH ČR, Klubový vítěz, 4xBOB, 
6xCAC, 4xCACIB, Vít. Speciální 
výstavy, ZV I.c., FT-Derby, ZV-
MVV I.c.; HD 0/0, tricolor, o: 
Connemaraęs Cecil, m: Sava di Val 
dęIdice, maj.: Kunfalvi Hana, 400 
01 Ústí nad Labem
Tom z Krzáku – Člp. 5000, nar. 
00, 65 cm, „V“, CAC, r.CAC, r.CA-
CIB, ZV a PZ I.c., NFT 3.pořadí; 
HD 0/0, bílooranžový, o: Artus 
Praha Ten, m: Cara od Černé hory, 
maj.: Korbář Josef, Jimramovské 
Pavlovice 23, 592 42 Jimramov, 
tel.: 566 562 053, 777 323 989

 Genealogická linie
společný předek
Alf, Chorvatsko
Gero z Hamerského mlýna – 
Člp. 4752, nar. 96, 64 cm, „V“, ZV 
I.c., PZ I.c.; HD 2/0, bílooranžový, 
o: Alf, m: Zazi  z Podřipských po-
lí, maj.: Zahont Mir., Žlutická 30, 
323 28 Plzeň
Gart z Hamerského mlýna – 
Člp. 4751, nar. 96, 65 cm, „V“, VZ 
1.c.; HD 1/2, bílooranžový, o: Alf, 
m: Zazi z Podřipských polí, maj.: 
Tučková Jarmila, 5. května 945, 
Přeštice

Nezařazeni do linie

Setr Ridge‘s All American im-
port USA/ - Člp. 5120, nar. 00, 
66 cm, „V“, 13xCAC, 7xCACIB, 
5xBOB, modrý bělouš, o: Ch. 
Setęr Ridgeęs Select Gold, m: Bra-
sswinds All, maj.: JUDr. Vošalíková 
Magdaléna, Trojanova 7, 120 00 
Praha 2
Bengál Shahrastani – Člp. 
5089, nar. 01, 65 cm, „V“, CH ČR, 
3xBIS, 4xBIG, 11xBOB, 8xCACIB, 
20xCAC, 4xNárodní vítěz, Oblast-
ní vítěz, Klubový vítěz 2004 ČPSK, 
Klubový vítěz 2004 MSKAO, Klubový 
vítěz 2004 SKPS, Vítěz NV Brno 
2004 , ZV I.c.; HD 0/1, bílooranžový, o: 
Chan z Podřipských polí, m: Fairray 
Triomph, maj.: Procházka Jiří, 
Václava Špály 1, 796 04 Prostějov



39

Connemara‘s Maxwell – Člp. 
5149, nar. 01, 65 cm, „V“, ZV I.c.; HD 
2/1, tricolor, o: Ecu Francizskanski 
Folwark, m: Connemaraęs Kayla, 
maj.: Kocúrová Darina, Na Křížku 
181, Měšice u Prahy
Elio Dei Laderchi /import Itálie/ 
- Člp. 5222, nar. 97, 63 cm, výsta-
vy v ČR „V“, výstavy v zahraničí 
CAC, CACIB, pracovní zkouška 
v Jugoslávii – doloženo pracov-
ní knížkou; HD 0/0, tricolor, o: 
Zanzi, m: Toa Dei Laderchi, maj.: 
Kropáčková Ivana, TGM 27, 360 01 
Karlovy Vary
Tuliketun Runo-Ratsu – Člp. 
5337, nar. 01, 66 cm, CH. Ruska, 
Finska a Litvy, FT 75 bodů ze 100 
možných; HD 1/1, oranžovobílý, 

o: Dunley Brawley on Hardwin 
Gentle, m: Tuleketun Utu-Keiju, 
maj.: Šejvlová Daniela, Rejšice 
100, 294 42 p. Luštěnice

Psi vyřazeni z chovu
k 31. 12. 2004
na přání majitelky
Yesman Fairray – Člp. 5026, 
nar. 99, 65 cm, „V“, CH ČR, 
3xCAC, 2xBOB, 2xCACIB, PZ I.c.; 
HD 1/1, bíloranžový, o: Fairray 
Unigue Orange Bonito, m: Farray 
Sunflower, maj.: Šejvlová Daniela, 
Rejšice 100, 294 42 p. Luštěnice

pro stáří
Zefír z Podřipských polí –Člp. 
4371, nar. 91, 65 cm, „V“, ICH, CH 

ČR, 2xCAC, CWC, Národní vítěz 
93, PZ I.c., FT 1. místo, LZ I.c., VZ 
I.c., MRK, MKP III.c.; bílooranžo-
vý, o: ICH,CH Ergo z Martenu, m: 
ICH,CH Hexi z Kokrd, maj.: Ing. 
Helán Lubor, Mor. Kninice 156, 
664 345 Kuřim

Brio Hope – Člp. 4368, nar. 91, 63 
cm, „V“, CAC, CACIB, r.CAC, r.CA-
CIB, Vítěz Brna 93, BOB, PZ I.c., 
LZ I.c., VZ I.c., FT; bíloranžový, o: 
Archie Dunajské lesy, m: Ala od 
Benčiča, maj.: Tučková Jarmila, 5. 
Května 945, Přeštice

Pokud by byl zájem těmito jedin-
ci krýt, tak po domluvě s jejich 
majitelem.

Zpráva poradce chovu Gordonsetr

Zpráva ochovu gordosetrů v r. 2OO5
V loňském roce bylo vystaveno 1ě doporučení ke kry-
tí, kryto bylo 7 fen, jedna nezabřezla. Uskutečnilo se 
šest vrhů a ponecháno bylo 37 štěňat z toho 22 psíků 
a 15 fenek. Průměr na vrh bylo šest štěňat u pěti vrhů, 
v jednom vrhu fenka dodatečně uhynula. V šestém vr-
hu bylo narozeno a odchováno 9 štěňat. O štěňata byl 
z jara zájem , později to bylo horší. V reprodukci byli 
loni využiti pouze tuzemští chovní psi:
 vrhy štěňat psíků fenek
Agip Jinonický dvůr 4 26 17 9
Dastin Dama Krkonoše 1 5 2 3
Pet Sonave 1 6 3 3
Celkem 6 37 22 15

Do seznamu chovných psů přibyli 4 
následující chovní psi:
Argo Pexeso, klubový vítěz, Ho Odin Zettertjarns, im-
port ze Švédska, Bogey Jinonický dvůr, po slavném 
německém otci Nemo vom Eixelberg a poslední Hart 
z Podmaršovic. Do nové sezony máme 16 chovných 
psů a 18 chovných fen.

12. srpna 2OO4 uhynul ve věku 12 roků úspěšný re-
prezentant našeho plemene
BOR Z NÁMĚŠTĚ NA HANÉ
zkoušky: ZV 162 b I.c.
 PZ 229 b I.c.
 LZ 332 b I.c.
 VP 67 b I.c.
 VZ 473 b I.c.

výstavy: 36x výborný, z toho 31x CAC, 
 28x BOB, 18x CACIB,
 7x BIG,  5x BIS
Získané tituly šampion ČR 97
 šampion SR 97
 Interšampion FCI 98
 šampion Rakouska 99
V roce 1999 Velká cena KHARA - 1 místo, t.j. pes 
s nejvyšším počtem bodů na výstavách v ČR ze všech 
plemen. 19 x kryl, uskutečnilo se  18 vrhů a prů-
měr na vrh bylo 9 štěňat.  Celý život až do smrti  
byl využíván jako pracovní pes k všestranné práci. 
Majitelem našeho nejúspěšnějšího gordonsetra byl

MVDr. Vojtěch VYCHODIL
Borovi věnoval hodně času a hodně finančních pro-

středků, aby důstojně reprezentoval naše gordonset-
ry a i kynologii ČR. Pan doktor Vychodil se v loňském 
roce 5. září dožil 6O roků. Chovatelé gordonsetrů mu 
přejí pevné zdraví, štěstí a další úspěšné gordony.

Jarní svod, specializovaný hlavně na setry a po-
intry  v Praze – Horních Počernicích se letos koná 
v neděli 1O dubna. Sraz v Lovecké chatě v 8.3O ráno, 
/nemusí být přihlášky/. Bude dostatek času na zod-
povězení všech dotazů, rovněž budou k dispozici veš-
keré tiskopisy. Pro majitele štěňat godonsetrů z loň-
ských vrhů je to morální povinost.

Dotazy zodpoví Ing Šonka 281 924 585
Ing. Fr. Šonka 

poradce chovu gordonsetrů



40

Gordonsetr Chovní jedinci
Chovné feny

r. 1997
Bára z Hraběcího lesa 61 cm, 
„VD“, ZV, PZ, dys. 0/0, o. Ben 
Veneřin, m. Bára Nirak, maj. Eva 
Vamberská, Klíčanská 444/43, 182 
00 Praha 8- Kobylisy 
Chára Jovana 61 cm, „V“ SVP, 
PZ, dys. 1/2, o. Alf z Hlídova, m. 
Dini von Catenhorn, maj. Václ. 
Hamouz, Teplice 3107. 
Elizabeth z Pohnáneckých vr-
chů 61 cm, „ V „, CAC, klub. vítěz, 
dys. 0/1, ZV, PZ, o. Bor z Náměště 
na Hané, m. Loty z Aklic. Jar. 
Nečada, Pohnání č. 30 391 43 
Mladá Vožice. 
Elza z Pohnáneckých vrchů 
62 cm, dys. 0/0, „ V „ CAC, ZV, VP, 
PZ, LZ, VZ, o.Bor z Náměště na 
Hané, m. Loty z Aklic, maj. Pavel 
Strouhal, Krátošice 13, 391 18 
Choustník.

r. 1998
Ronnie Pamír 58 cm, „ VD „, 
dys. 2/2, ZV, o. Dick Nirak, m. 
Andy Racek, maj. Mir. Pacovský, 
Dobřejovická 368, 252 43 
Průhonice 
Ambra Černá záře 62 cm, „ V „, 
dys. 0/0, PZ, o. Ajax od Hodůnky, 
m. Ajda z Vílova, maj. Václ. Vintr, 
341 62 Zichovice 160. 

r. 1999
Penny z Aklic 63 cm, „V“, PZ, 
dys O/O, o. Tar z Černic, m. 
Moly z Aklic, maj. Karel Sýkora,, 
Jiráskova 613, 334 41 Dobřany. 
Borka z Nedvězí 65cm,  „V“, CAC, 
CACIB, BOB,  ZV, PZ, dys. 2/2, 
o. Tramp From Lady s Place, m. 
Flora Jovana maj. Ing. Jaromír 
Vávra, Luční 713, 373 72 Lišov. 
Deisy Dama Krkonoše 61 cm, 
„V“, rez CAC,  ZV, VP, PZ, dys. O/
O,  o. Tramp From Lady s Place, 
m. Asta od Hodůnky, maj B. 
Pangrácová,  Kaliště 17, 251 65 
Ondřejov. 
Jara z Podmaršovic 64 cm,  „V“,  
CACIB, CAC, vít. tř.  ZV, dys O/O, 
o. Gin Bohemia Šibeník, m. Zara z 
Podmaršovic  maj. Alena Poláková  
č. 167, 41146 Liběšice. 

r. 2OOO
Athena Black Sirius 62 cm, „V“, 
Obl. vítěz,  ZV, VP, PZ, dys. O/O, o. 
Lucifero del Castellave, m. Biny 
Klamp Debra, maj. Petr Zoubek, 
Dreyerova  6OO/6, Praha 5. 
Betty Černá záře 64 cm, „VD“, 
PZ, dys. 1/1, o. Ajax od Hodůnky m. 
Ajda z Vílova, maj. Ing. V. 
Minaříková, Na Lučinách 22, 417 
12 Proboštov 

r. 2OO1
Aška Pexeso 65 cm, „V“, 2x 
CAC, rez CAC, 2x rez CACIB,  ZV, 
PZ, dys. O/O, o. Dastin  Dama 
Krkonoše, m. Zita z Podmaršovic, 
maj Ing. Šárka Pexová, Závodu mí-
ru 682,  36O 17 Karlovy Vary. 
Bessy z Čejských lesíků 62 cm, 
„V“, obl. vítěz,  ZV, o. Pet Sonave, 
m.Sharon z Kunštátských le-
sů, maj. Ing. Fr. Šonka, Bří 
Veverků 1563/1, 193 OO Praha-H. 
Počernice. 
Megi z Podmaršovic 62 cm, „V“,2x 
CAC, rez CACIB, klub. vítěz,  ZV,PZ, 
VP, VZ. o. Faro z Prostějovska, m. 
Zara z Podmaršovic, maj. Milan 
Turek, Podmaršovice č. 2, 257 55 
Maršovice. 

r. 2OO2
Birdie Jinonický dvůr 58 cm, 
„VD“, ZV, VP, PZ, 2x FT,  dys. O/
1,o. Nemo vom Eixelberg, m Usure 
Sonave, maj. Mgr. Jana Andrlová, 
Stodůlecká 13,  15O O7 Praha- 
Jinonice. 
Frony z Pohnáneckých vrchů 
64 cm, CAC, CACIB, ZV, PZ, dys. 
O/O, o. Faro z Prostějovska, m. 
Elizabeth z Pohnáneckých vrchů, 
maj.Fr. Stošek, č. 111,  341 O1 
Chanovice. 
Nela z Podmaršovic 65 cm, 
rez CAC, ZV, VP, PZ, LZ, dys. 1/
1, o. Faro z Prostějovska, m. 
Zora z Podmaršovic, maj. Milan 
Turek, Podmaršovice č. 2, 257 55 
Maršovice.



41

Chovní psi

I. Genealogická linie
Sirius Sonave Člp 4841, 7. 5. 1995, 
„VD“, 65 cm, dys. 1/O, ZV, PZ, o. 
Brent Sonave,m. Irgi Sonave, maj, 
Eva Nosková, 257 25 Kozmice č. 1.
Tar z Černic Člp 4684, 6.5. 1994, 
„V“, 68 cm, dys. O/O, Klub. vít., 
BOB, CAC,, vít. tř. PZ, LZ, o. Dick 
z Huslice, m. Jola z Černic, maj 
Josef Černohouz, Žernov,č.3, 512 
63 Rovensko pod Troskami.
Pet Sonave Člp 4723/97, 9. 7. 1994, 
„V“, 66 cm, dys. O/O, rez. CAC PZ, 
o. Brent Sonave, m. Irgi Sonave, 
maj. Roman Sedláček, Uhelná č. 
17, 463 34 Hrádek n. Nisou, tel. 
482720170, 777011884

III. Genealogická linie
Dick Nirak, Člp 4696, 1O. 6. 1994, 
„V“, 67 cm, dys. 1/2, PZ, LZ, SZVP, 
BZ, VZ, ZO, Ben Veneřin, m. Diana 
z Huslice, maj. Alice Bílková, 
Cafourkova 521, 181 00 Praha 8, 
tel. 728469942 
Val z Černic Člp 5351, 13. 5. 
2OOO, „V“, 65 cm, dys. 2/2, FT, 
o. Ajax od Hodůnky, m. Cira z 
Křížové, maj. Ing. Dagmar Fialová, 
Novoměstská 36, Náchod.

V. Genealogická linie
Amigo Daneiky, Člp 4588/
95, 17.2. 1993, „V“, 66 cm, dys. 
2/3,, 3x CACIB, 6x CAC, rez. 
CACIB, rez.CAC, 2X BOB, ZV, 
PZ, LZ, o. Danger Sonave, m. 
Eika von Catenhorn, maj Růžena 
Brummerová, Roosveltova 1558, 
251 12 Říčany.
Don z Křížové, Člp 4977/ 99, 23. 
1. 1997, „V“, 64 cm, dys. 1/1, PZ, 
SZVP, o. Bor z Náměště na Hané. 
m Aneta z Křížové, maj. Martin 

Havlíček, Kobylice 68, 504 01 Nový 
Bydžov.
Agip z Jinonického dvora, 
Člp 5320/02, 22. 4. 2000, „V“, 
68 cm, dys O/O, obl.. vítěz, vít. 
tř. ZV, PZ, LZ o. Alf z Hlídova, m. 
Usure Sonave, maj Boh Pazdera, 
Hlízov 117

VI. Genealogická linie
Dastin Dama Krkonoše
Člp 5248/01, 13. 9. 1999, „V“, 69 
cm, dys. O/O, 3x CAJC, ZV, PZ, o. 
Tamp From Lady s Place, m. Asta 
od Hodůnky, maj. Květa Kocůrová, 
Čakovičky 69, 25O 63 Mratín, tel. 
315655163.
Davis Dama Krkonoše, Člp 5249/
02, 13. 9. 1999, „V“, 67 cm, dys. 1/
2, vít. tř. ZV, o.. Tamp From Lady 
s Place, m. Asta od Hodůnky, maj. 
M. Pacovský, Dobřejovická 368, 
252 43 Průhonice
Faro z Prostějovska, Člp 5O53/00, 
20. 5. 1997, „V“, 68 cm, dys. O/O, 
ZV, PZ, VP, LZ, VZ, o. Tramp From 
Lady‘s, Place, m. Kingcoss Viki, 
maj. Václ. Gruber, Podmaršovice 
č,2, 257 55 Maršovice, tel. 
317744383.
Argo Pexeso, Člp 5431/04, 21.8. 
2001,“V“ , 66 cm, dys.0/0, CAC, klu-
bový vítěz, BOB, ZV,o. Dastin Dama 
Krkonoše, m. Zita z Podmaršovic, 
maj. Doc. MUDr. V. Červenka CSc, 
Nad Klesnerkou 22/3O7O, 15O OO 
Praha 5.

Zatím nezařazení
Gin Bohemia Šibeník, Člp 4861/
97, 8.8. 1995, „V“, 66 cm, dys. 3/
1, CACIB, CAC. CAJC, BOB, ZV, 
FT, o. Robins, Cinzano, m. Kety 
z Aklic, maj. Jan Šabatka, 257 86 
Miličín č. 147.

Hart z Podmaršovic, Člp 5139/04, 
15.5. 1998, „V“, 64cm, dys 1/2, ZV, 
LZ, VP, PZ, o. Gin Bohemia Šibeník, 
m. Zora z Podmaršovic.maj. 
Temele M. Družstevní 271, 257 41 
Týnec nad Sázavou. 
Bogey Jinonický dvůr, Člp 5515/
04, 6. 9. 2002, „V“,  63cm, CAJC, 
3x CAC, 1x rez CAC, obl. vít. BOB,  
FT, ZV, o.Nemo vom Eixelberg, m. 
Usure Sonave. Mgr. J. Andrlová, 
Stodůlecká 13, 15800 Praha 5. 
Ho Odin Zettertjärns, Člp-5497/
04 23. 4. 2002, „V“, 62, dys. 2/2, 
3xFT, o. Oskar du Grand Valy, 
m. Zettertjärns Hoppzan  maj. 
V. Spurný, Zahrádka 28, Teplá u 
Toužimě (import Švédsko). 



42

Irský červenobílý setr Zpráva poradce chovu
Blahopřeji všem chovatelům AO, kterým se poda-

řilo v tomto roce splnit svá přání. Výcvik psa není 
jednoduchá záležitost, pokud nemáte možnost cvi-
čit v zazvěřeném revíru, ale i finance a čas se proje-
vují na klesající návštěvě výstav. Mrzí mne, že se vý-
stav účastní velice málo IRWS, jedině kontaktem s 
veřejností na výstavách se zvýší zájem a prodej ště-
ňat, tím získáme nové členy do klubu a tím i prospe-
ritu klubu. 

     V chovu je využíván pouze chovný pes Justbe 
United Spots, kterému byla prodloužena chovnost do 
splnění předepsaných zkoušek. Vzhledem k příbuz-
nosti nelze další naše vynikající psy využívat! 

Krytí za rok 2004 Justbe United Spots:
 pes: fena: celkem 
Izabel Bohemia Thalset 1 3 4 
Hany Bohemia Thalset 4 2 6
Iris Bohemia Thalset 5 3 8
Hela Bohemia Thalset  očekávaný vrh

Zahraniční krytí 2004 ICH Hard z Lukovských Lánů:
 pes: fena: celkem: 
Akita History of Ihwald (SRN) 6 4 10
Velveta Exclusive‘s (Polsko) 4 5 9

Celkem máme odchováno 55 pejsků a 67 fen. Na 
skutečnost, že jsme IRWS začali chovat na 2 impor-
tovaných fenách a teprve v roce 2000 na odchova-
ných 3 fenách. Pokud porovnáme historii chovu AO 
ostatních v roce 1931, nejsme zanedbatelní, začali 
jsme v tom nejhorším období zájmu o štěňata vel-
kých plemen. 

Pracovní zkoušky předepsané pro chov máme 
u IRWS „podzimní“ využívané v myslivosti. Jsou u 
13 psů v I.c. (1 vítěz). JZ I.c., LZ I.c., SVPZ I.c., FT. 
Na výstavách převážně ocenění „V“ ICH, CH, JCH, 2x 
„Evropský vítěz“.

Vážení chovatelé IRWS! 
Vaši kvalitní chovní psi nemohou být u nás využí-

váni. Máte-li někdo kontakty v cizině, potřebujeme 
je vyměnit nebo dovézt feny, nebo nakrýt v zahrani-
čí.Jednostrannost by vedla ke špatným výsledkům,-
to víme zajisté všichni. 

Přeji Vám všem pohodové vánoce, do nového roku 
hodně zdraví, úspěchů v kynologii. Věřme, že příští 
rok bude pro nás příznivější a všechna naše pleme-
na AO budou na vrcholu svou vrozenou prací a ele-
gancí exteriéru. 

Draga Vaňkátová
poradce chovu

Zájemci o štěňátka IRWS 

Po vynikajících rodičích jsou momentálně 
na chovné stanici: 

IRIS BOHEMIA THALSET, 
majitel Jan Korcian, 
Horní Bojanovice 80. 

HELA BOHEMIA THALSET, 
majitel Vojtěch Lněnička, 
Pošná 42, 395 01 Pacov, 

tel. 565 443 794, MT 603 867 178. 

Irský červenobílý setr Chovní jedinci
Chovné feny

1. Lougherne Heather, výb.CAC, 
Klub.vít., Člp. IRWS/2, nar. 1994, „V“ 
59 cm, PZ I.c., FT, import z Irska, o. 
Lougherne Finn, m. Lougherne Jill, 
majitel MVDr. Čestmír Šrámek CSc., 
Údolní 1, 691 72 Klobouky u Brna. 
2. Vanesa Rysi Wykrot, Český 
junior Champ., CH ČR, 3x CAJC, 
4x výb. CAC, 2x CACIB, 2x 

rez.CACIB, Člp. IRWS/39, nar. 
30. 09. 1999, „V“ 60 cm, ZV I.c., PZ 
II.c.(4), DKK 0/0, import z Polska, o. 
ICH Rushfield Smudge, m. Velweta 
Exclusives (Polsko), majitel Vojtěch 
Lněnička, Pošná 42, 395 01 Pacov, 
tel. 565 443 794, MT 603 867 178 
3. Hela Bohemia Talset , 
Český Junior Champ., 3x výb.CAJC, 
1x oblast.vít., Člp. IRWS/41,nar. 
20. 05. 2000, „V“ 60 cm, ZV I.c., PZ 

I.c.(243/4), o. Exclusives Vincenz, 
m. ICH Ester Lukovských Lánů, 
majitel Vojtěch Lněnička, Pošná 
42, 395 01 Pacov, tel. 565 443 794, 
MT 603 867 178 
4. Ata Daxena, ICH, Český Junior 
Champ., Champ.ČR, Německa/VDH 
čekatelka, 3x CAJC, 25x výborná 1 
CAC, 18x CACIB, 1x rez.CACIB, 15x 
BOB, 3x Klub.vít.BOB, 3x národní 
vítěz, vít.Brna, Prahy, Litoměřic, 



43

Chovní psi

1. Rushfield Smudge, ICH, CH 
ČR, Slovenska, Polska, Rakouska, 
48x výb.CAC, 38x CACIB,2x 
rez.CACIB, 45 BOB,BIS, BIG, 5x 
Klub.vít., 6x Nár. vít., Vítěz Brna, 
Prahy, Litoměřic, Bratislavy, Nitry, 
Wroclawi, Katowitz, Welsu, „Tulln 
97“, 2x Vítěz FCI, 3x nejkrásnější 
veterán, 2x získal pohár „KHARA?“ 
, neúspěšnější pes na výstavách. 
Člp. IRWS 1/95, nar.01.09.92, 
„V“ 66 cm, PZ I.c.(4), NFT, DKK 
0/0 A, import ze Skotska, o.CH 
Rushfield Grouse, m. Graigrua 
Resha, maj. Draga Vaňkátová, 
Mezilesní 399/20, 142 00 Praha 
4-Lhotka, tel. 241 721 928 
2. Escort z Lukovských Lánů, 2x 
výb.CAC, CACIB, BOB, Člp. IRWS 
4/99, nar.30. 09. 96, „V“ 65 cm, 

PZ I.c.(255/4), DKK 2/2, o.ICH 
Rushfield Smudge, m. CAC, CACIB, 
BOB Lougherne Heather, majite 
Richard Skála, B.Němcové 740, 
398 11 Protivín, tel. 0362/852144, 
MT 603 831 584 
3. Hard z Lukovských Lánů, 
ICH, Junior CH, CH ČR, Slovenska, 
Rakouska, Německa/VDH ček.,3x 
výb. CAJC, 38x výborná CAC, 4x 
CACA, 27x CACIB, 1x rez.CACIB, 
28x BOB, 2x BIS, 4x Klub. vít., 
7x Nár.vít., Vítěz Brna, Prahy, 
Litoměřic, Nitry, 2x Stockerau, 
Welsu, vítěz „Poháru střední a vý-
chodní Evropy“, vítěz Eurodogshow 
Bratislava 2003, Člp. IRWS 19/00, 
nar. 15.06.98, ?V? 67 cm, ZVI.c., 
SV I.c. (70), PZ I.c. (267/4), DKK 
1/1, o. ICH Rushfield Smudge, m. 
Lougherne Fair Lady, majitelka 
Draga Vaňkátová, Mezilesní 399/

20, 142 00 Praha 4-Lhotka, tel. 
241 721 928 
4. United Spots Justbe, im-
port Itálie, 8x výb.CAC, CACIB, 
1x rez.CACIB, BOB-BIS (Graz, 
Ancona,Dornbirn,  Regio Emilia, 
Milano, St.Galen), 1x vít.Itálie, 
Člp. IRWS 53/98, nar. 29. 07. 98, 
„V“ 66 cm, , Pošná 42, 395 01 DKK 2/2 
C, o. Medoun Count Regent, m. Sheb- 
hin Baire, majitel Vojtěch Lněnička, 
395 01 Pacov, tel. 565 443 794, 
MT 603 867 178, chovný pes na 
vyjímku udělenou 07. 10. 2001 
na 3 roky do konce roku 2004 
5. Gron z Lukovských Lánů, 
Člp. IRWS 13, VD 1, nar. 29. 05. 1997, 
„V“ 63 cm, PZ I.c.( 246/4), o. 
Lougherne Idol, m. Lougherne Fair 
Lady, maj. Věra Kalmánová, 
Hostovice 77, 530 02 Pardubice.

Straubingu(BIS), 3x Klubový vítěz, 
vítěz „Poháru střední a výhodní 
Evropy“, vítěz „Eurodogshow 
Bratislava 2003“-V1 CAC,CACIB, 
BOB Evropský vítěz, Člp. IRWS/
32, nar. 30.11.99, DKK 1/1 „V“ 62 
cm, ZV III.c.(182/4), FT Derby. 
o.ICH Rushfield Smudge, m. CAC 
Gina z Lukovských Lánů, majitel-
ka Draga Vaňkátová, Mezilesní 
399/20, 142 00 Praha 4-Lhotka, 
tel. 241 721 928 
5. Charlotte z Lukovských Lánů, 
Český junior Champ.,Champ.ČR, 
ICH, Klub.vít., BOB, 3x CAJC,5x 
výb.CAC, CACIB, Člp. IRWS/28, 
nar. 19.01.1999, „V“ 60 cm, PZ I.c. 
253/4, o. ICH Rushfield Smudge, 
m. Lougherne Fair Lady, majitel 
MVDr. Čestmír Šrámek, CSc, 
Údolní 1, 691 72 Kloboukyu Brna, 
tel. 477 944 933, MT 602 540 825 
6. Jenny z Lukovských 
Lánů, Champ.ČR, 4x CAC, 1x 
CACIB, BOB, Člp. IRWS/38, „V“ 
60 cm, ZV II.c. 163/4, PZ I.c. 239/4, 
o.Exclusive Wincenz, m. Lougherne 
Heather, majitel Petr Šimáček, 

Hradecká 1013, 342 01 Sušice, 
MT 606 478 466 
7. Gita z Lukovských Lánů, výb.1 
CAC, Člp.IRWS 16, nar.29.05.1997, 
„V“ 61 cm, ZV I.c.197/3,o.Lougherne 
Idol, m. Lougherne Fair Lady, maji-
telka Dita Boušková, Bratčice 76 
8. Gina z Lukovských Lánů, 
výb.CAC-BOB, Člp.IRWS 15, 
nar.29.05.1997, „V“ 59, JZ I.c., PZ 
I.c.DKK 0/0, o. Lougherne Idol, 
m. Lougherne Fair Lady, majitel 
Ing.Pavel Broža, Syrovice 233, 
tel.66457 
9. Haidy Bohemia Thalset, výb.1 
CAJC, výb.1 CAC, Člp.IRWS 46, 
nar. 20.05.2000, „V“ 59 cm, PZ I.c. 
253/4, o. Vincenz Exclusives, maj. 
Pavel Říháček, K Háji 1032, 676 02 
Moravské Budějovice 
10. Izabel Bohemia Thalset, 1x 
CAJC, 1x V1 CAC, CACIB-BOB, 
Člp.IRWS 59, nar. 01.10.2001,„V“ 
65 cm, ZV I.c. 200/4, DKK 0/0, o. 
Vincenz Exclusives, m. CH. Vanesa 
Rysi Wykrot, majitelka Eva Vlčková, 
Na Blatech 938, 395 01 Pacov. 

11. Inka Bohemia Thalset, 1x 
CAJC, Klubová výstava?1x výb.1 
CAC, Eurodogshow Bratislava 2003 
V 1, CAC, rez. CACIB, Člp. IRWS 
55, nar. 01.10.2001, „V“ 59 cm, PZ 
I.c. 265/4, LZ I.c. 217/4, DKK za-
tím nemá, o. Vincenz Exclusives, 
m. CH Vanesa Rysi Wykrot, majitel 
Ing.Josef Paroubek, 535 01 Přelouč 
1229, tel. 466 958 953. 
12. Iris Bohemia Thalset, 1x 
V1 CAJC BOB, 1x V1 CAC BOB, 
Člp.IRWS 57, nar. 01.10.2001, „V“ 55 
cm, ZV I.c. 206/4, DKK 0/0, o. Vincenz 
Exclusives, m. CH Vanesa Rysi 
Wykrot (PL), majitel:    Jan Korcian, 
Horní Bojanovice 80. 
13. Hany Bohemia Thalset, 
klub.výstava V1 CAC, Člp. IRWS 
45, nar. 20.05.2000, „V“ 58 cm, 
PZ I.c. 252/4, DKK 0/0, o. Vincenz 
Exclusives, m. ICH Ester z 
Lukovských Lánů, majitel: Vojtěch 
Lněnička, Pošná 42, 395 01 Pacov, 
tel. 565 443 794, MT 603 867 178. 



44

Irský setr Zpráva poradce chovu
Zpráva poradce pro chov irských setrů

Stav chovné základny k 1. lednu 2005:
38 chovných psů a 43 chovných fen.
K 31. 12. 2004 byla ukončena chovnost fenám naro-
zeným v roce 1996. 
V roce 2004 bylo zařazeno do seznamu chovných je-
dinců šest nových fen:  
Iara od Rakovnické brány, Maybelline Jenny‘s Irsal, 
Wanesa od Velkého dubu, Irish Destihy Nonstop, 
Agnes ze Žďárského kopce a Hillary Juglana. 

V roce 2004 bylo vyžádáno 21 doporučení ke krytí
na tyto chovné psi:
Tarn od Velkého dubu Grosby z Lesinky
Dag z Bolešinské hůrky Ussure od Velkého dubu
Hary od Zbraně Dart Dalejský potok
Aris z Dubečských luhů Fabrizio Juglana
Dunmora of Future‘s drem Earl Bohemi-IS
Irr  z Lesinky Ikar z Lesinky 
Man About Town Redweed Kenneth of Redweed
Orstone Country Gentlemann of Westerhuy
Flinn z Dubanského kopce

Doporučení pro  zahraniční psi:
Satlas  Man Overbroad (Slovensko, import Anglie)     
Kris Wonderstar v.d. Igalfy-Igally (Slovensko)

Vrhy 2004:
 Spojení Psi/Feny
30. ledna Ussure od Velkého dubu 3/4
 Bellinda Tojakr
2. února Grosby z Lesinky 3/4
 Atlanta Chryzokol Romance

17. února Satlas Man Overbroad 4/7
 Ballantines of Redweed
19. února Dorian-Grey Jenny‘s Irsal 5/2
  Flér od Rakovnické brány 
22. dubna Tarn od Velkého dubu 1/3
 Regina od Velkého dubu
1. května Flynn z Dubanského kopce 2/5
 Dota z Šonovských hor
20. května Irr z Lesinky 4/3
 Agra von Kínhab
6. června Fabrizio Juglana 4/5
  Andy Dianin Šíp
20. června Tarn od Velkého dubu 4/4
 Lassi od Klapavce
25. června Grosby z Lesinky 5/2
 Arka z Hosteckých vrchů
1. července Orstone Country Gentlemann of Wh. 2/1
 Oriflame Mahagon Moravia
14. října Tarn od Velkého dubu 2/1
 Wanesa od Velkého dubu

Souhrn:
z dvanácti úspěšných krytí uskutečněných do 1. pro-
since, narozeno 80 štěňat, 
z toho 39 psů a 41 fenek.

Závěrem bych rád poděkoval všem členům našeho 
klubu, kteří propagují toto překrásné plemeno na 
loveckých, soutěžních a výstavních podnicích. 

Jim patří náš dík.
Milan Remeš

poradce chovu IS

Chovná stanice Bojandolí



45

Irští setři - šampioni krásy

Seznam Junioršampionů zapsaných ČMKU 
od 1. ledna do 31. prosince 2004
Ailyn Mahagony Rose /fena, 5.3.03/
 maj: Hana Arazimová
Hardy Bohemis Victoria /pes, 4.5.03/
 maj: František Novák

Seznam Českých šampionů  zapsaných ČMKU
od 1. ledna do 31. prosince 2004 
Ballantines of Redweed /fena,  14.10.98/ 
 maj: Robert Brauner
Dorian Grey Jennyęs Irsal /pes,  7.6.01/
 maj: Dagmar Ronnová

Seznam všech Interšampionů 
uznaných od 1. ledna 1998 do 21. prosince 2004
Cecile Hexi /pes, 17.9.94/ 
 maj: Josef Hauf
Deny z Lesinky /pes, 23.10.93/
 maj: Martina Heitzerová
Diana z Lesinky /fena, 23.10.93/
 maj: Milan Remeš
Princess Carolina Irsal /fena, 20.5.92/
 maj: Alena Štarmanová
Ruby Jennyęs Irsal /fena, 18.3.96/
 maj: Alena Štarmanová
Valmont Jennyęs Irsal /pes, 10.7.99/ 
 maj: Markéta Kuntošová

Irský setr Chovní jedinci
Chovné feny

Queen Mary Star od Alp, CAC, 
Člp-IS/13854/03, 17.5.00, „V“, PZ 
I.c. (234/4), DKK 0/0, o. Jasper 
Nonstop, m. Irra od Alp, maj: 
Vojtěch Pavlík, Postřižín 104, 250 
70 Odolena Voda
Hera z Bečváreckých zahrad, 
Člp-IS/13264/02, 2.1.98, „V“, 62 
cm, PZ I.c. (226/4), DKK 0/0, o: 
Larry od Velkého dubu, m: Dita 
z Bečváreckých zahrad, maj.: J. 
Vacík, Žižkova 240, Hluboká nad 
Vltavou
Gixi Dalejský potok, Člp-IS/13514/
01, 27.1.98, „VD“, 60 cm, PZ I.c. (225/
4), DKK 0/1, o. Gróf Ladmann, m. 
Dita Dalejský potok, maj.:Josef 
Matějka, Na Manoušce 752, Praha 
5-Řeporyje
Andy Dianin šíp, Ch.ČR, Národní 
vít., r. CACIB, 3xCAC, r. CAC, Člp-
IS/13918/02, 22.9.00, 60 cm, „V“, ZV. 
I. c. (176/3), DKK 0/0, o: ICH Cecile 
Hexin, m. Beatrix Vladichov, maj.: 
Martin Houda, Lojovická 364/61, 
Praha 4, tel.: 241 729 723
Georgina z Dubanského kop-
ce, Český jun. šampion, 2xCAJC, 
2xCAC, r.CAC, CACIB, Člp-IS/13609/
02, 18.3.99, „V“, 63 cm, ZV-I.c. (194/
4), Derby solo-vyb.16 bodu, PZ-I.c 

(260/4),FJS-vd-15 b.,HAP,VGP,DKK 
1/2, o: CACIB Dunmore of Futures 
Drem, m. Elis z Dubanského kopce, 
maj.: Zdena Thiede, Ve Lhotkách 
841 Pardubice, BDR -16515 
Friedrichsthal, Hellasstr. 34
Grety z Dubanského kopce, res. 
CAC, Člp-IS/13607/03, 18. 3. 99, 
„V“, PZ I.c. (237/4), DKK 1/0, o. 
Dunmore of Future_s Dream, m. 
Elis z Dubanského kopce, maj: 
Pavlína Sůrová, 533 14 Kladruby 
n./L. 39
Arka z Hosteckých vrchů, Člp-
IS/13535/01, 27.1.99, „VD“, 63 cm, 
PZ I.c. (245/4), DKK ?, o. Wilkins 
Nonstop, m. Draga z Vobůrky, 
maj.: Jan Drozd, Hosty 89, Týn 
n. Vltavou 
Atlanta Chryzokol Romance, Člp-
IS/13493/00, 18.8.98, „VD“, 62 cm, 
PZ II. (215/3), DKK 0/0, o. Christian 
Irsal, m. Romance Jenny_s Irsal, 
maj.: Hana Císařovská, Albrechtice 
n. Vltavou, tel.: 362 811 314 
Areta Chryzokol Romance, Ch. 
ČR, CACIB, Klubový vítěz, 5xCAC, 
2xr.CAC, Člp-IS/13496/01, 18.8.98, 
„V“, 63 cm, ZV I.c.(193/4), FT vd-
13 b., o: CACIB Christial Irsal, 
m. Romance Jenny_s Irsal, maj.: 
Žákovská Simona, Milánská 463, 
Praha 10 

Melody Jenny‘s Irsal, Ch.ČR, 
Junior šamp. ČR, BOB, 2xCACIB, 
4xCAC,2 r.CAC, 2xCAJC, Národní 
vítěz, Člp-IS/13962/02, 26.2.2001, 
„V“, 65 cm, ZV I.c. (205/4), DKK 1/
1, o: Zeuz Zagar of Redweed, m. 
Ruby Jenny_s Irsal, maj: Ludvík 
Šafránek, U Vodárny 4, 130 00 Praha 
3, tel.: 605 253 073, 224 253 897
Maybelline Jenny‘s Irsal, 3xCA-
CIB, BOB, Vítěz Dalmácie, 4xCAC, 
r.CAC, r.CACIB, Oblastní vítěz, 
CAJC, Člp-IS/13961/04, 26.2.2001, 
„V“, 63 cm, ZV I.c. (204 b.), DKK 
2/2, o: Zeuz Zagar of Redweed, m. 
Ruby Jenny_s Irsal, maj: Machková 
Daniela, Zbojnická 14, Praha 6
Nancy Jenny‘s Irsal, Člp-IS/13769/
01, 5.1.00, „V“, 66 cm, ZV I.c. (197/
4), DKK 1/2, o. Orstone Country 
Gentleman of Westerhuy, m. Ruby 
Jenny_s Irsal, maj.: Iva Mistrová, 
Dolnojirčanská 451, Praha 4
Tiffany Jenny‘s Irsal, Ch. ČR, 
CACIB, 3xCAC, r.CAC, ČLP-IS/
13335/00, 8.3.98, „V“, 63 cm, ZV I.c. 
(200/4), DKK 0/0, o. Scandal v.d. 
Wester-Huy, m. Princes Carolina 
Irsal, maj. Alena Štarmanová 
Victoria Jenny‘s Irsal, Ch. ČR, 
r.CACIB, 3xCAC, Člp-IS/13729/01, 
10.7.99, „V“, 62 cm, ZV I.c. (199/
4), DKK 2/1, o. Orstone Country 



46

Gentleman of Wester-Huy, m. 
Princess Carolina Irsal, maj.: 
Taťjána Neumanová, Gercenova 
6, Praha 10 
Vinnie Jenny‘s Irsal, Ch. ČR, 
BOB, 2xCAC, CAJC, Člp-IS/
13730/02, 10.7.99, „V“, 64 cm, ZV 
I.c. (203/4), DKK 2/1, o: Orstone 
Country Gentleman of WH, m. 
Princes Carolina Irsal, maj.: Lenka 
Urbanová, Mánesova 7, Ostrava
Gaetana Juglana, Člp-IS/13524/
02, 3.1.99, „V“, 63 cm, ZV I.c., PZ I.c. 
(249/4), DKK 1/2, o. Sentimental 
Journey z Arislandu, m. Fleur 
Juglana, maj.: Fr. Čechmánek, 
Spojovací 2224, Zlín
Grace Juglana, Člp-IS/13526/02, 
3.1.99, „V“, 61 cm, ZV I.c. (187/4), 
DKK 2/1, o: Sentimental Journey 
z Arislandu, m: Fleur Juglana, 
maj: Anna Gabrielová, tel.: 602 
201 501
Hillary Juglana, CAC, res.CACIB, 
Člp-IS/14152/04, 11. 4. 2002, „V“, 
63 cm, PZ I.c.(240/4), DKK 1/1, o: 
Valmont Jenny‘s Irsal, m: Grace 
Juglana, maj: Jan Prokop, Hájecká 
24927, 3 53, Hostouň u Prahy, tel.: 
603 437 101, 312 665 011
Nevada Králův hrádek, Vítěz třídy 
mladých, Člp-IS/13601/01, 11.2.99, 
„V“, 62 cm, PZ I.c. (246/4), DKK 2/0, 
o. Cecile Hexin, m. Montana Králův 
Hrádek, maj.: Ivana Hofrichterová, 
Starý Plzenec 935 
Agra von Kínhab, Člp-IS/13394/02, 
17.4.98, „VD“, 61 cm, ZV I.c. (204/
4), PDO-Polabské derby ohařů 
I.c. (208/4), PZ I.c. (267/4), LZ 
I.c.-vítěz (251/4), SVP I.c. (80 b.), 
VZ I.c.-vítěz (492 b.), DKK 3/1, o: 
Athos ze Železných hor, m. Iva ze 
Srbeckých luhů, maj: Petr Marčík, 
Opočnice
Lassi od Klapavce, Člp-IS/13955/
03, 6.3.01, „V“, ZV I.c. (175/4), LZ I.c. 
(233/4), PZ I.c. (266/4), VZ II. (428/
4), DKK 1/1, o. Dunmore of Futures 
Dream, m. Fatima od Zbraně, maj: 
Karel Kinzel, Dobříkov – Rzy 26, 
266 01, Vysoké Mýto
Moli od Klapavce, CAC, Národní 

vítěz, Člp-IS/14140/03, 17.4.02, „V“, 
PZ I.c. (267/4), DKK 2/1, o. Dunmore 
of Futures Dream, m. Fatima od 
Zbraně, maj: Karel Kinzel
Glenda z Lesinky, CAJC, Člp-
IS/13166/00, 11.5.97, „V“, 63 cm, 
ZV I.c., PZ I.c. (272/4 - plný počet 
bodů), DKK 0/0, o. Luxatori Glint 
of Gold, m. Diana z Lesinky, maj.: 
Milana Jermanová, Škroupova 497, 
Hradec Králové
Gloria z Lesinky, Ch. ČR, res.CA-
CIB, 4xCAC, CAJC, Člp-IS/13167/99, 
11.5.97, „V“, 65 cm, ZV I.c., PZ I.c., 
LZ I.c. (238/4), DKK 0/0, o. Luxatori 
Glint of Gold, m. Diana z Lesinky, 
maj. Milan Remeš, Řepčická 6, 
Praha 10 
Helen z Lesinky, Ch. ČR, JCH ČR, 
5xCAC, 2xr.CAC, 3xCAJC, r. CACIB, 
LJS, Člp-IS/13507/02, 14.10.98, „V“, 
Mez. Derby 18 b., 14 b., PZ I.c. (268/
4), DKK 0/2, o: Dunmore of Futures 
Dream, m. Diana z Lesinky, maj: 
Zdena Thiede
Ivonne z Lesinky, Ch. ČR, 2xCA-
CIB, 4xCAC, r.CAC, Člp-IS/13834/
04, 20.4.00, „V“, 62 cm, ZV I.c. 
(202/4), DKK 1/2, o. Scirocco_s 
Norton the red Destiny, m. Gloria 
z Lesinky, maj: Vintr Antonín, 
J.A.Komenského 989, Květná
Irish Destiny Nonstop, Oblastní 
vítěz, Člp-IS/14022/04, 25.3.01, 
„V“, 63 cm,  CACT, ZV I.c (195b), 
PZ I.c (269b), LZ I.c (243b), VZ I.c 
(469b), SZVP I.c (80b), DKK 0/0, o. 
Grysko Future‘s Dream, m. Chelsea 
Nonstop, maj.: Muhlová Gita, 9.květ-
na 868, Tábor
Amanda Queen Red, Ch.ČR, r.CA-
CIB, Oblast. vít., Člp-IS/13288/01, 
1.1.98, „V“, 65 cm, MFT VD, ZV I.c. 
(203/4), DKK 1/1, o. Glen Mahagon 
Moravia, m. Constance Bohem-IS, 
maj. Simona Špetlíková, 25101 
Stěhov 142, tel.: 323 606 188
Heidy od Rakovnické brány, Člp-
IS/13279/99, 25.1.98, „V“, 62 cm, PZ 
I.c. (246/4), DKK 2/1, o. Denny z 
Lesinky, m. Duli od Rakovnické 
brány, maj.: Josef Kasl, Dolní 
Lukavice 205 

Chiara od Rakovnické brány, 
res.CACIB, 2xCAC, 2xres.CAC, 
Člp-IS/13923/03, 6.10.00, „V“, ZV 
I.c. (165/3), PZ I.c. (242/4), DKK 
0/0, o. Cecile Hexin, m. Flér od 
Rakovnické brány, maj: MVDr. 
Ludvík Ransdorf, Rejčkova 1381, 
269 01 Rakovník
Iara od Rakovnické brány, 
Člp-IS/13961, 17.1.2002, „V“, PZ 
I.c (265), LZ I.c. (236), SZVP I.c. 
(80), DKK 2 /1, o. Valmont Jenny‘s 
Irsal, m. Flér od Rakovnické brá-
ny, maj.: Jiroušek Jiří, Jesenice 15, 
Sedlčany, 264 01. 
Ballantines of Redweed, r.CAC, 
Člp-IS/13749/00, 14.10.98, „V“, ?cm, 
ZV I.c. (194/4), DKK 1/1, o. Orstone 
Country Gentleman of Westerhuy, 
m. Murphy v.d. Westerhuy, maj.: 
Robert Brauner, Uhřičice 140, 
Kojetín 
Tori of Redestate, Člp-IS/13721/
03, 11. 7.99, „V“, ZV I.c. (203/4), 
PZ I.c. (264/4), SVP II.c. (60), LZ 
I.c. (232/4), VZ III. (441/3), DKK 
2/0, o. Scandal v.d. Westerhuy, 
m. Emily Mahagon Moravia, maj: 
Karel Marčík, Klatovy 3, Týneckého 
586
Arina z Téšínska, Člp-IS/13415/02, 
8.5.98, „V“, 58 cm, PZ II.c. (207/3), 
DKK 0/1, o. Glen Mahagon Moravia, 
m. Ernestina od Rakovnické brány, 
maj.: Petr Chroboček, Ostravská 28, 
Český Těšín 735 62
Bellinda Tojakr, 2xCAC, CAJC, 
4xr.CAC, Člp-IS/13585/02, 12. 3. 99, 
„V“, 62 cm, ZV I.c. (200/4), DKK 0/
0, o: Wilkins Nonstop, m: Sally 
z Hodonského jezu, maj.: Irena 
Švecová, Hamerská 16, Karlovy 
Vary-Březová, tel. 353 235 857, 
mob. 604 605 306
Bena Varpole, Člp-IS/13359/ , 
20.4.98, „V“, 61 cm, PZ I.c. (259/4), 
DKK 1/0, o. Titus Irlay, m. Ima ze 
Srbeckých luhů, maj.: Petr Kaňka, 
Stříbrná 55, Hradec Králové 
Regina od Velkého dubu, Ch. ČR, 
JCh Čr, CACIB, r.CACIB, Klubový 
vít., BOB, 4xCAC, r.CAC, Člp-IS/
13130/99, 20.4.97, 61 cm, PZ I.c. 



47

Chovní psi

Genealogická linie
společný předek
Gin z Olympu (Polsko)
Dag z Bolešinské hůrky, r. CAC, 
Člp-IS/13036/99, 17.1.97, „V“, 66 cm, 
ZV I.c.(205 b.), LZ I.c (241/4)., PZ 
I.c.(269/4), VP I.c.(70),VZ I.c(458/
4), FT Derby 10 b., DKK-0/0-A, o. 
Gary Jokran, m. OV Judy od Alp, 
maj.: Ing. Karel Marčík, 339 01 
Klatovy 3, Týneckého 583/III, 
tel.: 376 310 054, 608 207 064 
Endy ze Šumavského kraje, Člp-
IS/12164/98, 29.1.94, „V“, 64 cm, VP 
I.c.(68), PZ I.c. (267/4), DKK-0/0-A, 
o. Gary Jokran , m. Christy Rocky 
Top, maj.: Ing. Zbyšek Šlehofer, 
345 06 Kdyně, Na tržišti 532, tel. 
189 912 064 
Hary od Zbraně, CAC, Člp-IS/
12485/97, 28.3.95, „V“, 68 cm, ZV 
I.c.(198/4), LZ I.c.(234/4), PZ I.c. 
(259/4), DKK 0/0-A, o. Ch CACIB 
Erik Jokran, m. Brita od Zbraně, 
maj.:Václav Schneider, Jasmínová 
300, 533 72 Moravany

Genealogická linie
společný předek
SV Cherrybeech Gaylord 
(Anglie)
Cecil Hexin, ICH, 3xCACIB, 
Ch.ČR, BOB, BIS, Klub. vít., 
5xCAC, CAC SR, Člp-IS/12399/97, 
17.9.94, „V“, 67 cm, FT (19/4), PZ 
I.c. (272/4), DKK 0/0-A, o. ICH, SV 

Sentimental Journey z Arislandu, 
m. ICH Princess Carolina Irsal, 
maj. :Jos. Hauf, Štěpánov – hájov-
na, Hrobčice, držitel: Josef Němec, 
410 02 Lovosice, U výtopny 5, tel.:
776 390 133
Kerry Star od Alp, CAC, r. CACIB, 
r.CAC, Vít. třídy, Oblastní vítěz, Člp-
IS/13447/02, 19.6.98, „V“. 68 cm, PZ 

Chovná stanice Bohemis Victoria

(263/4), DKK 0/0, o. Scandal v.d. 
Wester-Huy, m. Gracy od Velkého 
dubu, maj.: Lenka Rabiňáková, 
tel.: 494/388151, mob: 777/201147
Tracy od Velkého dubu, CAC, 
r. CAC, r. CACIB, Člp-IS/13466/02, 
20. 6. 98, „V“, 62 cm, ZV I.c. (199/4), 
PZ I.c. 266/4), DKK 0/0, o. Glen 
Mahagon Moravia, m: Patricia Irsal, 
maj.: Jaroslav Průcha, Pod strání 
73, Blovice, tel.: 185 522 392
Unissa Unna od Velkého dubu, 
Ch. ČR, 4xCACIB, 3xr. CACIB, 
2xBOB, 6XCAC, 3xr.CAC, CAJC, 
Vítěz spec. výstavy,Člp-IS/13633/02, 
27.4.99, „V“, 62 cm, FT-Derby (výb 
- 16.b. - vítěz), DKK 2/2, o: Orstone 

Country Gentleman of Westerhuy, 
m. Priscilla od Velkého dubu, maj.: 
Martina Žlůvová, Střední 47, 323 
18 Plzeň
Wanesa od Velkého dubu, Národní 
vítěz, 3xCAC, r. CACIB, Člp-IS/
13847/04, 19.4.00, „V“, 61 cm, ZV 
I.c.(200/4), DKK 2/3; o. Cecile 
Hexin, m: Priscilla od Velkého dubu, 
maj: Lenka Rabiňáková, Kostelecké 
Horky 45, tel.: 444 388 151, 
mob:777/201147
Ira od Zbraně, Člp-IS/13354/02, 
20.43.98, „VD“, 58cm, ZV I.c. (194/
4), PZ I.c. (264/4), DKK 3/3, o: 
Ilsi od Velkého dubu, m. Brita od 
Zbraně, maj.: Fr. Jílek, Koznice 8, 

Litomyšl
Adla ze Žďárského kopce, CAJC, 
Člp-IS/14093/03, 23.7.01, „V“, ZV 
I.c. (188/4), PZ I.c. (225/4), DKK 
0/0, o. Dag z Bolešinské hůrky, m. 
Miriam Irslak, maj: Zdeněk Sádlík, 
339 01 Klatovy, Jiráskova 787
Agnes ze Žďárského kop-
ce, res.CAC, Člp-IS/14094/04, 
23. 7. 2001, „V“, 59 cm, ZV I.c. 
(199), PZ I.c. (255), SVP I.c. (78), 
DKK 1/1, o.: Dag z Bolešínské hůrky, 
m.: Miriam Irslak, maj.: Ing. Karel 
Marčík, Týneckého 583, 339 01 
Klatovy 3



48

I.c. (242/4), LZ II.c.(202/4), SZVP 
I.c.(73), DKK 0/0-A, o: Cecile 
Hexin, m: Irra od Alp, maj.: Dana 
Zámrská, Veltěžská 2, Praha 8, tel.: 
607 827 562
Jasper Nonstop, 3xCACIB, Ch.ČR 
a SR, JCh ČR, 7xCAC, 2xKlub. vít., 
Nár. vít., CAC SR, 3xBOB, BIG, 
Člp-IS/13403/99, 16.4.98,“V“, 69 
cm, PZ I.c.(239/4), DKK 0/0-A, o: 
ICH Emir of Futures Dream, m. 
Ch,CACIB Chelsea Nonstop, maj.: 
Marína Čerbačeská,169 00 Praha 
6 – Břevnov, Štefkova 10, tel. 220 
512 282, 603 520 808 
Johny Walker Nonstop, Ch. ČR, 
2xCACIB, 3xBOB, 2xCAJC, 4xCAC, 
Člp-IS/13404/03, 16.4.98, „V“, 69 
cm, PZ I.c. (186/3), DKK 1/1-B, o. 
ICH Emir of Future_s Dream, m. 
Ch.,CACIB Chelsea Nonstop, maj: 
Jaroslava Chabová, Milovanice, 
o. Benešov, tel.. 723 544 533, 724 
315 377
Aron z Oplotských polí, Člp-IS/
12379/96, 28.7.94, „V“, 68 cm, ZV 
I.c.(168/4), PZ I.c. (222/4), LZ 
I.c.(239/4), SZVP I.c., VZ I.c. (456/
4), DKK 0/0-A, o. Klub.vít. Manfred 
Nonstop, m. Bela od Losínských ryb-
níků, maj.: Zdeněk Kruchňa, 257 53 
Vrchotovy Janovice 114, o. Benešov, 
tel.: 317 335 282, 607 730 074
Charles z Podřipské břízy, Člp-
IS/13268/01, 12.1.98, „V“, 70 cm, 
PZ I.c.(258/4), LZ I.c (229/4), 
SZVP I.c.(78),VZ II.c. (402/3), DKK 
0/0-A, o. Aron z Oplotských polí , 
m. Fleur z Lesinky, maj.: Vladislava 
Krpášová, 41118 Budyně n. Ohří, 
Kepkova 394
Alan ze Smolníku, Oblast. vít.,Člp-
-IS-13204/01, 14.6.97,“V“, PZ 
I.c.(264/4), LZ I.c., SVP I.c. (72), 
DKK 2/2-C, o. Athos z Železných 
hor, m. Jara z Vysocka, maj.:Fr. 
Hoskovec,584 01 Ledeč n. Sáz., 
Prosíčko 1
Jasper York Tesín, Ch.ČR, JCh 
ČR, BOB, CACIB, 3x r.CACIB, 
5xCAC, 2xr.CAC, Člp-IS/12978/01, 
7.7.96, „V“, 67 cm, VP I.c. (67), PZ 
I.c. (262/4), DKK 2/1-C, o. ICH, SV 

Sentimental Journey z Arislandu, 
m. CH, CACIB Cora Irslak, maj.: 
Václav Jiřička, Hrusice 63, 25166 
Senohraby
Larry od Velkého dubu, Člp-IS/
12187/95, 22.2.94, „V“, 68 cm, NFT , 
PZ I.c. (261/4), Lz III.c. (231/4), VZ 
II.c. (424/4), DKK 0/1–B, o. SV,ICH 
Sentimental Journey z Arislandu, 
m. CACIB Patricia Irsal, maj.: Ing. 
Valerij Savičev, Wolkerova 1060, 
160 00 Praha 6–Bubeneč, mobil 
602 318 242

Genealogická linie
společný předek
EV Shammrock Boggit (NSR)
Aris z Dubečských luhů, Člp-
IS/13002/99, 19.8.96, „V“, 68 cm, 
PZ I.c. (259/4), DKK 2/0-C, o. ICH 
Gróf Ladmann, m. Bona z Beč-
vářských zahrad, maj.: Jaroslav 
Zelenka, K vilkám 537, 107 00 
Praha 10-Chýně 
Wilkins Nonstop, Oblastní vít., 
Člp-IS/12408/96,14.9.94, „V“, 68 
cm, PZ I.c.(241/4),DKK 0/0–A, o. 
Ch, CACIB Christian Irsal, m. ICH, 
SV Donna Rafaella Nonstop, maj.: 
Fr. Kuneš, 337 01 Rokycany, U ne-
mocnice 799 

Genealogická linie
společný předek
ICH Garryowen Aristokrat
(NSR)
Jack od Alp, Oblast vít., 2x vít. 
třídy, Člp-IS/12445/99, 1.2.95, 
„V“, 66 cm, PZ I.c.(248/4), DKK 0/
1–B, o. Ch., r.CACIB Gaius Julius 
Nonstop, m. Hera od Alp, maj. 
Martin Nádvorník, 565 55 Hrušová 
54 u Vys. Mýta
Fabrizio Juglana, 2 x r.CAC, Člp-
IS/12605/97, 22.5.95, „V“, 69 cm, PZ 
I.c. (270/4), VZII.c. (440/4), DKK 
1/1–B, o. Ch. Cornel z Lesinky, m. 
Ch,CACIB Ursula Nonstop, maj.: 
MUDr. Věra Čechová, 142 00 Praha 
4–Krč, Lukešova 29
Emír z Lesinky, Oblast. vít, CAC, 
2xr.CAC, Člp–IS/12351/97, 14.7.94, 
„V“, 68 cm, FT, DKK 0/0-A, o. Ch., 

CACIB Gulliver Nonstop, m. Taissa 
Itomar, maj.: Pavel Dostál, 36017 
Karlovy Vary, Dvořákova 667
Ir ze Srbeckých luhů, Vít. třídy 
mladých, Člp-IS/12207/97, 3.3.94, 
„V“, 69 cm, PZ I.c.(238/4), DKK 0/
0-A, o.Ch., r.CACIB Gaius Julius 
Nonstop, m. Erika Jokran, maj.: 
Ing. Jiřina Ekrtová, Velenice 119, 
289 01 Dymokury

Nezařazeni do linií:
Earl Bohem-IS, 2xCACIB, 6xCAC, 
r.CAC, Vít. spec. výstavy, 2xBOB, 
Člp-IS/12814/00, 29.2.96, „V“, 70 
cm, PZ I.c. (225/4), DKK 0/0-A, o. 
Ch.,CACIB Rony Meškov dvor, m. 
Vít.FT Falconeer _s Eclipse, maj.: 
Barbora Těšínská, 150 00 Praha 
5, Grafická 30, tel.: 257 316 318, 
721 711 204
Fenit Armagh Hexin, CAC, Člp-
IS/13227/99,10.7.97, „V“, 66 cm, 
MFT-Derby, DKK 0/2-C, o. r.CAC 
Michele Mahagon Moravia, m. 
CAC, BOB, BIG Samantha Irsal, 
maj.: Frant. Zajíček, Poplze 97, 
411 17 Libochovice
Flyn z Dubanského kop-
ce, 2xCAJC, 2xCAC, 2xr.CAC, 
2xn.w.VDH, 1xres.VDH, ČLP-IS/
13077/04, 13.2.1997, „V“, 69 cm, 
Memoriál Karla Podhajského 
(II.c./439b)., nejlepší vodní prá-
ce; zkoušky v Německu: Jus I.c., 
FJS výb.16b., FES vd.-15b., 2xFT 
sólo-13b.,14b., HP I.c., AZP I.c., 
HJS I.c.-vítěz, soutěž o nejlepšího 
loveckého psa v SRN - vítěz - nej-
lepší vodní práce, DKK-C, o. CACIB 
Dunmore of Futures_s Dream, m. 
Elis z Dubanského kopce, maj: 
Zdena Thiede
Jun z Hulínských obor, 2xCAC, 
r.CAC, Člp-IS/13214/00, 16.6.97, 
„V“, 70 cm, PZ I.c.(244/4), DKK 1/
1-B, o. Klub. vít. Agar z Litavských 
splavů, m. Bessy z Hulinských obor, 
maj.: Karel Sedláček, 763 02 Zlín 
4, Tečovice 355
Jim Beam Irsal, BOB, 3xCAC, 
2xr.CAC, Člp-IS/12593/98, 23.5.95, 
„V“, 68 cm, CHZ I.c.,(32/4), DKK 1/



49

1-B, o. Ch.,CACIB Rony Meškov dvor, 
m. Ch.,CACIB Glorietta Nonstop, 
maj.: Zuzana Veselá, 180 00 Praha 
8-Troja, Nad Vavruškou
Valmont Jenny‘s Irsal, ICh, 
Ch. ČR, SR, Chorvatska, Vítěz 
Dalmacie 2003, Klubový vítěz 
2002, Klubový vítěz MSKAO 2004, 
2xVítěz spec. výstavy (2002,2003), 
2xNárodní vítěz, 1. Místo v soutěži 
Šampion šampionů 2003, 5. místo v 
Šampion šampionů 2002, vítěz třídy 
Evropské výstavy 2003, 8xCACIB, 
4xres.CACIB, 9xBOB, BIG, 4x2.místo 
BIG,16xCAC ČR, 4xCAC Chorvatska, 
2xCAC Slovenska, CAC Rakouska, 
Maďarska, Slovinska, 8xres.CAC, 
Člp-IS/13724/01, 10.7.99, „V“, 69 cm, 
ZV I.c. (198/4), PZ I.c. (244/4), 
DKK 0/0-A, o. Orstone Country 
Gentlemann of Westerhuy, m. 
ICH Princess Carolina Irsal, maj.: 
Markéta Kuntošová, Bášť 214, 250 
65 Líbeznice, 602 391 720
Dorian-Grey Jenny‘s Irsal, 
Ch. ČR, CACIB, BOB, 3xCAC,r.CAC, 
Oblastní vít.,CAJC, Člp-IS/14067/
02, 7.6.01, „V“, 69 cm, ZV I.c. (206/
4), DKK 0/0-A, o: Ch.,CACIB Kris 
Wonderstar von der I.G., m: Ch. 
Tiffany Jenny_s Irsal, maj: Alena 
Štarmanová, Přímětická 26, Praha 
4, tel.: 604 279 296 
Goldo z Lesinky, JCh ČR, r.CAC, 
Člp-IS/13164/00, 11.5.97, „V“, 67 cm, 
ZV I.c., DKK 1/1-B, o.Ch. Luxatori 
Glint of Gold, m. ICH Diana z 
Lesinky, maj.: Roman Moni, 109 
00 Praha 10, Rezlerova 291
Grosby z Lesinky, CAC, Člp-IS/
13162/00, 11.5.97, „V“, 68 cm, PZ I.c. 
(257/4), VZ I.c.(257/4), LZ I.c. (225/
4), VP I.c. (80), mistr. Šumavy (218/
3), DKK 0/0-A, o. Ch. Luxatori Glint 
of Gold, m. ICH Diana z Lesinky, 
maj.: Roman Pražák, 373 44 Zliv, 
U vodojemu 710
Ikar z Lesinky, Ch.ČR, JCh ČR, 
r.CACIB,3xCAC, Člp-IS/13829/02, 
20.4.00, „V“, 69 cm, PZ I.c., DKK 1/
1-B, o: ICH Scirocco Norton of Red 
Destiny, m: Ch,Gloria z Lesinky, 
maj.: Jarmila Čadilová, Vojtěchova 

396, Libice nad Cidlinou 28907 
Irr z Lesinky, Ch.ČR, 
Ch.SR, JCh. ČR,2xBOB, 
CACIB,2xr.CACIB,7xCAC, 2xNá-
rodní vítěz, Člp-IS/13830/02, 
20.4.00, „V“, 69 cm, ZV I.c. (208/4), 
DKK 0/0-A, o: ICH Scirocco Norton 
of Red Destiny, m: Ch Gloria z 
Lesinky, maj.: Milan Remeš a 
Markéta Čápová, Řepčická 6, 
Praha 10, tel.: 274 867 003, 
603 254 690.
Ort z Dubské, CAC, Klub. vít, BOB, 
Člp-IS/12836/98, 14.3.96, „V“, 67 cm, 
ZV I.c.(178/3), VP I.c. (76), PZ I.c. 
(258/4), DKK 1/0-B, o. Ch., CACIB 
Glen Mahagon Moravia, m. Jula z 
Dubské, maj.: Oldřich Slavotínek, 
J.V.Sládka 4, 796 04 Prostějov 
– MORAVA 
Kenneth of Redweed, Ch. ČR a SR, 
3xBOB, 3xCACIB, 21xCAC, 4xr.CA-
CIB, CAJC, 2x2.místo BIG, 2xCWC 
a 2xr.CWC Polska,Oblast. a 3x Nár. 
vít, BIS OV Džbán, Člp-IS/ 13043/
00, 10.1.97, „V“, 72 cm, FT – Derby 
(6 b.), ZV I.c. (170 b.), DKK 1/0-B, 
o. Sv. vít.mlad., CACIB Scandal 
v.d. Westerhuy, m. Ch., CACIB 
Andromeda Mahagon Moravia, 
maj.: Karel Příhonský, 159 00 
Praha 5-Stodůlky, Bellušova 64, 
mobil 732 525 306
Man About Town Redweed, 
2xCAJC, CAC, Člp-IS/14105/
03, 8.10.2001, „V“, 68 cm, ZV I.c. 
(191/4), DKK 1/0-B, o. Ch, CACIB 
Erinade Extingnished, m. r.CA-
CIB Balantines of Redweed, maj: 
Martin Střelec, Drnovice 517, 683 
02, o. Vyškov - MORAVA
Sonny od Velkého dubu, Člp-IS/
13134/00, 2.4.97, „VD“, 68 cm, ZV 
I.c.(208/4), PZ I.c.(256/4), VP I.c. 
(75), LZ II.c.(205/4), DKK 0/0-A, 
o. CACIB Glen Mahagon Moravia, 
m. CACIB Patricia Irsal, maj.: Jos. 
Peroutka, 364 64 Bečov n. Tepl., 
Karlovarská 284
Ussure od Velkého dubu, Člp-
IS/13631/01, 27.4.99, „V“, 66 cm, 
ZV I.c.(202/4), PZ I.c. (202/4), LZ 
III.c. (225/4), VP I.c. (74 b.), VZ 

I.c. (463/4), DKK 0/1-B, o. Orstone 
Country Gentleman of Westerhuy, 
m. CAC,CAJC Priscilla od Velkého 
dubu, maj.: Ing. Karel Marčík
Xantos od Velkého Dubu, JCh ČR, 
2xCAC,2xr.CAC, 4xCAJC, Vítěz tří-
dyOV, Člp-IS/13977/02, 11.4.01, „V“, 
ZV I.c. (186/4), T.A.N. 1. pořadí, DKK 
1/2-C, o. Kenneth of Redweed, m: 
Priscilla od Velkého dubu, maj. 
Karel Příhonský 
Tarn od Velkého dubu, ČLP-
IS/13459/02, 20.6.98, „V“, 67 cm, 
PZ I.c.(260/4), VZ III.c. (431/4), 
LZ I.c. (227/4), o: Glen Mahagon 
Moravia, m. Patricia Irsal, maj.: 
Lenka Rabiňáková,Kostelecké 
Horky 45, tel.: 494/388151, mob:
777/201147

Zapůjčený anglický pes 
z Holandska
Orstone Country Gentlemann 
of Westerhuy, KC-V 5251601 
V 04(GB), 10.11.95, „V“, 68 cm, 
DKK 0/0-A, o. Konakakela 
Zagar by Romarne, m. Orstone 
Morgan le Fay, maj.:Willy 
A. Duynkerke, Nizozemsko, 
držitel: Robert Brauner, 
Uhřičice 140, 752 01 Kojetín, 
tel. 641 763 821 – MORAVA 

Má-li některý chovatel IS (člen 
ČPSK) zájem o krytí osvědčený-
mi staršími aktivními psy, kteří 
byli zařazeni v loňském seznamu 
chovných psů, může o to poradce 
chovu speciálně požádat, který - bu-
de-li to možné – rád vyhoví. Archívy 
katalogů jsou uvedeny na webových 
stránkách irských setrů.



50

Zpráva poradce chovu Pointr

Zpráva o chovu pointrů za rok 2004

Chov pointrů se u nás v posledních letech , co se 
týká statistiky, příliš nemění. I když v letošním 
roce došlo k nepatrnému nárůstu počtu chovných 
psů i fen. Zatím se to však v počtu krytí, resp. ště-
ňat, nezobrazilo. Pointři jsou používáni převážně v 
myslivosti – nejsou módní. Slušelo by jim, kdyby se 
s nimi více pracovalo na prohlubování jejich vroze-
ných vlastností. Vždyť to jsou i vlastnosti, pro které 
byl dříve pointr použit i v některých chovech konti-
nentálních ohařů.

V kartotéce chovných psů a fen je zapsáno 30 chov-
ních psů a 29 chovných fen. Není to dobrý poměr, ale 
vzhledem k malému počtu krytí a vrhů je v chovu 
použit jen omezený počet jedinců. Mnoho fen má spl-
něny podmínky chovnosti, ale z důvodu neprodejnosti 
štěňat nedochází k nakrytí fen a tudíž i k uchovnění.  
Při doporučování  chovných psů na krytí často vyho-
vuji přání majitele chovné feny a po dohodě, pokud 
se to nepříčí zásadám chovu, doporučím žádaného 
jedince. Vím, že to není vždy ideální, ale chovatel 
často sleduje určité vlastnosti, které chce ve svém 
chovu upevnit. 

Chovní psi absolvovali, dle dostupných záznamů, 
v minulosti následující zkoušky: 
PZ 23, FT 8, Derby 7, LZ 9, VZ 9, VP 1. 
V exterieru jsou hodnoceni následovně: 
27 „V“, 3 VD.
Rtg chovných psů jsou i nadále bez problémů. 
I nově zařazení psi jsou hodnoceni 0/0.

Chovné feny:  
23 jich absolvovalo PZ, 2 LZ, 2 VP, 11 FT, 4 Derby, 
3 VZ.
Exterier chovných fen: 
23 „V“, 6 „VD“. RTG je jako u psů bez problémů, akorát 
u dvou fen, které byly rentgenovány ve věku 4 a více 
let, byl vyhodnocen „lehký“ nález (2).

V letošním roce je registrováno v našem klubu 7 vrhů. 
Celkem bylo ponecháno 54 štěňat, což je v průměru 
7,7 na jeden vrh. Z toho je 28 pejsků, 26 fenek. 
Zbarvení štěňat je:
Čb. 31, žb. 6, č. 15, ž. 2.

Na konec své zprávy bych chtěla poblahopřát těm vůd-
cům, kteří úspěšně předvedli své psy na vrcholných 
akcích, jako zejména p.Pavel Navrátil se psem Dior 
Altium na MSO a p.Pavel Rathouský s Gelou z Dol-
nic na MKP, ale i dalším vůdcům, kteří se úspěšně 
účastnili na FT, PZ i jiných zkouškách. Pokud mám 
informace, i v příštím roce uvidíme na vrcholných 
akcích, které bude pořádat ČMKJ, vůdce s pointry.  
Dosáhli vysokého počtu bodů na VZ a i k těmto výko-
nům jim blahopřeji. 

Gogo z Pufiho parku



51

Chovní jedinci Pointr

Chovné feny 

r. 1996

Inka z Cechu, „V“, PZ. LZ, Rtg. 
1/1, o. Flik od Stenické studán-
ky, m. Dixa z Cechu, maj. Ing. 
Karel Regner, 533 14 Kladruby 
nad Labem
Gama ze Srnína, „V“, CAC, R. 
CACIB, Derby, Rtg. 0/0, o. Talmberk 
Flare, m. Ketty z Čejkovské tvrze, 
maj. Jan Postuch, Dobřanky 960, 
334 41 Dobřany

r. 1997

Herta z Tismenic, „V“, PZ, FT, o. 
Talmberk Dart, m. Fera z Lichotek, 
maj. MVDr. Petr Březina, 391 33 
Jitebnice 260
Citta z Podůlší, „V“, PZ, Derby, 
Rtg. 0/0, o. Ajax ze Stichovského 
dvora, m. Cindy od Brodského du-
bu, maj. Aleš Kučera, Podůlší 50, 
506 01 Jičín
Cornelie z Podůlší, „V“, PZ, Rtg. 
0/0, o. Ajax ze Stichovského dvora, 
m. Cindy od Brodského dubu, maj. 
Richterová Svatava, Nepomuk
Gaja od Dřenické studánky, „V“, 
PZ, o.Dyk ze Zákoutí pasek, m. 
Andy z Košáku, maj. František 
Beran, Starý Matěrov 102, 530 02 
Pardubice
Hela z Košáku, „V“, CAC, KV, 
PZ, Rtg. 1/1, o. Dyk ze Zákoutí 
pasek, m. Erna od Dřenické stu-
dánky, maj. Luděk Novotný, 504 
01 Prasek 94
Faty od Průši, „VD“, PZ, Rtg. 
0/0, o. Flik od Stenické studán-
ky, m. Dája z Cechu, maj. Kouba, 
Schnirchova 2, 107 00 Praha 7
Alda z Jedové Chýše, „VD“, PZ, 
Rtg. 0/0, o. Brit z Jedové chýše, 
m. Nancy z Jedové chýše, maj. 
Břetislav Uchytil, Trhové Dušníky 
139, Příbram

Aida z Jedové Chýše, „V“, PZ, CHZ, 
Rtg. 1/1, o. Brit z Budínských lesů, 
m. Nancy z Jedové chýše, m. Ing. 
Lea Tichá, Srubec 126, 370 06 
České Budějovice
Lada z Cechu, Člp.POI/9002, 
nar.234.1997, čb., 59 cm, 
„V“, ZV,PZ,SZVP, o.Flik od 
Dřen.studánky, m.: Dixa z Cechu, 
maj. Josef Pojer, Staré Sedliště 
340, 348 01

r. 1998

Fany z Dolnic, “V“, CACIB, CHZ, 
PZ, Rtg. 0/0, o. Aron z Košáku, 
m. Aida z Dolnic, maj. František 
Legát, 391 61 Opařany 313
Áres Resuah, „V“, MFT, CHZ, 
Rtg. 0/0, o. Dak z Dolnic, m. 
Herta Bohemia Šibenik, maj. 
Lubomír Sláma, Čenrvír 34, 592 
62 Nedvědice
Karin z Tismenic, „V“, Rtg. 0/0, 
o. Dyk ze Zákoutí pasek, m. Fera 
z Lichotek, maj. M.Bejček, 398 51 
Sepekov 244 
Pery z Vranovského údolí, „V“, 
MFT - Derby, Rtg. 0/0, o. Art z 
Okolíka, m. Lovka z Niv, maj. Lukáš 
Orság, Dubská 311, 417 01 Dubí
Mona z Cechu, „V“, CACIB, PZ, 
o. Dyk ze Zákoutí pasek, m. 
Freja z Cechu, maj. Jan Mareček, 
Kdyně 
Flora z Dolnic, „V“, PZ, Rtg. 0/0, 
o. Aron z Košáku, m. Aida z Dolnic, 
maj. Milan Kohoutek, Újezd 24, 533 
04 Sezemice r. 1999
Nora z Cechu, ČLP. 9243/03, Ž.B., 
NAR. 3. 11. 1999, „V“, CAC, KV, PZ, 
LZ, VZ, SVP, FT Derby, RTG0/0, 
o.Hasz Cechu, m. Dája z Cechu, 
maj. p. Rozkošný, Zborovská 444, 
Přelouč

r. 1999

Vendy Bohemia Frony, Člp.POI/
9232/04,nar.26.6.1999, žb., 61 cm, 
„V“, FT-Derby, o. Douglas von der 
Postschwaige, m. Deny z Dolnic, 
maj. Miroslav Vávra, Kobylice 
50, 504 01

r. 2000

Bysy Resuah, „V“, FT, Rtg. 1/1, o. 
Blu,m. Herta Bohemia Šibenik, 
maj. Jan Šabatka,257 86 Miličín 
147
Jora z Dolnic, „V“, PZ, VP, Derby, 
Rtg. 0/0, o. Brit z Budínských le-
sů, m. Aida z Dolnic, maj. Miloslav 
Bejček, 398 51 Sepekov 244
Inža ze Srnína, Člp. 9369/03, nar. 
20.9.2000. „V“, FT Derby, PZ, RTG 
0/0o.Filip z Dolnic, m. Ketty z Čej-
kovské tvrze, maj. Josef Květoň, 
Srnín 34, 381 01 Č. Krumlov
Ciggi z Mešínské hájovny, Člp. 
9311/03, nar. 15.5.2000, „V“, 2x 
CAC, 2xCACIB, BOB, PZ, RTG 0/0, 
o. Iran z Cechu, m. Moly z Kunšt. 
Lesů, maj. František Legát, 391 61 
Opařany 313

Ava Soharo, Člp.POI/9269/04, 
nar. 12. 3. 2000, čb., 66 cm, DKK 
0/0, „V“, LZ,PZ,VZ, o.Dak z Dolnic, 
m.Vera z Hradišťského dubu, maj. 
MVDr.Václav Líska, Lázně Toušeň, 
250 89
Ornel z Tismenic, Člp.POI/9360/
04, nar.7.8.2000, čb., „V“, ZV, o. Fero 
ze Srnína, m.Fany z Dolnic, maj. 
Lenka Třeštíková,  1.máje 1079, 
Milevsko, 399 01
Bela z Joskor, Člp.POI/9277/04, 
nar. 4.4.2000, ž., DKK 0/0, „V“, 
R.CAC, PZ, o. Flak z Vranovského 
údolí, m. Faty z Tismenic, maj. 
Ladislav Topka, Zlukov 22, Veselí 
n./Lužnicí 391 81



52

Chovní psi 

I. Genealogická linie
společný předek
Dich 46 BIS, LOI PT 7030/56

Aron z Košáku, Člp. 8424/94, 
Šampion ČR, Nár. vít. 94, CACIB,res. 
CACIB, 5x CAC, vít. tř. ml., „V“, 64 
cm, čb., PZ, LZ, VZ, 6.7.1992, o. 2x 
CAC Monty Frony, m. CAC, Klub. 
vít. 91 Erna od Dřenické studán-
ky, maj. Milan Kohoutek, Újezd 24, 
533 O4 Sezemice, okr. Pardubice, 
tel. 040/93585
Flik z Mešinské Hájovny, CLP/
POI/9524, nar. 17.1.2002, bílo-
oranžový, 67 cm, 3 x CAC, 2 x 
res.CACIB, CACIB, Vítez Strední 
a Východní Evropy, BOB; ZV, PZ, 
SZVP, VZ o.Iran z Cechu m. Moly 
z Kunštátských lesů, maj. Jiří 
Drábek , Zalažany 30, 538 63 
Chroustovice, Tel.:469 672 076, 
724 082 886, e-mail: zMesinske-
Hajovny@seznam.cz
Iran z Cechu, ČLP/POI/8932/
99, 67 cm, čb, nar. 9. 9. 1996, 
Interšampion, Český šampion, 
Slovenský šampion, Vítěz Ostravy 
99, 4xBOB, 4xCACIB, r.CACIB, 
11xCAC, r.CAC; ZV I.c., PZ I.c., 
LZ I.c., SZVP II.c., 2xMFT, NFT 
IV.pořadí, 2xVZ II.c., VZ I.c. o. Flik 
od Stenické studánky, m. Dixa z 
Cechu, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 
30, 538 63 Chroustovice
Inn z Cechu, Člp. 8933/03, nar. 
9.9.196, č.b., 64 cm, „V“, 2x CAC, 
BOB, FT, RTG 0/0, o. Flik z Dřen. 
Studánky, m. Dixa z Cechu, maj. 
Petr Wagner, Aloisina výšina 775/
29, Liberec
Has z Cechu, Člp. 8692, 23.3.1995, 
hb., 65 cm, Rtg. 0/0, CACIB, CAC, 2x 
BOB, Klub. vít.96, PZ, LZ, VZ, o. Am 
ze Zákoutí pasek, m. Dixa z Cechu, 
maj. Milan Černý, 281 21Červené 
Pečky 326, tel. 0321/761093
Im z Bojišťat, Člp./POI/9220, 
nar.10.6.1999, čb., 64 cm, „V„, CAJC, 
CAC, KV, BOB, CACIB, PZ, DKK 0/0, 
o.:Has z Cechu, m.: Bessy Kamilov, 

maj.: Ing. Tomáš Škaryd, Na chmel-
nici 1597, 583 01 Chotěboř
Nord z Cechu, Člp/POI/9242, nar. 
3.11.1999, zb., 64 cm, „V„, CAC, 
MVV-ZV, PDO, PZ, DKK 0/0, o.: 
Has z Cechu, m. Dája z Cechu, maj.: 
František Horel, 285 32, Hlízov 33, 
tel.: 0327/571992
Archie z Mešínské hájovny, 
ČLP/POI/9083/00, 67 cm, hb, 
nar.21.1.1998, Interšampion, 
Český šampion, Slovenský šam-
pion, Národní vítěz 99, Klubový 
vítěz Polska 2002, BOB, 2xCACIB, 
3xr.CACIB, 6xCAC, CWC, CAJC; ZV 
I.c., PZ I.c., 2xSZVP I.c., 2xLZ I.c., 
2xVZ I.c., ZO 4, NFT III.pořadí, 
NFT II.pořadí, MRK I.c. – CACT 
- nejlepší voda, MKP I.c. – CACT 
– nejlepší voda o. Hak z Cechu, 
m.: Moly z Kunštátských lesů, 
Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 
Chroustovice
Tor z Kunštátských lesů, člp. 
9050/99, 13.7.97, h., 64 cm, Rtg. 0/
0, „V“, CAJC, 2x CAC, Klubový vít., 
ZV, PDO, PZ, LZ, VP, 3xVZ, o. Hak z 
Cechu, m. Moli z Kunštátských le-
sů, maj. Ladislav Holub, sadová 983, 
280 00 Kolín, tel. Byt 0321/724582, 
tel. zam. 0321/721669
Largo z Cechu, Člp. 8999/00, 
23.4.97, čb., 65 cm, Rtg. 0/0, 
„V“,CAJC, Vít.spec.výstavy,2xCA
CIB, 2xBOB, PZ,LZ, maj. Luděk 
Lekeš, Hradečnice 718, 500 09 
Hradec Králové

II. Genealogická linie
společný předek
Ch. Xokrate du Harley, 
LOF 8896

Rix z Fančali, Člp. 9077/98 , 
17.4.1994, „V“, čb., 65cm, Rtg. 0/0, 
Int. Champion, 3xBOB, 5xCACIB, 
5xCAC, 2xCACA, Vít. Slovenska, PZ, 
o. Ajax ze Stichovského dvora, m. 
Arna z Moškovského letiště, maj. 
Ing. Krčmář Vlastimil, Příhon 961, 
685 01 Bučovice
Bard z Mešínské hájovny, Člp/
POI/9226, nar. 18.6.1999, z., 65 cm, 

„V„, CAC, LZ, VP, VZ, MRŠ CACT, 
DKK 0/0, o.: Aran ze Stichovského 
dvora, m.: Moly z Kunštátských lesů, 
maj.: Ivo Honěk, Na trávníkách 103, 
742 13 Studénka, tel.: 0655/402211, 
0723/864800
Xaver z Hradištského dubu, 
Člp. 8738/97, 19.6.1995, „V“, hb., 
65cm, Rtg. 0/0, PZ, LZ, VZ, o. Ajax 
ze Stichovského dvora, m. Vera z 
Hradištského dubu, maj. Nováček 
Antonín, 289 16 Přerov n. Labem,

IX. Genealogická linie
společný předek
CACIT Pepe del Vento Loi
PT 64202

Eron z Dolnic, Člp. 8802, 19.7.1995, 
žb., 64 cm, Rtg. 0/0, „V“, ZV, PZ, NFT, 
MFT, Derby - vítěz, Mistrovství 
světa - uspěl, o. 2x CACIB, CACIT 
Talmberk Dart, m. CACIB Dáša 
ze Zákoutí pasek, maj. Josef 
Procházka, Šternberkova 8, 170 
00 Praha 7, tel. 02/803506, mobil 
0603/762783
Holan z Tismenic, Člp. 8978/99, 
6.1.1997, ž., 64 cm, Rtg. 0/0, „V“, CAC, 
CACIB, BOB, PZ, CHZ, LZ, VZ, o. 2x 
CACIB, CACIT Talmberk Dart, m. 
Fera z Lichovek, maj. Kubeš Jiří, 
373 63 Ševětín 6

X. Genealogická linie
společný předek
Res.CACIT Crookrise Pablo,
MET 926

Gin od Dřenické studánky, Člp. 
8953/99, 6.1.97, čb., 62 cm, Rtg. 0/0, 
„VD“, ZV, PZ, VP, LZ, VZ o. Dyk ze 
Zákoutí pasek, m. Andy z Košáku, 
maj. Košek Vladimír, 507 33 Vršce 
90, tel. 0723/263753
Max z Cechu, Člp. 9117/01, nar. 
24.4.1998, č.b., 64 cm, „V“, Klubový 
vítěz, 4x CAC, 2x CACIB, 2x BOB, 
FT DERBY, PZ, PDO, MŠ, VP, LZ, 
VZ, MRK, MKP, RTG 0/0,o. Dyk ze 
Zákoutí pasek, m. Freja z Cechu, 
maj. František Legát, 391 61 
Opařany 313



53

Ogar z Cechu, Člp. 8953/99, 6.1.97, 
čb., 63 cm, Rtg. 0/0, „V“, r.CAC, PZ, 
LZ, VZ , FT-Derby vítěz, FT Klapý, 
o. Dyk ze Zákoutí pasek, m. Freja 
z Cechu, maj. Musil Jan, Holovousy 
12, 508 01 Hořice, tel. 0603/353907, 
0604/562642
Hernerházi Arpód, Člp. 8498, 1992, 
„V“, PZ, o: Baricskai Pikk, m: Bordec 
Almira, maj. Kasanová Vlasta, U 
Petřin 1860, 162 00 Praha 6

XI. Genealogická linie
společný předek 
Int. Champ. Tr. Fauno del Vento, 
LOI PT 073141

Ambo Resuah, Člp. 9131/02, nar. 
20.6.1998, ž., 63 cm, „v. „ CACIB, PZ, 
RTG 0/0, o. Dak z Dolnic, m. Herta 
Bohemia Šibenik, maj. Vlastimil 
Sádlík, Kydliny o. Klatovy
Bor z Budínských lesů, Člp. 
8578/95, 22.7.1993, ž., 62 cm, Rtg. 
0/0, „VD“, LZ, PZ, VZ, o. Talmberk 
Broque, m. Bona ze Zákoutí pa-
sek, maj. Borovský Jiří, ČSA 166/
4, 391 82, Veselí nad Lužnicí, tel. 
0363/ 862 35
Blu Cani Da Ferma, Člp.8902, nar. 
12.3.95, 64 cm, „V“, č., Rtg., CHZ, FT, 
Mistrovství světa ohařů 12. místo, 
o: Kaster , m: Pechy , maj. Černý 
Kamil, Deylova 68, 507 03 Vysoké 
Veselí, tel. 0607/853069
Dak z Dolnic, Člp. 9794, 12.7.95, žb, 
64 cm, Rtg. 0/1“V“, Český šampion, 
2xCACIB, r. CACIB, 5x CAC, r.CAC, 
3x BOB, PDO, PZ, LZ, VZ, 6xFT, o. 
Talmberk Broque, m. Aida z Dolnic, 
maj. Pavel Rathouský, Jitkovská 2, 
104 00 Praha 10 - Královice, tel. byt 
02/67711372
Deadal z Dolnic, Člp. 9796, 12.7.95, 
žb, 64 cm, Rtg. 0/0, „V“, r.CAC, PZ, 
CHZ, o. Talmberk Broque, m. Aida 
z Dolnic, maj. Prof. MUDr. Jan B. 
Martínek, Žernovská 12, Praha 10, 
100 00, tel. byt 02/6280814 
Fram z Lichovek, Člp. 8419/99, 
22.7.1993, ž., 64 cm, Rtg. 0/0, „V“, 
LZ, PZ, VZ, , o. Talmberk Broque, m. 
Dora z Lichovek, maj. Ing. Svoboda 

František, Červený Vrch 141, 375 01 
Týn n. Vltavou
Keepsake z Lukovských lánů, 
Člp. 9409/03, ž.b., 64 cm, „V“, 2xFT 
Derby,, o. Daedal z Dolnic, m. Flér 
z Lukovských lánů, maj. Prof. Dr. 
Jan B. Martinek, Žernoská 12, 100 
00 Praha 10
Vivat Bohemia Frony, ČLP/POI/
9231, nar. 13.4.1999, zb., 63 cm, „V„, 
CAC, Derby, o.: Douglas v.d.Post-
chwaige, m.: Deny z Dolnic, maj.: 
Ing. Luděk Polák, Panenské 
Břežany 158, 250 70 Odolená 
Voda, tel. byt 02/84890857, mobil 
0606/141220

XII. Genealogická linie
společný předek
Advie Smerral, 
L 02 ČLP. 7556/88

Fero ze Srnína, Člp. 8814, 16.9.1992, 
65 cm, Rtg. 0/0,“V“, PZ, o: Talmberk 
Flare, m: Ketty z Čejkovické tvr-
ze, maj. Marková Jitka, 373 62 
Chotyčany 58
Omar z Tismenic, Člp. POI/9356/
03, nar. 7.8.2000, černá, Rtg.0/0, 
„VD“, ZV,LZ,VZ,
o.:Fero ze Srnína, m. Fany z Dolnic, 
maj.:Marková Jitka, Chotýčany 58, 
373 62

Nezařazeni do linie

Ares z Hajnice, Člp. 8590/99, 
4.3.1994, tric., 66 cm, Rtg. 0/0, „VD“, 
PZ, MFT, o. Igor von Hohenstaufen, 
m. Seva z Hajnice, maj. Josef Novák, 
Přímětice 36, okr. Znojmo
Bak z Joskor, Člp.POI/9272/02, 
nar.4.4.2000, žb., 67cm, DKK 0/0, 
„V“,2xCAC,R.CACIB, ZV, LZ, PZ, 
NFT, o. Flak z Vranovského údo-
lí, m. Faty z Tismenic, maj.: Josef  
Korbář, Jimramovské Pavlovice 23, 
Jimramov, 592 42
Dior Altinum, POI/9837/04, 
nar.25.6.2000, čb., „V“, CAC, CACIB, 
BOB, PZ,FT, o.:Dingo,
m.: Milady di Groppo, maj.: Navrátil 
Pavel, 793 21 Nové Heřmínovy 174

Gogo z Pufiho Parku, Člp. 9433/
02, č.b.,64 cm, „V“, CAC, CACIB,ZV, 
RTG 0/0, o. Oxby de Saint Claire, 
m. Elly z Pufiho parku, maj. Pavel 
Navrátil, Nové Heřmínovy 174
Veron Bohemia Frony, Člp. POI/
928/04, čb. „V“, PZ, LZ, VP, VZ, 
o.Douglas von der Postschwaige, 
m. Deny z Dolnic, maj. Vlatimil 
Fencl,  Horní Bříza 482



54

Výsledky MS 2004
MS 2004 – Anglická plemena – národní mužstva 

Země Bonus Body Počet 
psů 
kteří 
obstáli

Celkový 
počet 
bodů

Celkové 
pořadí

Španělsko 0 45 3 45 1

Česká republika 0 23 3 23 2

Itálie 0 17 2 17 3

Francie 2 14 3 16 4

Německo 0 15 3 15 5

Švýcarsko 0 10 2 10 6

Rakousko 0 6 2 6 0

Maďarsko 0 7 1 0 0

Dánsko 2 4 1 0 0

Chorvatsko 0 4 1 0 0

Portugalsko 0 2 1 0 0

Slovensko 2 0 0 0 0

MS 2004 – Kontinentální plemena – národní mužstva 

Země Bonus Body Počet 
psů 
kteří 
obstáli

Celkový 
počet 
bodů

Celkové 
pořadí

Maďarsko 0 27 3 27 1

Španělsko 2 18 2 20 2

Portugalsko 0 14 2 14 3

Itálie 0 14 2 14 3

Francie 0 13 2 13 5

Chorvatsko 0 11 2 11 6

Dánsko 2 8 2 10 7

Rakousko 0 6 1 6 0

Česká republika 2 0 1 2 0

Holandsko 2 4 1 0 0

Slovensko 2 4 1 0 0

Německo 0 0 0 0 0

Belgie 0 0 0 0 0

MS 2004 – Anglická plemena – jednotlivci 

St
ar

t.
 č

ís
lo

Ze
m

ě

Pl
em

en
o

Jm
én

o 
ps

a

Po
hl

av
í

D
at

um
 n

ar
.

Majitel Vůdce

Výsledky 1. den Výsledky 2. den

B
od

y 
do

hr
. 

Po
řa

dí

Klasif. Body Pořadí Klasif. Body Pořadí

43 E AS Nach du Poulit San 
Danis M 1.1.97 D. Fermin Mourenza 

Montes
D.Jose Luis Sanz 
Sanches TB 14,90 3 EXC1 17 CACIT, 

CACT 18 1

45 E POI Nick de la Betoue M 30.10.97 D. Francisco Javier Olid 
Martinez

D. Lorenzo Urra 
Gondra EXC1 16 1 EXC3 16,5 4 18 2

54 I AS Pavel M 10.5.97 Mori Marco Mori Marco EL 0 EXC1 17 r.CACIT
CACT 13 3

1 CZ AS Cheeky z 
Lodínských luhů F 9.11.01 Straková Eva Straková Eva EL 0 EXC2 16,8 r.CACT 11 4

44 E AS Rex de Adar Mendi M 25.4.00 D. Jose Antonio 
Recondo Juangorena

D. Jose Luis Sans 
Sanches EL 0 EXC2 15,5 7 9 5

3 CZ POI Dior Altium M 25.6.00 Navrátil Pavel Navrátil Pavel TB 11,33 11 TB 12 6 8 6
23 H POI Vadászfai Bena F 30.4.03 Molnár Zsolt Molnár Zsolt EL 0 EXC5 16 6 7 7

24 D GS Nemo vom 
Eixelberg M 4.11.99 R. Jessen/A. Palma R. Jessen EL 0 EXC4 16,3 5 7 7

12 F POI
Nerack de 
la Garenne 
D‘Armagnack

M M. Marzelle P. Teulieres TB 15 2 BON 7 9 6 9

51 CH AS New West du Gris 
monpres M 11.3.97 Sporri Christine Spoerri Kurt BON 6 14 TB 13 9 6 9

2 CZ AS Anquilla Vis 
Tranquilla M 29.1.01 Straková Eva Straková Eva TB 12 10 NC 0 10 4 10

9 DK POI Vildtmandens Joy F 20.4.98 Tonny Tromborg Tonny Tromborg EL 0 TB 14 8 4 10

26 D POI Gitte von der 
Postschweige F 9.6.99 U. Werchau U. Werchau BON 9 12 BON 8 4 10

33 A POI Airborn v. 
Sonnleitenhof M 23.4.00 Isolde Hartman Isolde Hartman BON 7 13 BON 9 4 10

10 F AS Nako des Berges 
de Lágly M M. Debande L. Maudet TB 14,33 6 EL 0 4 10

11 F AS Pango du Mas 
D‘Eyraud M M. Londeix L. Maudet TB 14,66 5 EL 0 4 10

16 CRO AS Blic M 24.9.97 Livio Pastorčič Livio Pastorčič TB 14,33 6 EL 0 4 10

25 D GS Joop vom 
Eixelberg M 6.10.98 R. Jessen/A. Palma Adrian Palma TB 13,33 9 EL 0 4 10

50 CH POI Grisu v.d. 
Postschwaige M 29.6.99 Künzli Sandra Boitier Francois TB 14,80 4 EL 0 4 10

56 I AS Pianigiani‘ss M 3.3.99 Pianigiani Stefano Pianigiani Stefano TB 14,33 6 EL 0 4 10

29 P POI Oca Das 
Cartaxanas F 24.1.98 Paulo Alexandre Santos 

Correia
Paulo Alexandre 
Santos Correia EL 0 BON 6,33 2 20

     



55

MS 2004 – Anglická plemena – jednotlivci 
St

ar
t.

 č
ís

lo

Ze
m

ě

Pl
em

en
o

Jm
én

o 
ps

a

Po
hl

av
í

D
at

um
 n

ar
.

Majitel Vůdce

Výsledky 1. den Výsledky 2. den

B
od

y 
do

hr
. 

Po
řa

dí

Klasif. Body Pořadí Klasif. Body Pořadí

36 A AS Francinis Time M 018.6.98 Werner Jost Werner Jost EL 0 BON 8 2 20

7 F GS Sikas Il Snert M Knud Overgaand Knud Overgaand EL 0 EL 0 0

13 F GS Roxane du Clos 
des Vickingson F Melle Communal C. Communal EL 0 NC 0 0

17 CRO AS Astro del Tirso M 6.7.97 Dušan Benčič Dušan Benčič EL 0 NC 0 0
18 CRO AS Lem di Vallbisca M 16.8.00 Nenad Bačurin Serdjo Valentič EL 0 EL 0 0

20 H POI Sáregresi Speedy 
Snowman M 7.3.00 Gyárfás Marianne Gyárfás Marianne NC 0 EL 0 0

32 P AS Ottitio du Val 
d‘Autan M 3.6.98 Vitor Fernando Esteves 

Silva
Francisco José 
LoM Figueiredo NC 0 EL 0 0

39 SK POI Naomi F 20.9.00 Silvia Volkovičová Pioppi Giovanni EL 0  – – – 0 0
40 SK POI Afra Janalu F 205.1.01 Knappová Jana Knappová Jana EL 0 EL 0 0
42 SK AS JOE M Silvia Volkovičová Pioppi Giovanni  – – – 0 NC 0 0

46 E AS Lider de 
Playabarri M 1.11.96 D. Lorenzo Urra Gondra D. Lorenzo Urra 

Gondra EL 0 EL 0 0

48 CH AS Moder M 4.11.99 Roseli Fabio Zagni Libero NC 0 EL 0 0
53 I AS Geronimo M 21.8.01 Serio Mario Serio Mario EL 0 EL 0 0

4 CZ GS Odin Ho 
Zatterjärns M 23.4.02 Spurný Václav Spurný Václav EL 0 EL 0 0

6 DK AS Godthaablunds 
Bessie F 30.5.00 Finn Moeller 

Joergensen
Finn Moeller 
Joergensen EL 0 EL 0 0

8 DK AS Toby Del‘Echo De 
va Foret M 26.1.02 Paul Valdemar Nielsen Paul Valdemar 

Nielsen EL 0 EL 0 0

15 CRO AS Amor M 25.5.00 Livio Pastorčič Livio Pastorčič EL 0 EL 0 0

22 H POI Royale de la Sylvie 
de Janus F 7.4.00 Cs.-né Varga Katalin Schipeck Sándor EL 0 EL 0 0

27 D GS Nana vom 
Eixelberg F 4.11.99 R. Jessen/A. Palma Adrian Palma EL 0 EL 0 0

30 P POI Ocre de I‘el Baldio M 29.7.98 Adelino Monteiro & 
Joao Paulo Correia

Joao Paulo Fortes 
Correia EL 0 EL 0 0

31 P POI Sabia de Rossulte F 15.12.01 Joao Paulo Mansilha 
Xavier Cardoso

Joao Paulo Fortes 
Correia EL 0 EL 0 0

34 A POI Isa v.d. 
Postschweige F 12.1.01 Werner Jost Andrea Jost EL 0 EL 0 0

35 A AS Zamor Pino M 23.6.98 Zorgno Giuseppe Zorgno Giuseppe EL 0 EL 0 0

38 SK AS Aurea z Mešinské 
Hájovny F 25.5.00 Ňukovič Peter Ňukovič Peter EL 1,66 EL 0 0

41 SK GS Gtant Bojandoli M 20.4.02 Balogh Ladislav Tobisch Elfriede EL 0 EL 0 0
49 CH AS Bart del Zagnis M 2.10.99 Fricker Marcel Boitier Francois EL 0 EL 0 0
55 I POI Hussard Steccaia M 6.7.98 Pardini Paolo Pardini Paolo EL 0 EL 0 0

MS 2004 – Kontinentální plemena – jednotlivci 

153 E NKS Palma F 5.11.99 D. Jose Rufino Garcia 
Marcilla

D. Jose Wis Dragon 
Diez TB 11 7 EXC1 17 1 14 1

133 H MKS Mátai Hetyke F 25.8.99 Szikra & Farkaszházi Szikra Krisztina EXC1 18 CACIT
CACT EL 0 14 2

140 P EB Roqui de sol y 
Luna M 14.4.00 Jose Fernando Batista 

Florindo
Fose Fernando 
Batista Florindo EXC1 17 2 EL 0 10 3

156 I EB Oscar M 30.5.99 Cosentino Vittorio Cosentino Vittorio EL 0 EXC1 16 2 10 3

118 F NKS Rina du Mas de 
L‘Arbre F M. D‘Angelo H. Demetre EXC2 16 3 EL 0 9 5

126 CRO NKS Rina F 1.6.99 Hari Herak Hari Herak EL 0 EXC2 15,5 2 9 5

132 H MKS Luppa Vadász 
Fickó M 9.5.99 Szentesi Árpád Szentesi Árpád EXC2 16 3 EL 0 9 5

142 A NKS Aron Duka Kazana M 28.9.02 Brigitte Hausberger Brigitte 
Hausberger BON 10 9 TB 12 8 6 8

112 DK NDrS Kragborg Julia F 6.3.00 Bent Juel Thomsen Bent Juel Thomsen TB 12 4 EL 0 4 9

122 NL NDIS Rumbo v.d. 
Kreppelseheide F W.J. v.d. Langeberg W.J. v.d. Langeberg TB 15 5 EL 0 4 9

130 H MKS Csövárbeki Csüzli F 23.4.99 Noveczki Katalin Noveczki Katalin EL 0 TB 12,1 7 4 9

138 P NKSA Boga M 11.5.01 Alberto Manuel 
Cantineiro Silva

Jose Manuel Dias 
Tiatos EL 0 TB 12,3 6 4 9

149 SK NKS Rugo Tišnov na 
Moravě M 16.5.02 Banás Otto Banás Otto EL 0 TB 15 4 4 9

157 I EB Indio‘s Brac M 30.10.98 Prasciolu Maurizio Prasciolu Maurizio EL 0 TB 13 5 4 9
113 DK EB Vallunds Nat M 15.12.97 Akzel Spangoberg AKzel Spangoberg TB 11 7 EL 0 4 9

117 F NKS Puce die Plume 
des Prebois F M. Col J. C. Piat TB 13 6 EL 0 4 9

152 E EB Dido del 
Pellegrinotti M 24.1.99 D. Emilio Soriano 

Rodriguez
D. Manuel Blanco 
Rodriguez EL 0 TB 12 8 41 9

     



56

MS 2004 – Kontinentální plemena – jednotlivci 
St

ar
t.

 č
ís

lo

Ze
m

ě

Pl
em

en
o

Jm
én

o 
ps

a

Po
hl

av
í

D
at

um
 n

ar
.

Majitel Vůdce

Výsledky 1. den Výsledky 2. den

B
od

y 
do

hr
. 

Po
řa

dí

Klasif. Body Pořadí Klasif. Body Pořadí

109 CZ EB Iser z Taranky M 8.6.02 Dušková Naďa Dušková Naďa BON 10 9 EL 0 2 18

128 CRO NDrS Woodoo M 1.5.00 Nenad Bačurin Nenad Bačurin BON 6 11 EL 0 2 18

101 B NKS Var van het 
Montaignehof M 5.10.97 Martens Martin Martens Martin EL 0 EL 0 0

103 B EB Zephir du bois de 
Buisseret M 25.4.00 Fewillen J. P. Piat J. C. EL 0 EL 0 0

108 CZ ČF Lump z Vrchánova M 1.8.99 Švestka Karel Švestka Karel EL 0 EL 0 0
111 DK NDrS Kragborg Mille F 11.4.01 Michael Dammand Michael Dammand EL 0 EL 0 0

115 F NDrS Rio du Champ de 
Bresse M M Jafflin M. Jafflin EL 0 EL 0 0

123 NL NDrS Romy v.t 
Terschurendal F J.A.E. de Dobbelaire G. vd. Poel EL 0 EL 0 0

125 CRO NKS Alba F 4.1.01 Hari Herak Hari Herak EL 0 NC 0 0
127 CRO NDrS Gast od Sirača M 27.5.98 Hari Herak Hari Herak EL 0 EL 0 0
131 H MdrS Zaklmáli Alma F 27.2.03 Miczek Zófia Miczek Zófia EL 0 EL 0 0

145 A NDrS Fee v. Donaueck F 4.2.02 Hannes Kallenberger Hannes 
Kallenberger EL 0 EL 0 0

150 SK NKS Lom Fransto M 31.5.03 Banás Oto ml. Banás Oto ml. EL 0 NC 0 0

154 E EB Anav de el Vaco F 18.2.99 D. Hector Hurtado 
Zobal

D. Jose Wis Dragon 
Diez EL 0 EL 0 0

159 I EB Rain M 20.1.98 Bachini Paolo Bachini Paolo NC 0 EL 0 0
106 CZ NKS Mars z Květele M 23.4.00 Hendl Josef Hendl Josef EL 0 EL 0 0
107 CZ NKS Brita od Mileho F 31.3.00 Vlasák Václav Ing. Vlasák Václav Ing. EL 0 EL 0 0

110 DK NDIS Xilloe v.d. 
Krerneke M 13.8.00 Henrik Bennedsen Henrik Bennedsen EL 0 EL 0 0

116 F NKS Romy du Chemin 
des bordes F M. Buisson J. C. Piat EL 0 EL 0 0

120 NL NKS Anka van de 
Kruidenwijk F G. vd. Poel G. vd. Poel EL 0 EL 0 0

121 NL EB Keerens Nordique F L.A.H. van Hyensbergen L.A.H. van 
Hyensbergen EL 0 EL 0 0

135 D EB Sally v.d. 
Hubertushöhe F 31.1.01 Josef Müller Josef Müller EL 0 EL 0 0

136 D NKS Birka v. Rehbrink F 22.5.02 Josef Müller Josef Müler EL 0 EL 0 0

137 P NKS Bodi de la Juderia M 20.6.02 Paulo Alexandre Santos 
Correia Jorge Manuel Silva EL 0 NC 0 0

139 P EB Onil des Geneto de 
L‘azur M 26.7.98 Jorge Manuel Picarra 

Silva
Jorge Manuel 
Picarra Silva EL 0 EL 0 0

143 A NDrS Balu v.d. 
Postschwaige M 13.3.02 Franz Oschanig Franz Oschanig EL 0 EL 0 0

144 A NDrS Falco IV v. 
Donaueck M 4.2.02 Hubert Hebenstreit Hubert Hebenstreit EL 0 EL 0 0

147 SK NDrS Bolta Oroslavski 
Zvirek F 19.2.01 Nagy Zoltán Nagy Zoltán EL 0 EL 0 0

148 SK MKS Chiara z Pufiho 
parku F 5.4.01 Nagy Zoltán Nagy Zoltán EL 0 EL 0 0

151 E NDlS Tirras v.d. 
Kreppelse Heide M 2.6.99 D. Agata Lara San Juan D. Manuel Blanco 

Rodriguez EL 0 NC 0 0

158 I EB Pliko Fiorindo M 31.1.99 Lanzi Gianfranco Lanzi Gianfranco EL 0 EL 0 0

     



57

Výsledky Sv. Hubert 2004
Soutěž Sv. Huberta – Muži – národní družstva

Země
Výsledek

Body Pořadí
Španělsko 8 1

Dánsko 12 2
Itálie 16 3

Rakousko 17 4
San Maríno 22 5

Německo 25 6
Francie 28 7

Maďarsko 31 8
Chorvatsko 33 9

Česká republika 35 10
Slovensko 38 11

Soutěž Sv. Huberta – Ženy – národní družstva

Země
Výsledek

Body Pořadí
Španělsko 10 1
Německo 11 2
Francie 13 3

Rakousko 16 4
Česká republika 16 5

Slovensko 19 6
Itálie 0 0

Soutěž Sv. Huberta – Španělé – národní družstva
Holandsko 5 1

Itálie 7 2
Francie 11 3

Španělsko 12 4

Soutěž Sv. Huberta 2004 – Muži – jednotlivci

St
ar

t.
 č

.

Ze
m

ě

Pl
em

en
o

Jméno psa

Po
hl

av
í

D
at

um
 

na
ro

ze
ní

Majitel Vůdce

Výsledky

B
od

y

Po
řa

dí

B
ar

ag
e

303 DK EB Pun‘s Mira F 31.7.96 Paul Valdemar Nielsen Paul Valdemar Nielsen 1
323 E POI Tris da Chousa M 18.7.97 Jorge Martin Sanchez Jorge Martin Sanchez 2
314 A NDS Fee v. Donaueck F 4.2.02 Hannes Kallenberger Hannes Kallenberger 69 3
317 RSM EB Turbo M 13.2.01 Maurizio Grassi Maurizio Grassi 62 4
313 D POI Darma della Cisa F 27.6.00 Ewald Schönau Ewald Schönau 55 5
322 E ES Sen Camp del Liria M 1.6.02 Jose A. Perez Ojeda Jose A. Perez Ojeda 55 6
325 I ES Ligabue Admontes M 26.2.95 Chiappetta Luigi Chiapetta Luigi 55 6
311 H MKS Luppa Vadász Fickó M 9.5.99 Szentesi Árpád Szentesi Árpád 54 8
306 F NDS Priska du Bruyéres de la 

Cerisaic
F Roger Cathala Roger Cathala 51 9

326 I NKS Luli F 6.1.97 D‘Ambrosio Massimo D‘Ambrosio Massimo 51 10
302 CZ ČF Lump z Vrchánova M 1.8.99 Švestka Karel Švestka Karel 50 13
304 DK POI Vildtmandens Joy F 20.4.98 Tonny Tromborg Tonny Tromborg 50 11
324 CH ES Nevada de Gris Monpres M 11.3.97 Rogger Anddreas Rogger Anddreas 50 12
315 A ES Francinis Time M 18.6.98 Werner Jost Werner Jost 47 14
321 SK WKS Dix zo Splavu z Hosté M 18.4.00 Polášová I. & Paulovič R. Balogh Ladislav 46 15
308 CRO NKS Brita F 12.6.98 Nenad Bačurin Nenad Bačurin 44 16
307 CRO NKS Rina F 1.6.99 Hari Herak Hari Herak 40 17
318 RSM EB Jim M 2.4.95 Domenico Berti Domenico Berti 40 18
305 F NDS Levis de la Haic du Ben Dien M Beuvain Stephane Beuvain Stephane 38 19
312 D GS Rusk vom Catehorn M 12.1.00 Bernard Wielae Bernard Wielae 37 20
328 P POI Jovem M 26.6.99 Joan Vasco Silva Joan Vasco Silva 34 21
301 CZ GS Athena Black Sirius F 17.2.00 Zoubek Petr Zoubek Petr 31 22
310 H MKS Visnyei-Vadász Piszke F 14.12.01 Kokesi Katalin Tapasztó Sándor 21 23
320 SK NDS Bolta Oroslavski Zvirek F 19.2.01 Nagy Zoltán Nagy Zoltán 21 23

Soutěž Sv. Huberta 2004 – Ženy – jednotlivci

204 F POI Orphie de la passée Rancez F Bazus Jennifer Bazus Jennifer 1
213 E POI Mayo M Modes Iraola Modes Iraola 2
208 A NKS Aron Duka Kazana M 28.9.02 Brigitte Hausberger Brigitte Hausberger 80 3
206 D GS Makaela‘s Black Cooper M 16.11.00 Krause/Zambelli Ronni Stelter 65 4
201 CZ ES Achaia Seva F 15.6.03 Straková Eva Straková Eva 58 5
215 I NKS Elf M 16.6.96 Villa Elena Villa Elena 55 6
205 D ES Dyer‘s Caccia F 2.4.95 Nina Wollmann Nina Wollmann 50 7
214 E POI Kia da Chousa F 14.7.02 Jorge Juan Martin Ma Carmen Iglesias 45 8
211 SK IS Kris-Wonderstar von der 

Igalfy-Igaly
M 21.4.97 Poláčková Veronika Ing. Poláčková Veronika Ing. 38 9

212 SK WKS Orkan vom Bärental M Ptáčková Juliana Ptáčková Juliana 36 10
202 CZ ES Astra F 22.8.02 Navrátilová Dagmar Navrátilová Dagmar 29 11
203 F ES Ness de la Munia M Fage - Courtin Michéle Fage - Courtin Michéle 25 12
209 A POI Isa v.d. Postschweige F 12.1.01 Werner Jost Andrea Jost 21 13
216 I EB Friz di Ponterotto M 18.10.97 Cuccarolo Paola Cuccarolo Paola 0 0



58

Výsledky Sv. Hubert 2004
Soutěž Sv. Huberta 2004 – Španělé – jednotlivci

St
ar

t.
 č

.

Ze
m

ě

Pl
em

en
o

Jméno psa

Po
hl

av
í

D
at

um
 

na
ro

ze
ní

Majitel Vůdce

Výsledky

B
od

y

Po
řa

dí

B
ar

ag
e

403 NL ESS Lord Lesley v‘t Eendenbos M 14.2.99 G. Visscher G. Visscher 89 1
409 I ESS Sunnybrae - Sika F 20.3.95 Crippa Walter Crippa Walter 85 2
401 F ESS Thalis du Puits Lachaud F Tardy Daniel Tatdy Daniel 75 3
404 NL ESS Jesper v‘t Eendenbos M 19.6.96 J.M.G. Brouwers J.M.G. Brouwers 66 4
410 I ESS Beatrice s. Fabiano F 20.3.95 Amorini Pierluigi Amorini Pierluigi 63 5
407 E ESS Korsko M Virgilio Vargas Virgilio Vargas 59 6
408 E ESS Fusy M 6.1.02 Miguel Fornell Garcia Miguel Fornell Garcia 59 6
402 F ESS Malia du Pom Merci F Garnter Gérard Garnter Gérard 39 8
406 RSM ESS Leo M 1.9.97 Giordano Sarti Giordano Sarti 35 9
 



59

Výsledky zkoušek 2004
MFT GT Dubany 2004 
(pointer-setter)

Field Trials GT couple
pointer-setter  
4. 9. 2004
Skupina: FT
Rozhodčí:  

GOGO z Pufiho parku
Pointer  pes  * 29.1.2001
Navrátil Pavel    CZ
17 body(ů) výborně (EXC) 
1 CACIT, CACT
Pes dobrého, rychlého hledání se ši-
rokým záběrem, dobře pracuje s vět-
rem, dobrý systém, pracuje s vysokým 
nosem, předvádí typickou práci pro 
plemeno. Převyšuje svého partnera. 
V prvním běhu nemá šanci na zvěři, 
ve druhém běhu prokazuje výborný 
nos, nalézá zvěř na velkou vzdále-
nost. Vystavuje, po vzletu bažanta 
klidný, klidný i po výstřelu. Dobrý 
aport v poli i z vody.

Anquilla Vis Tranquilla
Anglický setr  pes  * 29.1.2001
Straková Eva    CZ
16 body(ů) výborně (EXC)  
Pes dobrého hledání a dobrého ne-
sení hlavy. Systematické hledání do 
stran, v prvé minutě přechází bažan-
ta. Vystavuje bažanta, korekní prá-
ce, klid před výstřelem i po výstřelu. 
Aportuje v poli i z hluboké vody.

Cheeky z Lodínských Luhů
Anglický setr  fena  * 9.11.2001
Straková Eva    CZ
13 body(ů) velmi dobře (T.B.)  
Fena dobrého hledání, chvílemi 
přespříliž vysokého držení těla při 
hledání, v dobrém systému hledá 
na obě strany, dobře nesená hlava. 
Vystavuje zajíce, korektní práce před 
výstřelem i po výstřelu. Následně
dvakrát vystavuje naprázdno. Dobrý 
aport v poli i z vody.

Odin HO Zettertjärns
Gordon setr  pes  * 23.4.2002
Spurný Václav    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Pes přiněřeného hledání, středně vy-
soko nesená hlava, ignoruje zajíce. 
Následně nenašel žádnou zvěř.

Athena Black Sirius
Gordon setr  fena  * 17.2.2000
Zoubek Petr    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Dobrý styl a nesení hlavy, krád-
kodobě ztrácí systém, nepřiznává 
partnerovi.

Dior Altinum
Pointer  pes  * 25.6.2000
Navrátil Pavel    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Dobré hledání a systém, vyráží ba-
žanta bez vystavení.

Achaia Seva
Anglický setr  fena  * 15.6.2003
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Fena dobrého stylu, dobře nesená 
hlava, v třetí minutě přešla bažan-
ta, později z vlivu vůdce.

Astra 
Anglický setr  fena  * 28.8.2002
Navrátil Pavel    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Fena dobrého stylu a nesení hlavy, na 
chvíli zkracuje hledání, po třetí mi-
nutě vyráží bažanta bez vystavení a 
následně ho štve, z vlivu vůdce.

Field Trials GT couple
pointer-setter
5. 9. 2004
Skupina: FT
Rozhodčí:  Marijan Hruš, 

Josef Procházka, 
Luděk Polák

Odin HO Zettertjärns
Gordon setr  pes  * 23.4.2002
Spurný Václav    CZ
16 body(ů) výborně (EXC) 1 
Pes typického rychlého hledání, dob-
ře nesená hlava. Je třeba ještě malin-
ko zlepšit systém. Jednou vystavuje 
naprázdno. V doběhu pes dobře ob-
sáhl terén, na levé straně registruje 
na dálku zvěř, kterou posléze vysta-
vuje, postupuje a  prokazuje klid před 
zvěří i po výstřelu. Aportuje.

Anquilla Vis Tranquilla
Anglický setr  pes  * 29. 1 .2001
Straková Eva    CZ
12 body(ů) velmi dobře (T.B.) 2 
Pes dobrého hledáni i stylu, dobře 
nesená hlava, v prvním běhu nemá 
zvěž, v doběhu vystavení a po krátké 
otočce vystavuje znovu. Klidná před 
zvěří i po výstřelu. Aportuje.

Cheeky z Lodínských Luhů
Anglický setr  fena  * 9.11.2001
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Fena dobrého, typického hledání, 
dobře nesená hlava. Dobrá v sys-
tému. Jednou vystavuje naprázdo, 
jednou přechází zvěř.

Birdie Jinonický Dvůr
Gordon setr  fena  * 6.9.2002
Sedláčková Alena    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Fena typického hledání, z počátku 
dobrý systém, v druhé polovině času 
ztrácí systém i rychlost.

Arny z Máteřovských Javorů
Pointer  pes  * 13.8.2001
Beran František    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Styl práce psa neodpovídá typu 
zkoušky.



60

Athena Black Sirius
Gordon setr  fena  * 17.2.2000
Zoubek Petr    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Pes přiměřeného hledání, v první mi-
nutě nebyl nejlepší systém. Později se 
systém zlepšil. V doběhu na dvakrát 
vystavuje, ale vůdce mu nedůvěřuje 
a psa pobízí k dalšímu hledání. Pes 
následně vyráží pernatou.

Achaia Seva
Anglický setr  fena  * 15.6.2003
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Fena v typu, dobře hledá, přibližně v 
polovině běhu z vlivu vůdce.

T.A.N.  neurčeno  
pointer-setter
5. 9. 2004
Skupina: T.A.N.
Rozhodčí:  Plecháček Jiří

Hariana Bohemis Victoria
Irský setr  fena  * 4.5.2003
Dušková Naďa    CZ
 body(ů) neobstál  
Při hledání naráží na srstnatou, kte-
rou nevystavuje a prohání.

Bogey Jinonický dvůr
Gordon setr  pes  * 6.9.2002
Anderlová Jana    CZ
 body(ů) Obstál 1 
V druhé minutě vystavuje bažanta, 
klidný. Hledání v typu plemene.

Cyanne Sonave
Gordon setr  fena  * 7.8.2002
Nosková Eva    CZ
 body(ů) neobstál  
Fena v 10 minutě přechází bažan-
tí kuře, posléze nachází srnčí zvěř, 
kterou taktéž nevystavuje.

Haldir Bohemis Victoria
Irský setr  pes  * 4.5.2003
Dušková Naďa    CZ
 body(ů) Obstál  
Pes po vypuštění v 15 minutě vysta-
vuje bažanty, hledání rychlé v typu 
plemene.

FT a Derby Tábor 
IX. 2004 (poi-set)

Field Trials  couple  
pointer-setter  
18.9.2004
Skupina: A
Rozhodčí:  Josef Procházka, 

František Švec, Jan 
Macháček

Odin HO Zettertjärns
Gordon setr  pes  * 23.4.2002
Spurný Václav    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Hledání ve velmi pěkném stylu gor-
donsetra, rychlé, avšak stejně jako 
jeho partner nepřichází na zvěř.

Athena Black Sirius
Gordon setr  fena  * 17.2.2000
Zoubek Petr    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání nepříliž stylové, jedenkrát 
staví pernatou, dvakrát přechází 
pernatou.

Iris z Pufiho parku
Pointer  fena  * 6.6.2002
Březina Petr MVDr.    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Typické hledání pointera, třikrát 
však staví bez prokázání zvěře.

Cheeky z Lodínských Luhů
Anglický setr  fena  * 9.11.2001
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání pomalejší, dalo by se však 
akceptovat. Jedenkrát staví naprázd-
no, přechází pernatou.

Achaia Seva
Anglický setr  fena  * 15.6.2003
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Hledání pomalejší, avšak dostatečně 
široké, v prvém běhu nepřichází na 
zvěř. Byla jí dána další šance, zvěř 
však opět nenalézá.

Anquilla Vis Tranquilla
Anglický setr  pes  * 29.1.2001
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
V prvém běhu hledá rychle a syste-
maticky ve stylu anglického setra. 
Prokazuje přiznání partnerovi, ve dru-
hém běhu však staví bez prokázání

Derby  couple  
pointer-setter  18.9.2004
Skupina: A
Rozhodčí:  Josef Procházka, 

František Švec, 
Jan Macháček

Žanda z Krzáku
Anglický setr  fena  * 8.9.2002
Kunt Libor    CZ
11 body(ů) velmi dobře (T.B.)  
Hledání lze akceptovat, jedenkrát 
značí pernatou, podruhé vypracovává 
a staví koroptev, po ráně klidná.

Bart Blahud
Pointer  pes  * 13.1.2003
Bejček Miroslav    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Pes se neodpoutává od vůdce, hledá-
ní tudíž neodpovídá typu pointera. 
Značí koroptve, avšak neprokázal 
přítomnost zvěře.

Uli z Tismenic
Pointer  fena  * 25.3.2003
Mrázek Jiří    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Akceptovatelné hledání, avšak po 
celou dobu nepřichází na zvěř.

Hariana Bohemis Victoria
Irský setr  fena  * 4.5.2003
Dušková Naďa    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání krátké, bez patřičného systé-
mu, s hlasitými projevy (vydávání).

Efa Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 26.11.2002
Šabatka Jan    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Typické široké, rychlé hledání, po celou 
zkušební dobu však nepřichází na zvěř.



61

Grant Dalejský potok
Irský setr  pes  * 27.10.1998
Golštajn David    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání není typické pro irského se-
tra, se špatným systémem. S dobrým 
větrem vyráží pernatou.

Birdie Jinonický Dvůr
Gordon setr  fena  * 6.9.2002
Sedláčková Alena    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Typické hledání gordonsetra, avšak ne-
využívá šanci na bažantovi. Jedenkrát 
vystavuje bez prokázání zvěře.

Fany Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 27.11.2002
Šabatka Jan    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání neodpovídá typu zkoušky, fena 
neprojevila patřičný zájem o práci.

Haidé Bohemia Victoria
Irský setr  fena  * 4.5.2003
Dušková Naďa    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Fena hledá, byť s dobrým větrem bez sys-
tému, s nízkým nosem, hledání je přeru-
šované, neodpovídá typu zkoušky.

Bogey Jinonický dvůr
Gordon setr  pes  * 6.9.2002
Anderlová Jana    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání volnější, netypické pro zkouš-
ku. Nevyužívá šanci na pernaté.

Derby  couple  pointer-setter  
19.9.2004
Skupina: A
Rozhodčí:  Josef Procházka, 

František Švec, Jan 
Macháček

Žanda z Krzáku
Anglický setr  fena  * 8.9.2002
Kunt Libor    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání málo systematické, má-
lo energické, přerušované. Zájem 
o stopy.

Birdie Jinonický Dvůr
Gordon setr  fena  * 6.9.2002
Sedláčková Alena    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání málo systematické, přerušo-
vané, zájem o stopy, nevyužívá šanci 
na koroptvi.

Irr z Lesinky
Irský setr  pes  * 20.4.2000
Remeš Milan    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
S dobrým větrem sleduje koroptve, 
které posléze vyráží. Hledání bez 
systému a rychlosti.

Achaia Seva
Anglický setr  fena  * 15.6.2003
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Hledání rychlé a temperamentní, 
avšak příliš otevřené. Po zkušební 
dobu nepřichází na zvěř.

Iris z Pufiho parku
Pointer  fena  * 6.6.2002
Březina Petr MVDr.    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání rychlé, prostorné, poněkud ote-
vřené. Ke konci běhu nevyužívá šanci na 
koroptvích, které pronásleduje.

Bogey Jinonický dvůr
Gordon setr  pes  * 6.9.2002
Anderlová Jana    CZ
0 b   ody(ů) neklasifikován (N.C.)  
Hledání celkově typické pro gordon-
setra, avšak s nedostatečným systé-
mem. Nepřichází na zvěř.

Grant Dalejský potok
Irský setr  pes  * 27.10.1998
Golštajn David    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Netypické hledání pro irského se-
tra, převážně klusem, přílišný zá-
jem o stopy.

Efa Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 26.11.2002
Šabatka Jan    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Zpočátku nasazuje dobré tempo, 

v desáté minutě však dochází k vý-
raznému zpomalení. Ke konci běhu 
odmítá hledat.

Field Trials  couple  
pointer-setter  
19.9.2004
Skupina: A
Rozhodčí:  Josef Procházka, 

František Švec, Jan 
Macháček

Odin HO Zettertjärns
Gordon setr  pes  * 23.4.2002
Spurný Václav    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Hledá velmi dobře, rychle, krátce 
přiznává partnerovi. Sám však na 
zvěř nepřichází.

Athena Black Sirius
Gordon setr  fena  * 17.2.2000
Zoubek Petr    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Fena dobrého pohybu, poněkud vol-
nějšího hledání. Hledá však vytrva-
le. V průběhu zkušební doby nepři-
chází na zvěř.

Anquilla Vis Tranquilla
Anglický setr  pes  * 29.1.2001
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledá rychle se systémem ve stylu 
anglického setra, v dobrém kontak-
tu s vůdkyní. Pevně vystavuje, avšak 
zvěř neprokázal.

Cheeky z Lodínských Luhů
Anglický setr  fena  * 9.11.2001
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání rychlé, plně ve stylu anglic-
kého setra s dobrou reakcí na vítr. Ke 
konci běhu pevně staví, dlouze vede 
vůdce, ve finále však 

Egi Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 26.11.2002
Orság Lukáš    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledá rychle, prostorně, odpovídá 
typu pointera. Ve čtrnácté minutě 



62

pevně vystavuje, krátce postupuje 
ale neprokazuje zvěř.

Ozi Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 9.4.1999
Orság Lukáš    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Vzhledem k plemeni hledá pomaleji 
ale vytrvale. Ke konci běhu se však 
fena vymyká vůdci.

FT a Derby Tábor 
X. 2004

Field Trials  couple
23.10.2004
Skupina: A
Rozhodčí:  J. Procházka, 

J. Novák, J. Macháček

Cheeky z Lodínských Luhů
Anglický setr  fena  * 9.11.2001
Straková Eva    CZ
18 body(ů) výborně (EXC)  
Hledání bez jediné chyby plně ve 
stylu AS. 3x vystavuje koroptve, 
dobře postupuje, po vzlétnutí zvěře 
a po výstřelu absolutně klidná.

Beny z Kněžíku
Pointer  fena  * 1.11.2001
Holík Jiří    CZ
12 body(ů) velmi dobře (T.B.)  
Hledání dostatečně prostorné, při-
měřeně rychlé. V šesté minutě sta-
ví pevně pernatou, po vzlétnutí i po 
výstřelu klidná.

Keepsake z Lukovských lánů
Pointer  pes  * 5.3.2001
Martínek Jan B. Prof.    CZ
11 body(ů) velmi dobře (T.B.)  
Hledání vzhledem k typu zkoušky 
lze akceptovat. 3x spontáně přizná-
vá partnerovi. V závěru běhu staví 
pernatou, před zvěří i po výstřelu 

Egi Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 26.11.2002
Orság Lukáš    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání rychlé, nepříliš systematic-
ké. Jedenkrát staví zvěř, kterou však 
neprokazuje.
Ozi Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 9.4.1999
Orság Lukáš    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání poněkud otevřenější, fena 
není příliš v ruce vůdce, 1x přechází 
pernatou, 1x pernatou vyráží.

Livia od Benčiča
Anglický setr  fena  * 26.5.1999
Dvořáková Vlaďka    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání rychlé, stylové, široké. Fena 
značí zvěř, kterou nedopracuje.

Iris z Pufiho parku
Pointer  fena  * 6.6.2002
Březina Petr MVDr.    CZ
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)  
Po dobu zkoušky nepřichází na 
zvěř.

Derby  couple
23.10.2004
Skupina: B
Rozhodčí:  J. Procházka, J. Novák, 

J. Macháček

Bea Vis Tranquilla
Anglický setr  fena  * 27.2.2003
Dvořáková Vlaďka    CZ
15 body(ů) velmi dobře (T.B.)  
Hledání rychlé, plně ve stylu AS, 
pevně staví pernatou, po výstřelu 
i před zvěří za mírného působení 
vůdce klidná.

Žanda z Krzáku
Anglický setr  fena  * 8.9.2002
Kunt Libor    CZ
6 body(ů) dobře (B)
Hledání lze akceptovat. Ve druhém 
běhu staví pernatou, postupuje, za 
mírného působení vůdce klidná před 
zvěří i po výstřelu.

Efa Bohemia Šibeník
Pointer  fena  * 26.11.2002
Šabatka Jan    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání rychlé, typické pro pointra. 
S dobrým větrem přechází pernatou.
Achaia Seva
Anglický setr  fena  * 15.6.2003
Straková Eva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání plně ve stylu AS, výborný 
pohyb, plně v ruce vůdce. S dobrým 
větrem přechází pernatou.

Grant Dalejský potok
Irský setr  pes  * 27.10.1998
Golštajn David    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání neodpovídá rase, velmi vol-
né. V šesté minutě vyráží s dobrým 
větrem koroptve.

Faro z Želečky
Gordon setr  pes  * 11.5.2003
Parmová Iva    CZ
0 body(ů) neuspěl (E)  
Hledání netypické, celkově práce 
neodpovídá typu zkoušky.



63

ZKOUŠKY VLOH OHAŘŮ
Jméno psa Řádek Vůdce Body Cena Poznámka
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
anglický setr
Achaia Seva 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Straková E. 208 I.
Bask Vis Tranquilla 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Kruchňa Z. 208 I.
Bea Vis Tranquilla 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Dvořáková V. 208 I.
Benjamin Leslie Leven 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Novák T. 208 I.
Bowie Leslie Leven 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Novák T. 208 I.
Brisa z Nebuželského polesí 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 Tichý I. 201 I.
Buggy Shahrastani 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Fousek M. 202 I.
Danka Zakup 4 4 3 2 4 3 3 4 4 4 3 Trčka S. Ing. 182 I.
Dark z Mešinské hájovny 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 3 Janeček V. 184 I.
Devon z Mešinské hájovny 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Jirák F. Ing. 206 I.
Haschlerka Sarah Lawerack 4 4 3 2 4 3 3 4 4 3 3 Sitterová D. 180 I.
Heuréka Lawerack 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 Fábová S. 201 I.
Jago z Lodínských luhů 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 Slavík P. 189 I.
gordonsetr
Adir Bohemia Setter 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 3 Růžička M. MUDr. 197 I.
Aramis z Vyšehněvic 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 Prouza M. DiS. 198 I.
Athos z Vyšehněvic 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 Švadlenka M. 194 I.
Birdie Jinonický dvůr 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 3 Sedláčková A. 183 I.
Bogey Jinonický dvůr 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Anderlová J. Mgr. 205 I.
Faro z Želečky 4 4 4 3 4 3 3 4 3 4 3 Korcián J. 189 I.
Leňa z Holubické stráně 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 Vašíček Z. 199 I.
Nera z Podmaršovic 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 Sýkora M. 192 I.
Olin z Podmaršovic 3 3 4 2 3 3 3 4 4 4 3 Vondta P. 169 I.
Orlan z Podmaršovic 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 Vácha T. 194 I.
irský setr
Andy z Kořenského jezu 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3 Marková J. 179 I.
Astor od Hubertovy studánky 4 2 4 3 4 4 3 4 4 4 4 Šedivý M. 189 III.
Bessi z Šardických vršků 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 Bůžek J. 203 I.
Bor z Chlumského podlesí 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 4 Slavík L. 181 I.
Cara z Těšínska 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 4 Lípový J. 194 I.
Casper z Košumberka 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 Kváš V. 191 I.
Cedra z Těšínska 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 Fadrhonc V. 194 I.
Cesar z Těšínska 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Hradec K. 206 I.
Fero Varpole 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 Chudoba J. 197 I.
Haidé Bohemis Victoria 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 Dušková N. 202 I.
Ina od Rakovnické brány            Medek L. 0 - odstoupil – zdrav.stav
Kasztanowy Ksiaze z  4 2 4 4 4 3 3 4 4 4 2 Afengová K. Ing. 181 III.
Kim ze Srbeckých luhů 4 3 3 3 3 3 2 4 4 4 2 Klosovský L. 162 II.
Lena z Hurbánky 4 4 3 3 4 3 3 4 3 4 4 Mrázková P. 186 I.
Lena z Hurbánky 0           Mrázková P. 0 -
Ontaria Králův hrádek 4 3 4 4 4 3 2 4 4 4 3 Bezpalec J. 189 I.
Oregon Králův hrádek 4 2 2 3 3 4 2 4 4 3 2 Urban J. 148 III.
Rita z Luhové seče 4 3 2 3 3 3 3 3 4 4 3 Mozga V. 160 III.
Wanesa od Velkého dubu 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 Marčík K. Ing. 200 I.
pointr
Alan z Oujezda 4 4 3 4 3 3 4 3 4 4 4 Remza P. 186 I.
Aran z Revíru Křesetice 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Uriánková J. 205 I.
Arka z Kocbeřských hájů 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 Kyselý R. 198 I.
Ayryn od Venturky 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Korelus J. 208 I.
Ayryn od Venturky 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Korelus J. 202 I.
Bonny Blahud 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 Škaryd L. 202 I.
Brik z Bohumělské obory 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Andrýsek Z. 206 I.

Lovecké zkoušky 2004



64

Cedra z Knollovy školy 4 3 4 4 4 3 3 4 4 3 3 Vostrý P. 190 I.
Cleo z Hovoran 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Pospíšil R. 206 I.
Dan z Joskor 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Vlášek M. 205 I.
Don z Ouhelí 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Moucha M. 205 I.
Dral z Mešinské hájovny 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 2 Kulík V. PhDr. 187 II.
Garp z Mešinské hájovny 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 Kulík V. PhDr. 189 I.
Charm z Mešinské hájovny 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 Vrba J. 199 I.
Persi z Tismenic 4 4 4 3 4 3 3 4 4 3 3 Fišer P. JUDr. 192 I.
Sáva z Cechu 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Líska V. MVDr. 200 I.
irský červenobílý setr
Heron ze Šumavského kraje 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 Šimáček P. 205 I.

Řádky:
1.  Vrozená chuť k práci 5.  Nos 9.  Zájem o stopu zvěře
2.  Hledání 6.  Klid před zvěří pernatou 10. Vodění na řemeni
3.  Vystavování 7.  Klid před zvěří srstnatou 11. Poslušnost
4.  Postupování 8.  Chování po výstřelu 

PODZIMNÍ ZKOUŠKY OHAŘŮ
Jméno psa Řádek Vůdce Body Cena Poznámka
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
anglický setr
Alma Trnavské lesy 3 3 3 3 4 3 3 4 4 0 3 3 4   Cahlík M. 0 -
Astra . 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2 4 Navrátilová D. 263 I.
Bask Vis Tranquilla 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Kruchňa Z. 272 I.
Benjamin Leslie Leven 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 2 4 Zborník K. 264 I.
Bowie Leslie Leven 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Novák T. 269 I.
Devon z Mešinské hájovny 4               Jirák F. Ing. 0 -  odstoupil  – ind. psa
Kord z Farásku 4 4 2 2 3 3 3 4 4 4 4 3 4 2 4 Slanina V. 223 III.
Venda z Průhonické obory 3 3 4 4 4 3 2 4 4 2 4 4 4 3 3 Slánička L. Ing. 235 I.
Zak z Keřového vrchu 3 2 2 2 3 2 2 4 4 3 3 3 3 4 3 Scheider M. 191 III.
gordonsetr
Adir Bohemia Setter 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 3 Růžička M. MUDr. 252 I.
Agatha Bohemia Setter 2 4 4 3 4 3 3 4 4 1 3 1 4 2 3 Kubát J. 211 II.
Agnes z Levínských humen 4 4 4 3 4 4 3 4 4 3 3 2 4 2 4 Vávra J. Ing. 242 I.
Agnes z Levínských humen 4 4 3 4 3 3 4 0 4 4      Vávra J. Ing. 0 -
Akim Black Sirius 3 2 3 2 3 3 3 4 4 4 3 4 4 2 2 Hlávková R. 204 III.
Aron z Krátošických strání 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 Kolář F. 251 I.
Athena Black Sirius 4 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 Zoubek P. 246 I.
Athos z Vyšehněvic 4 4 0             Švadlenka M. 0 -
Barbara Bohemia Setter 2 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 3 Malohlava P. 230 I.
Bety z Kobyliských hor 4 4 3 2 4 3 3 4 4 4 4 4 3 2 4 Veleba Z. 243 I.
Birdie Jinonický dvůr 3 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 1 4 Sedláčková A. 246 II.
Bora z Polabeckých luk 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Ipser M. 266 I.
Cittar Sonave 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 2 3 Zurynek J. 215 II.
Dáša z Nětčic 4 4 0 2            Matula M. 0 -
Feith z Křížové 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 Mirovský J. 263 I.
Flóra z Želečky 4 3 4 3 4 3 4 4 4 1 2 1 4 1 4 Halík R. 216 II.
Kora z Holubické stráně 2 4 4 3 4 1 3 4 4 4 2 4 4 1 3 Vašíček Z. 227 II.
Net z Podmaršovic 2 0              Kňazovčík J. 0 -
Olča z Podmaršovic 1 2 2 2 4 1 3 1 4 4 3 3 4 3 4 Němec V. Ing. 195 III.
Orlan z Podmaršovic 4 4 4 3 4 2 3 4 4 4 4 3 4 4 4 Vácha T. 257 I.
Paul z Aklic 4 4 2 2 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 Pastuch M. 241 III.
Tea z Aklic 3 4 4 4 4 3 3 4 3 3 2 2 4 3 4 Sýkora K. 233 I.
irský setr
Alla z Jílkova gruntu 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Loskot M. 270 I.
Aran Zlata od Vondráčků 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 2 2 4 3 4 Uchytil L. 239 I.
Aron z Čertovy kapsy 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3 4 4 4 Markuš V. 242 I.
Astor od Hubertovy studánky 3 3 3 3 4 3 3 4 4 3 3 2 4 4 4 Šedivý M. 227 I.
Ben z Čertovy kapsy 4 4 3 2 4 3 3 4 4 3 2 2 3 2 4 Zámečník O. 222 I.



65

Brit Haematit 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 2 3 1 3 Novák V. Ing. 239 II.
Cedra z Těšínska 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 2 2 4 3 4 Fadrhonc V. 236 I.
Cesar z Těšínska 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 4 4 3 Hradec K. 246 I.
Cilka z Hosteckých vrchů 4 4 2 3 3 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 Růžička J. 231 III.
Cit z Hosteckých vrchů 4 3 3 3 4 3 4 4 4 2 4 4 4 2 3 Drozd J. 231 I.
Corinne z Těšínska 2 4 3 4 4 4 3 3 4 2 2 2 4 3 4 Chroboček Ing. 220 I.
Ira od Rakovnické brány 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 4 2 4 Ransdorf L. MVDr. 252 I.
Irish Destiny Nonstop 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Strnad F. 269 I.
Jack z Humenky 3 3 3 3 3 3 4 4 0 4      Kačer L. 0 -
Jury z Humenky 4 4 2 2 4 3 4 3 0       Zimmel F. 0 -
Jury z Humenky 3 4 4 3 4 4 3 3 4 3 3 3 3 2 2 Zimmel F. 227 II.
Lena z Hurbánky 4 4 3 3 4 3 4 4 3 3 3 2 4 3 4 Mrázková P. 233 I.
Leny z Hurbánky 2 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 Skřenek V. 242 I.
Lord z Brdlen 2 3 3 2 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 Kostka S. 214 II.
Lukas z Brdlen 4 0              Maršík K. 0 -
York od Velkého dubu 4 4 3 3 4 1 3 4 4 4 3 2 4 2 2 Macháček I. 223 II.
pointr
Adar z Majlontu 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 Veselý V. 260 I.
Albert z Rabštejnských lesů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Kabelka M. Ing. 272 I.
Alex z Oujezda 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 3 Nechvátal P. 251 I.
Aran z Oujezda 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 Voborník J. 261 I.
Argo z Rýzmberského hradu 2 4 0 2            Bezděk J. 0 -
Argo z Rýzmberského hradu 2 3 4 0 2 4 1         Bezděk J. 0 -
Atol od Venturky 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 Nováček A. 259 I.
Atos od Venturky 4 4 0 4            Kindl D. 0 -
Atos od Venturky 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Kindl D. 258 I.
Aura z Rabštejnských lesů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Hanč P. 272 I.
Avar z Majlontu 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 Fiala J. 263 I.
Bart Blahud 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 Řezáč V. 261 I.
Bessi z Kněžíku 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 Nemorád L. 266 I.
Bonny Blahud 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 Škaryd L. 263 I.
Brik z Bohumělské obory 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 Andrýsek Z. 261 I.
Cora z Hovoran 2 3 4 4 4 3 2 4 4 3 4 3 4 2 2 Večeřa J. MUDr. 223 II.
Cora z Hovoran 4 4 0 4            Večeřa J. MUDr. 0 -
Dak z Ouhelí 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 2 4 3 4 Vostárek J. 260 I.   
chyba v bodech 
Drak z Ouhelí 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 Uriánková J. 256 I.
Egon z Malé sv.Hory 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 Tuček K. 252 I.
Falco z Čertovy zmoly 3 4 3 4 4 1 3 4 4 3 1 1 4 2 2 Zvejška A. 205 II.
Fergie z Čertovy zmoly 3 3 3 4 3 0          Jančev R. 0 -
Ford z Mešinské hájovny 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 Drábek J. 263 I.
Greta z Mešinské hájovny 2 4 3 3 4 3 3 3 4 2 4 4 4 3 4 Petržílka J. 230 I.
Charm z Mešinské hájovny 3 3 4 4 3 3 3 4 4 2 4 3 4 4 3 Vrba J. 245 I. chyba v bodech
Cheyen z Mešinské hájovny 2 4 3 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 4 4 Vlach M. 232 I.
Mia Mea z Košáku 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 2 4 Hekelová Š. 255 I.
Tom z Tismenic 3 3 4 3 3 4 3 4 4 2 3 1 3 2 2 Brabec M. 200 II.
irský červenobílý setr
Hexi ze Šumavského kraje 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 2 1 4 1 4 Hons B. 235 II.
Hexi ze Šumavského kraje 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 0 4 4   Hons B. 0 -

Řádky:
1.  Společný hon 9.  Dohledávka střelené a pohozené zvěře pernaté a srstnaté
2.  Hledání 10. Přinášení vlečené pernaté a srstnaté zvěře na dálku v poli
3.  Vystavování 11. Přinášení pernaté zvěře
4.  Postupování 12. Přinášení srstnaté zvěře
5.  Nos 13. Vodění na řemeni
6.  Klid před zvěří pernatou 14. Přinášení kachny z hluboké vody
7.  Klid před zvěří srstnatou 15. Poslušnost
8.  Chování po výstřelu



66

SPECIÁLNÍ ZKOUŠKY Z VODNÍ PRÁCE 

Jméno psa Řádek Vůdce Body Cena Poznámka
 1 2 3 4 5 6
anglický setr
Achaia Seva 4 4 4 4 4 4 Straková E. 80 I.
Argilla Vis Tranquilla 4 4 4 4 4 4 Straková E. 80 I.
Benjamin Leslie Leven 2 3 4 4 4 4 Zborník K. 71 I.
Bowie Leslie Leven 3 4 4 1 4 4 Novák T. 65 II.
Žanda z Krzáku 3 3 3 4 4 4 Kunt L. 69 I.
gordonsetr
Athena Black Sirius 4 0     Zoubek P. 0 -
Athena Black Sirius 2 4 2 2 3 4 Zoubek P. 53 II.
Birdie Jinonický dvůr 2 4 2 4 4 4 Sedláčková A. 64 I.
Flot z Křížové 2 1 4 4 3 3 Mirovský J. 60 II.
Frony z Pohnanských vrchů 4 4 4 4 4 2 Stošek F. 76 I.
Melony z Jehličné 4 2 3 3 4 4 Kůrka V. 65 I.
irský setr
Adla ze Žďárského kopce 3 1 2 2 4 3 Sádlík Z. 48 II.
Agnes ze Žďárského kopce 4 4 4 4 4 3 Marčík K. 78 I.
Haldir Bohemis Victoria 0      Dušková N. 0 -
Heidy od Rakovnické brány 2 3 3 4 3 1 Kasl J. 57 II.
Charm z Lesinky 3 4 4 4 4 3 Malý V. 75 I.
Iara od Rakovnické brány 4 4 4 4 4 4 Jiroušek J. 80 I.
Irish Destiny Nonstop 4 4 4 4 4 4 Strnad F. 80 I.
Izar od Rakovnické brány 1 2 3 1 4 3 Prouza M. DiS. 46 III.
pointr
Argo z Vítrže 4 4 3 4 4 4 Růžička K. 75 I.
Atos od Venturky 3 2 1 4 3 4 Kindl D. 53 II.
Bart Blahud 4 4 3 4 4 4 Řezáč V. 75 I.
Gena Soběšický Kobylín 3 4 3 4 4 3 Topka P. 70 I.
Toreador z Tismenic 1 3 3 2 3 2 Jelínek J. 48 II.
irský červenobílý setr
Cherry Bohemia Thalset 1 0 3    Breicha L. 0 -
Juno z Lukovských lánů 2 4 4 3 4 4 Nečas T. 70 I.

Řádky:
1.  Ochota k práci v hluboké vodě 4.  Dohledávka pohozené kachny v rákosí
2.  Přinášení kachny z hluboké vody 5.  Poslušnost
3.  Nahánění a dohledávka střelené nebo postřelené kachny v rákosí 6.  Chování na stanovišti

LESNÍ ZKOUŠKY OHAŘŮ

Jméno psa Řádek Vůdce Body Cena Barva Poznámka
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
anglický setr
Benjamin Leslie Leven 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 4 Zborník K. 225 II. oz
Bowie Leslie Leven 1 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 4 Novák T. 224 II. oz
Kord z Farásku 3 0 4              Slanina V. 0 -
Žanda z Krzáku 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Kunt L. 249 I. oz
gordonsetr
Adir Bohemia Setter 1 4 4 2 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 Růžička M.  221 III. vo
Athena Black Sirius 2 2 3 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 Zoubek P. 216 I. vo
Brit Moravia Setter 0                Vacík J. 0 -
Flot z Křížové 2 1 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 Mirovský J. 220 II. vo
Nela z Podmaršovic 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 Gruberová Š. 234 I. vo
Vudival z Kunštátských lesů 4 2 4 2 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 Uchytil B. 221 III. vo chyba v bodech 



67

irský setr
Agnes ze Žďárského kopce 4 3 4 0 4 4 4          Marčík K. 0 - vo
Amanda z Chlumského podlesí 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Trávníček Z. Ing. 251 I. oz
Arno z Jílkova gruntu 2 3 2 3 1 3 4 4 4 1 3 3 3 4 2 4 Morong J. 194 II. vo
Cit Červený vítr 2 0               Veleba Z. 0 -
Iara od Rakovnické brány 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Jiroušek J. 236 I. vo
Irish Destiny Nonstop 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Strnad F. 243 I. vo
Oran z Luhové seče 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Jančíková M. 241 I. vo
pointr
Argo z Vítrže 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Růžička K. 243 I. vo
Bart Blahud 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 Řezáč V. 237 I. vo
Car Jedová chýše 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Souček K. 232 I. vo
Cila Aquila Bojnice 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Vlášek M. 239 I. vo
Dan z Ouhelí 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Houdek T. 243 I. vo
Gloris z Mešinské hájovny 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 Ševčík L. 235 I. oz
Greta z Mešinské hájovny 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 Petržílka J. 233 III. vo
Charm z Mešinské hájovny 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 3 4 Vrba J. 230 I. vo
Monty z Košáku 1 4 4 2 3 4 4 2 4 4 3 3 4 3 4 4 Novák J. 212 III. vo
Qvintus z Tismenic 1 0 3              Svoboda T. 0 -

Řádky:
1.  Přinášení lišky přes překážku 9.   Nos
2.  Šoulačka s odložením 10. Chování na stanovišti
3.  Práce na pobarvené stopě spárkaté zvěře 11. Klid před zvěří pernatou
4.  Přinášení vlečené lišky a zajíce na dálku v lese 12. Klid před zvěří srstnatou
5.  Vyhánění zvěře z houštin 13. Chování po výstřelu
6.  Slídění 14. Přinášení pernaté, srstnaté a škodné zvěře
7.  Dohledávka střelené a pohozené pernaté a srstnaté zvěře 15. Vodění na řemeni
8.  Dohledávka pohozené lišky 16. Poslušnost

VŠESTRANNÉ ZKOUŠKY OHAŘŮ

Jméno psa Řádek Vůdce
 práce v lese 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   Body Cena Barva
 práce ve vodě 1 2 3 4 5           Poznámka
 práce v poli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 přinášení 1 2 3
anglický setr
Žanda z Krzáku práce v lese 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4  Kunt L.
 práce ve vodě 3 4 3 4 4        460 I. oz
 práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4
 přinášení 3 3 4
gordonsetr
Agip Jinonický dvůr práce v lese 4 0 4 Pazdera B.
 práce ve vodě 0 -
 práce v poli
 přinášení
Orlan z Podmaršovic práce v lese 1 4 4 4 4 3 4 4 4 4  Vácha T.
 práce ve vodě 4 3 4 4 4        421 II. vo
 práce v poli 4 4 3 1 3 3 3 4 4 4 4
 přinášení 3 4 1
irský setr
Agnes ze Žďárského kopce práce v lese 4 4 4 0 3 3 4 4    Marčík K.
 práce ve vodě             0 - vo
 práce v poli
 přinášení



68

Irish Destiny Nonstop práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  Strnad F.
 práce ve vodě 4 4 3 4 4        456 I. vo
 práce v poli 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3
 přinášení 4 4 4
Vanilka z Hradiska Rájce práce v lese 2 3 4 4 4 4 4 2 3 4  Pernica A. Ing.
 práce ve vodě 2 4 2 4 4        412 II. vo
 práce v poli 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3
 přinášení 4 4 3
Vesuv z Hradiska Rájce práce v lese 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4  Coufal J.
 práce ve vodě 3 4 2 4 4        445 I. vo
 práce v poli 4 3 4 3 4 3 4 4 4 2 4
 přinášení 4 4 4
pointr
Albert z Rabštejnských lesů práce v lese 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4  Kabelka M. Ing.
 práce ve vodě 4 3 3 4 4        466 I. vo
 práce v poli 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4     chyba v bodech
 přinášení 3 3 4

Amor z Rýzmberského hradu práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  Korelus J.
 práce ve vodě 4 4 4 4 4        488 I. oz
 práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
 přinášení 4 3 4
Amor z Rýzmberského hradu práce v lese            Korelus J.
 práce ve vodě             0 -
 práce v poli 3 4
 přinášení
Argo z Vítrže práce v lese            Růžička K.
 práce ve vodě 4 4 0 0         0 -
 práce v poli
 přinášení
Bart Blahud práce v lese 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4  Řezáč V.
 práce ve vodě 2 3 3 4 3        457 II. vo
 práce v poli 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4
 přinášení 4 4 3
Dan z Ouhelí práce v lese 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4  Houdek T.
 práce ve vodě 4 4 3 4 4        474 I. vo
 práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
 přinášení 4 4 4
Ford z Mešinské hájovny práce v lese 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4  Drábek J.
 práce ve vodě 4 4 4 4 4        441 I. vo
 práce v poli 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4
 přinášení 4 3 4
Gloris z Mešinské hájovny práce v lese 3 4 1 4 4 4 4 4 4 4  Ševčík L.
 práce ve vodě 1 4 3 4 4        432 III. vo
 práce v poli 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 3
 přinášení 4 3 4
Gora z Dolnic práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  Bejček M.
 práce ve vodě 4 4 4 4 4        488 I. ho
 práce v poli 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4
 přinášení 4 4 4
Greta z Mešinské hájovny práce v lese 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4  Petržílka J.
 práce ve vodě 2 4 2 4 2        402 II. vo
 práce v poli 3 3 4 3 4 2 4 4 4 4 4     chyba v bodech
 přinášení 3 4 4
Char z Beňovské skály práce v lese 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4  Vysoudil O.
 práce ve vodě 4 4 4 4 4        496 I. hl
 práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
 přinášení 4 4 4



69

Veron Bohemia Frony práce v lese 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  Fencl V.
 práce ve vodě 4 4 4 4 4        496 I. ho
 práce v poli 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
 přinášení 4 4 4
Řádky:
 práce v lese práce v poli
 1.  Přinášení lišky přes překážku 1.  Společný hon
 2.  Šoulačka s odložením 2.  Hledání
 3.  Práce na pobarvené stopě spárkaté zvěře 3.  Vystavování
 4.  Přinášení vlečené lišky a zajíce na dálku v lese 4.  Postupování
 5.  Vyhánění zvěře z houštin 5.  Nos
 6.  Slídění 6.  Klid před zvěří pernatou
 7.  Dohledávka pohozené lišky 7.  Klid před zvěří srstnatou
 8.  Chování na stanovišti 8.  Chování po výstřelu
 9.  Vodění na řemeni 9.  Dohledávka střelené a pohozené zvěře pernaté a srstnaté
 10.  Poslušnost 10.  Přinášení vlečené pernaté a srstnaté zvěře na dálku v poli
 11.  Poslušnost
 
 práce ve vodě
 1.  Ochota k práci v hluboké vodě
 2.  Přinášení kachny z hluboké vody
 3.  Nahánění a dohledávka střelené  přinášení
      nebo postřelené kachny v rákosí 1.  Přinášení pernaté zvěře:
 4.  Dohledávka pohozené kachny v rákosí 2.  Přinášení srstnaté zvěře:
 5.  Poslušnost 3.  Přinášení škodné zvěře:
 

OSTATNÍ ZKOUŠKY OHAŘŮ
Mistrovství Šumavy
Jméno psa Řádek Vůdce Body Cena Poznámka
 1 2 3 4
anglický setr
Amy od Lužnice 2 3 3 3  Dvořák V. 0 -

Řádky (výběr známek):
1.  Hledání 3.  Postupování
2.  Vystavování 4.  Nos

MEMORIÁL JOSEFA LUXE
Jméno psa Řádek Vůdce Body Cena Poznámka
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
anglický setr
Arachné Vis Tranquilla 0 0          Dvořáková H. 0 -
gordonsetr
Birdie Jinonický dvůr 0           Sedláčková A. 0 -
Bogey Jinonický dvůr 0 0         Anderlová J. Mgr. 0 -
Cyanne Sonave 0 0          Nosková E. 0 -
Hanssy Dastin DAMA  0           Kocúrová K. 0 -
irský setr
Gaston z Dubanského kopce 0           Hartl M.  0 -
Haidé Bohemis Victoria 0           Pergler J. 0 -
Haldir Bohemis Victoria 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4  Dušková N. 184 I.
Hariana Bohemis Victoria 4 3 3 2 4 4 3 4 4 3  Dušková N. 176 I.



70

pointr
Archie z Mešinské hájovny 4 3 0        Drábek J. 0 -
Arny z Máteřovských Javorů 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 Beran F. 206 I.
Brita Jedová chýše 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 Drábek J. 206 I.
Citra z Mešinské hájovny 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 Drábek J. 188 I.
Ora z Cechu 0          Meater MVDr. 0 -

Řádky:
1.  Vrozená chuť k práci 6.  Klid před zvěří pernatou
2.  Hledání 7.  Klid před zvěří srstnatou
3.  Vystavování 8.  Chování po výstřelu
4.  Postupování 9.  Vodění na řemeni
5.  Nos 10. Poslušnost

MEMORIÁL RICHARDA KNOLLA

Jméno psa Řádek            Vůdce
 práce v lese 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   Body Cena Barva
 práce ve vodě 1 2 3 4 5           Poznámka
 práce v poli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 přinášení 1 2 3
pointr
Ajax z Knollovy školy práce v lese 2 4 3 3 3 3 4 4 4 4  Knotek M.
 práce ve vodě 2 4 3 1 4        423 III. oz
 práce v poli 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4
 přinášení 3 3 4
Gela z Dolnic práce v lese 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4  Rathouský P.
 práce ve vodě 4 4 4 4 4        448 II. vo
 práce v poli 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4
 přinášení 4 4 4

MEMORIÁL KARLA PODHAJSKÉHO
Jméno psa Řádek Vůdce
 práce v lese 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   Body Cena Barva
 práce ve vodě 1 2 3 4 5           Poznámka
 práce v poli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 přinášení 1 2 3
irský setr
Georgina z Dubanského  práce v lese 1 4 4 4 4 3 3 4 4 4  Thiede E.
 práce ve vodě 3 4 4 3 3        379 III. vo
 práce v poli 2 3 2 2 3 2 3 2 4 4 3
 přinášení 3 2 3
pointr
Ajax z Knollovy školy práce v lese            Knotek M.
 práce ve vodě 3 4 4 4 4 0 -
 práce v poli 3 4 3 0 4 3
 přinášení 4 4
Gela z Dolnic práce v lese 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4  Rathouský P.
 práce ve vodě 4 4 4 4 4        468 I. oz
 práce v poli 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4
 přinášení 3 3 4



71

Řádky:
práce v lese práce v poli
 1.  Přinášení lišky přes překážku 1.  Společný hon
 2.  Šoulačka s odložením 2.  Hledání
 3.  Práce na pobarvené stopě spárkaté zvěře 3.  Vystavování
 4.  Přinášení vlečené lišky a zajíce na dálku v lese 4.  Postupování
 5.  Vyhánění zvěře z houštin 5.  Nos
 6.  Slídění 6.  Klid před zvěří pernatou
 7.  Dohledávka pohozené lišky 7.  Klid před zvěří srstnatou
 8. Chování na stanovišti 8.  Chování po výstřelu
 9.   Vodění na řemeni 9.  Dohledávka střelené a pohozené zvěře pernaté a srstnaté
 10. Poslušnost 10. Přinášení vlečené pernaté a srstnaté zvěře na dálku v poli
 11. Poslušnost
práce ve vodě
 1. Ochota k práci v hluboké vodě
 2. Přinášení kachny z hluboké vody přinášení
 3. Nahánění a dohledávka střelené nebo postřelené kachny v rákosí 1.  Přinášení pernaté zvěře:
 4. Dohledávka pohozené kachny v rákosí 2.  Přinášení srstnaté zvěře:
 5. Poslušnost 3.  Přinášení škodné zvěře:
  



72

Výsledky výstav 2004 Anglický setr

Národní výstava psů 
Mladá Boleslav, 
24. července 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
tř. mladých
Cognak Shahrastani
*2.6.2003 V1, CAJC
Maj: �ejvlová Daniela *

Feny:
tř. mladých
Cora Shahrastani
*2.6.2003 V1, CAJC
maj: Prokůpková Marie *

Lady Diana z Podřipských polí
*22.7.2003 VD2
Maj: Sejkora Petr

tř. pracovní
Buggy Shahrastani
*1.6.2001 V1, CAC, NV, BOB
Maj: Fousek Marcel 

Mezinárodní výstava psů 
Mladá Boleslav, 
4. září 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi: 
mezitřída
Žalko z Krzáku
*8.9.2002 VD
Maj: Legát Franti�ek

tř. otevřená
Xandor z Krzáku
*12.3.2001 VD
Maj: Goetz Jindřich 

tř. šampiónů 
Ch. Bengál Shahrastani
*1.6.2001 V1, CAC, CACIB, BOB
Maj: Procházka Jiří

Feny:
tř. mladých
Cora Shahrastani
*2.6.2003 V1, CAJ 
Maj: Prokůpková Marie

tř. otevřená
Cedra z Nového Hrádečníku
*17.2.2000 VD
Maj: Černá Daniela

tř. pracovní
Zita z Keřového Vrchu
*15.12.2002 VD
Maj: Červenková Jana   

tř. veteránů
Cyndy od Černé Hory
*7.3.1993 V
Maj: Goetz Jindřich

Národní výstava psů 
Brno, 25. září 2004
Rozhodčí: František Šimek

Psi:
tř. pracovní
Bengál Shahrastani
*7.3.1993 V1,CAC, 
Národní vítěz, BOB, BIS



73

Feny:
tř. mladých
Cascada z Mešinské hájovny
 V, CAJC

tř. vítězů
Best Queen Shahrastani
 V1, CAC, Národní vítěz

Mezinárodní výstava psů 
České Budějovice, 
9. října 2004
Rozhodčí: Helena Dvořáková

Psi:
tř. mladých
Valdy z Průhonické obory
*1.9.2003 V1, CAJC
Maj: Dvořáček P. + Masojídková R.

mezitřída
Benjamin Leslie Leven
*23.12.2002 V2, res.CAC
Maj: Novák Tomá�+Zborník Karel
Blue Baltic´s Iceartist Victor
* 21.4.2003 V1, CAC
Maj: Peuhkuri/Preissi-Weselik (Rakousko)

tř. otevřená
Xandor z Krzáku
*12.3.2001 VD2
Maj: Goetz Jindřich
Žalko z Krzáku
*8.9.2002 V1, CAC
Maj. Legát Franti�ek

tř. šampiónů
Bengál Shahrastani
*1.6.2001 V2, res.CAC, res.CACIB
Maj: Procházka Jiří 
Ch. Suit Your Self Startailor 
v.d.Gulegg
* 6.2.2001 V1, CAC, CACIB, BOB
Maj: Preissi-Weselik (Rakousko)
Feny:
tř. mladých
Vera z Průhonické obory
*1.9.2003 VD1
Maj: Dvořáček P. + Masojídková R.

tř. veteránů
Cyndy od Černé Hory
*7.3.1993 V1, Nejlep�í veterán
Maj: Legát Franti�ek

Oblastní výstava psů 
Praha 6 - Džbán, 
16. října 2004
Rozhodčí: Ing. Václav Vlasák

Psi:
tř. otevřená
Bad z Nebuželského polesí
V1, vítěz třídy, Oblastní vítěz
Maj: Fousek Marcel

Feny:
tř. mladých
Cherry Klamap Debra V1
Maj: Prokůpková Marie

mezitřída
Cora Shahrastan
 V1,  vítěz třídy, Oblastní vítěz
Maj: Prokůpková Marie

tř. otevřená
Cita z Nového Hradečníku VD
Maj: Vlk Petr Ing.

Pointr Výsledky výstav 2004
Národní výstava
Mladá Boleslav,
24. července 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Feny:
tř. mladých
Aura z Rabštejnských lesů
*2.8.2003 V1, CAJC, BOB
Maj: Hanč Petr 

Mezinárodní výstava 
Mladá Boleslav, 
4. září 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Feny:
mezitřída
Cira Luční květ
*9.4.2003 V1, CAC
Maj: Regner Karel

Mezinárodní výstava 
České Budějovice, 
9. října 2004
Rozhodčí: Helena Dvořáková

Feny:
tř. mladých
Borka z Chřibských lesů
*9.10.2003 V1
Maj: Polák Milan, Ing.
Dora z Joskor
*12.4.2003 V2
Maj: Nedbal Miloslav, Ing.



74

Výsledky výstav 2004 Irský červenobílý setr

Národní výstava psů 
Mladá Boleslav, 
24. července 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
tř. mladých
Heron ze Šumavského kraje
*13.5.2003 V1, CAJC, BOB
Maj: Šimáček Petr

Mezinárodní výstava 
psů Mladá Boleslav, 
4. září 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
mezitřída
Heron ze Šumavského kraje
*13.5.2003 V1, CAC, CACIB, BOB

Maj: Šimáček Petr

Feny:
tř. otevřená
Lady Bára
*16.4.2002 V
Maj: Hudeček Petr

Mezinárodní výstava 
České Budějovice,  
9. října 2004
Rozhodčí: Helena Dvořáková

Psi:
tř. mladých
Disk ze Skřipů
* 30.11.2003 V1, CAJC
Maj: Bouzek Richard

mezitřída
Heron ze Šumavského kraje
*13.5.2003 V1, CAC, CACIB, BOB
Maj: Šimáček Petr

Výsledky výstav 2004 Irský setr

Národní výstava psů 
Mladá Boleslav, 
24. července 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
tř. mladých
Cid od Bohušovské stráně
*23.9.2003 VD
Maj: Průcha Roman
Hardy Bohemis Victoria
*4.5.2003 V1, CAJC
Maj: Novák František

mezitřída
Gump Bohemis Victoria
*12.8.2002 V1, CAC, Národní vítěz, BOB
Maj: Trubačová Klára 

tř. otevřená
Xerxes od Velkého dubu
*11.4.2001 V1
Maj: Hloušková Radka

tř. pracovní
Izar od Rakovnické brány
*17.1.2002 VD
Maj: Pruza Michal

Feny:
tř. dorostu
Country Melody Jenny‘s Irsal
*23.11.2003 velmi nadějný
Maj. Kšírová Romana

tř. mladých
Ailyn Mahagony Rose
*5.3.2003 V1, CAJC
Maj: Arazimová Hana 
Aranka od Hubertovy studánky
*14.7.2003 V3
Maj:  Červinka Pavel
Haidé Bohemis Victoria
*4.5.2003 V2
Maj: Pergler Jan

mezitřída
Frony Varpole
*11.1.2003 V2

Maj: Kos Jan 
Gizela Bohemis Victoria
*12.8.2002 V1, CAC, Národní vítěz
Maj: Turek Tomáš 
Lena z Hurbánky
*29.1.2003 VD4
Maj: Dohnal Ladislav
Yellow Rose od Velkého dubu
*12.10.2002 V3
Maj: Křivan Daniel

tř. otevřená
American Bird z Arislandu
*20.2.2002 V1, CAC
Maj: Císařovská Hana 
Ina od Rakovnické brány
*17.1.2002 V2
Maj: Medek Luboš

tř. šampionů
Melody Jenny‘s Irsal
*26.2.2001 V1, CAC
Maj: Šafránek Ludvík  



75

Mezinárodní výstava 
psů Mladá Boleslav, 
4. září 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
tř. mladých
Hardy Bohemis Victoria
*4.5.2003 V1, CAJC
Maj: Novák František

tř. otevřená
Xaro Acro od Velkého dubu
*11.4.2001 V1, CAC, CACIB
Maj: Vaňous Igor

Feny:
tř. dorostu
Jorina od Rakovnické brány
*19.2.2004 velmi nadějná
Maj: Dlask Libor

tř. mladých
Adrienna Cassidy Nonstop
*11.4.2004 VD
Maj: Jilečková Helena

mezitřída
Ailyn Mahagony Rose
 *5.3.2003 V1, CAC
Maj: Arazimová Hana

tř. otevřená
Bellinda Tojakr
*12.3.1999 V2, res.CAC
Maj: Švecová Irena
Inera od Rakovnické brány
*17.1.2002 V3
Maj: Vávra Miloš 
Kathleen Jenny‘s Irsal
*20.6.2002 CAC, res.CACIB
Maj: Dlouhý Vladimír

tř. pracovní
Brigite Queen Red
*11.11.2001 VD2
Maj: Fialová Simona 
Melody Jenny‘s Irsal
*26.2.2001 V1, CAC, CACIB, BOB, 

3. Místo v VII. skup. 
Maj: Šafránek Ludvík  

Národní výstava Brno, 
25. září 2004
Rozhodčí: František Šimek

Psi:
tř. mladých
Hardy Bohemis Victoria
*4.5.2003 V1, CAJC
Maj: Novák František

tř. otevřená
Forever z Arislandu

V1, CAC, Národní vítěz

Feny:
tř. vítězů
Melody Jenny‘s Irsal
*26.2.2001

V1, CAC, Národní vítěz, BOB
Maj: Šafránek Ludvík  

Mezinárodní výstava 
České Budějovice,
9. října 2004
Rozhodčí: Helena Dvořáková

Psi:
tř. mladých
Cid od Bohušovské stráně
*23.9.2003 V2
Maj: Průcha Milan
Haldir Bohemis Victoria 
*4.5.2003 V1, CAJC
Maj: Dušková Naděžda  

tř. otevřená
Cit z Hosteckých vrchů
*21.7.2002 V2, res.CAC, res.CACIB
Maj: Drozd Jan
Gump Bohemis Victoria
*12.8.2002 V1, CAC, CACIB
Maj: Trubačová Klára 

Feny:
tř. mladých
Arianne of Mahagonline
*13.7.2003 V3
Maj: Rott Vladimír
Cilka od Bohušovské stráně
*23.9.2003 V1, CAJC
Maj: Mayerová Petr

Haidé Bohemis Victoria 
*4.5.2003 V2
Maj: Pergler Jan

tř. otevřená
Adrienna Cassidy Nonstop
*11.4.2003 VD
Maj: Jilečková Helena 
Amanda Vysoký Kamýk
*5.4.2001 V2, res.CAC
Maj: Turečková Magdalena
American Bird z Arislandu
*20.2.2002 VD
Maj: Císařovská Hana
Deborah Jenny‘s Irsal
*7.6.2001 V4
Maj: Chlápková Kateřina
Inera od Rakovnické brány
*17.1.2002 V1, CAC, CACIB, BOB
Maj: Vávra Miloš 
Jenny z Humenky
*13.7.2002 V3
Maj: Johaníková Jana

tř. pracovní
Brigite Queen Red
*11.11.2001 V3
Maj: Fialová Simona
Hillary Juglana
*11.4.2002 V1, CAC, res.CACIB
Maj: Prokop Vratislav 
Melody Jenny‘s Irsal
*26.2.2001 V2, res.CAC
Maj: Šafránek Ludvík



76

Výsledky výstav 2004 Gordon setr

Národní výstava
Mladá Boleslav, 
24. července 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
tř. mladých
Athos Apoli Gwen
*2.9.2003 VD
Maj: Poláková Alena 

mezitřída
Bogey Jinonický dvůr
*6.9.2002 V1, CAC, Národní vítěz, BOB
Maj: Anderlová Jana

Feny:
tř. šampionů
Ch. Jara z Podmaršovic
*7.7.1999 V1, CAC, Národní vítěz
Maj: Poláková Alena

Mezinárodní výstava 
Mladá Boleslav, 
4. září 2004
Rozhodčí: Zbyněk Píbl

Psi:
tř. dorostu
Terry Czech Pamir
*1.3.2004 nadějný
Maj: Vojáčková Monika

tř. mladých
Athos Apoli Gwen
*2.9.2003 VD
Maj: Poláková Alena

tř. otevřená
Ares Bohemia Setter
*15.3.2002 V1, CAC, CACIB
Maj: Kárová Alexandra

tř. pracovní
Argo Pexeso
*21.8.2001 V1, CAC
Maj: Červenka Václav, Doc.CSc.

Feny:
tř. pracovní
Megi z Podmaršovic
*2.2.2001 V1,CAC, res.CACIB
Maj: Turek Milan

tř. šampionů
Ch. Jara z Podmaršovic
*1.7.1999 V1, CAC, CACIB, BOB
Maj: Poláková Alena

Národní výstava Brno, 
25. září 2004
Rozhodčí: František Šimek

Psi:
tř. otevřená
Black z Malého Dešova VD

Mezinárodní výstava 
České Budějovice, 
9. října 2004
Rozhodčí: Helena Dvořáková

Psi:
tř. otevřená
Ares Bohemia Setter
*15.3.2002 V1, CAC, CACIB
Maj: Kárová Alexandra
Aris Bohemia Setter
*15.3.2002 VD3
Maj: Paznocht Luboš 
Black z Krátošických strání
*10.4.2003 V2
Maj: Strouhal Pavel

tř. pracovní
Adir Bohemia Setter
*15.3.2002 V1, CAC, res.CACIB
Maj: Růžička Milan, MUDr.

Feny:
tř. mladých
Oxana z Podmaršovic
*20.4.2003 V1, CAJC, BOB
Maj: Tripes Oldřich

mezitřída

Britany Bohemia Setter
*15.4.2003 VD1
Maj: Růžičková Ivana, Ing.  

tř. otevřená
Agatha Bohemia Setter
*15.3.2002 V1, CAC
Maj: Kubát Josef



77

 FUNKCE JMÉNO ADRESA TELEFON, E-MAIL
 Předseda Josef Němec U Výtopny 5 +420 416 532 829
   Lovosice +420 776 390 133
   410 02 

 Místopředseda  MUDr. Vlastimil Novotný  Dobrovského 7 +420 354 624 517
   Mariánské Lázně +420 354 434 234
   353 01 +420 606 286 819

 Ekonom  Markéta Čápová  Arbesova 1583 +420 608 712 389
   Černošice marketa.capova@ladymail.com
   25228 

 Výcvikář  MVDr. Petr Březina  č.p. 260 +420 602 426 147
   Jistebnice 
   391 33 

 Jednatel  Jana Anderlová  Stodůlecká 13 +420 251 613 328
   Praha 5 jana.and@post.cz
   150 00

 Referent pro výstavy  Ing. Luděk Polák  Panenské Břežany 158 +420 283 970 617
   Odolena Voda +420 777 991 487
   250 70 

 Referent pro informační systém  Roman Sedláček  Uhelná 17 +420 482 720 170
   Hrádek nad Nisou +420 777 011 884
   463 34 sedlacek@hradek.cz

 Předseda KRK  Zbyněk Píbl  Na Vrcholu 34/2471 +420 266 314 574
   Praha 3 +420 416 865 371
   130 00

 Místopředseda KRK  Libor Kunt  Vražkov 65 +420 602 831 561
   Roudnice nad Labem 
   41301

  Člen KRK  Vladimíra Dvořáková  Cholupice 15 +420 602 171 513
   Praha 412 vladka@weber.cz
   143 00

 Člen KRK  Aleš Kučera  Podůlší 50 ala.kucera@tiscali.cz
   Jičín
   506 01

 Člen KRK  Ladislav Šmakal  Chaberská 4 +420 777 963 273
   Praha 8 smakal@wo.cz
   180 00

 Poradce pro chov pointrů  Simona Svatoňová  Jahodová 2888/40 +420 272 652 944
   Praha 10 +420 603 777 224
   106 00 

 Poradce pro chov anglických setrů  František Legát  č.p. 313 +420 381 287 165
   Opařany +420 381 213 280
   391 61 +420 723 885 108

 Poradce pro chov gordonsetrů  Ing. František Šonka  Bratří Veverků III/1536 +420 281 924 585
   Praha 9
   193 00

 Poradce pro chov irských setrů  Milan Remeš  Řepčická 6 +420 274 867 003
   Praha10 +420 603 254 690
   102 00 z.lesinky@post.cz

 Poradce pro chov irských čb. setrů  Draga Vaňkátová  Mezilesní 20 +420 241 721 928
   Praha 4 
   14200 

Klubový adresář 2004



78

Noví členové
Kdo se může stát 
členem klubu?
Členem klubu může být každý,, kdo se 
zajímá o plemena anglických ohařů.

Jak se do ČPSK přihlásit?
•  vyplnit přihlášku
•  odeslat složenkou členský příspěvek 

a zápisné (dohromady 400 Kč) 
na adresu ekonoma klubu:
Markéta Čápová
Arbesova 1583,  252 28 Černošice
Tel.: +420 608 712 389
E-mail: marketa.capova@ladymail.com

A co dál?
Bude Vám oznámeno potvrzení přijetí a Vaše klubové číslo.

Poplatky:
Zápisné 200 Kč – jednorázově, členský příspěvek 200 Kč – na rok

Možno platit i bankovním převodem
Účet číslo: 350 340 490 237 / 0100 (KB Praha)
Variabilní symbol: vaše klubové číslo člena
Konstantní symbol: 0558

Jaké má členství v klubu význam?
•  Především splníte jeden ze základních požadavků k tomu, abyste mohli setry nebo pointry 

sami chovat.
•  Členstvím získáte slevy na akcích pořádaných klubem a bude Vám zasílán Klubový zpravodaj.
•  Můžete se také podle svých možností zapojit do klubové činnosti a pomoci připravovat klubové 

akce, které propagaci a chov našich krásných plemen podporují.
•  Jistě si i Vy naleznete v klubu přátele, se kterými si můžete vyměňovat zkušenosti nebo 

společně připravovat své svěřence například ke zkouškám.
•  Seznámíte se se zkušenými chovateli i cvičiteli, kteří Vám mohou v mnohém poradit.

Další informace o klubu na
www.pointer-setter.cz

Vážení chovatelé
Pomozte nám prosím při získávání nových členů našeho klubu.

Pro klub vykonáte záslužnou činnost, pokud tuto přihlášku „přibalíte“ 
na cestu k novým majitelům svým štěňátkům.



79

Český pointer setter klub Přihláška nového člena
 Titul: Jméno: Příjmení: Titul:

 Narozen(a) dne:

 Profese:

 Bydliště – ulice, č. p.:

 Bydliště – obec:

 Bydliště – PSČ:

 Bydliště – okres:

Telefon:

E-mail:

 Jsem držitelem plemene: Od roku:

Jsem chovatelem plemene: Od roku:

Mám chráněný název chovatelské stanice:

Žádám o přijetí za člena Českého pointer a setter klubu a souhlasím se zanesením
výše uvedených osobních údajů do evidence členů ČPSK.

V (místo): Dne:

Podpis žadatele:

Souhlasím se zveřejňováním uvedených údajů v materiálech Ano Ne
ČPSK (zpravodaj, seznam členů, seznam chovatelských stanic,
webové stránky, atp.) – nehodící se škrtněte



80

Aktualizační karta  Český pointer setter klub

 Titul: Jméno: Příjmení: Titul:

 Narozen(a) dne:

 Profese:

 Bydliště – ulice, č. p.:

 Bydliště – obec:

 Bydliště – PSČ:

 Bydliště – okres:

Telefon:

E-mail:

 Jsem držitelem plemene: Od roku:

Jsem chovatelem plemene: Od roku:

Mám chráněný název chovatelské stanice:

Souhlasím se zanesením výše uvedených osobních údajů do evidence členů ČPSK.

V (místo): Dne:

Podpis žadatele:

Souhlasím se zveřejňováním uvedených údajů v materiálech Ano Ne
ČPSK (zpravodaj, seznam členů, seznam chovatelských stanic,
webové stránky, atp.) – nehodící se škrtněte



81

Klub bretaňských ohařů Benešov

pořádá

SDRUŽENOU VÝSTAVU
CHOVATELSKÝCH KLUBŮ

v Konopišti v neděli 15. května 2005

Na výstavě se bude posuzovat podle platného
výstavního řádu ČMKU



82

V rámci výstavy proběhnou tyto akce:
Klubová výstava Klubu chovatelů alpského jezevčíkovitého brakýře
Klubová výstava klubu chovatelů bretaňských ohařů
Klubová výstava Klubu chovatelů slovenských čuvačů v České republice
a memoriál prof. Antonína Hrůzy
Speciální výstava anglických bullteriérů
Speciální výstava anglických ohařů

Posuzování přijali: Danielle Letroye (B)
 Jana Kunzlová
 Milan Pavlík
 MVDr. Věra Krejčí
 Petr Řehánek
Výstava proběhne v areálu před hotelem „Nová Myslivna“ na Konopišti v těsné blízkosti hlavního parkoviště. 
Občerstvení bude k dispozici v těsné blízkosti výstavního areálu, stejně jako další nezbytné technické zajiště-
ní. Upozorňujeme vystavovatele, že vzhledem k umístění výstavy v tomto turistickém centru je nezbytné, aby 
případné nečistoty po svých psech odklidili do odpadkových košů, jimiž je celý areál vybaven. Děkujeme Vám, 
že i Vaším zodpovědným přístupem nám pomůžete, aby spolupráce se správcem areálu mohla pokračovat i 
nadále a abychom zde naše výstavy mohli pořádat i v budoucnu.

PROGRAM: 8.30 – 9.30 přejímka psů, veterinární kontrola
 9.45 zahájení výstavy
 10.00 - 15.00 posuzování v kruzích a soutěže
TŘÍDY: dorostu 6 – 9 měsíců
 mladých 9 – 18 měsíců
 mezitřída 15 – 24 měsíců
 otevřená od 15 měsíců výše
 pracovní od 15 měsíců výše. Tato třída se otevírá pouzepro plemena s pracovní 
  zkouškou. K přihlášce je nutné přiložit fotokopii certifi kátu, opravňujícího 
  k zařazení do této třídy – vystavují jej pouze určená pracoviště a nelze jej
  nahradit fotokopií výsledkové tabulky ze zkoušek!!
 vítězů  k přihlášce je nutné přiložit fotokopii osvědčení o udělení titulu mezinárodní,
  národní či klubový šampion, eventuelně zvýraznit zápis o udělení titulu KV či VSV.
 veteránů  od 8 roků výše

K přihlášce je vždy nutné přiložit fotokopii průkazu původu hlášeného psa!

V RÁMCI VÝSTAVY PROBĚHNOU NÁSLEDUJÍCÍ SOUTĚŽE:
 Nejlepší veterán: soutěže se zúčastní vítězové tříd veteránů.
 O nejkrásnější pár psů: soutěží pes a fena v majetku jednoho majitele, předvedení na této výstavě.
 Chovatelská cena: soutěží skupiny tří a více jedinců z chovu jednoho chovatele, 
  předvedených na této výstavě. Zvířata, přihlášená do této soutěže,
  musí pocházet nejméně od dvou různých otců či matek (nesmí to být
  pouze přímí sourozenci!)
 Výstavní poplatky: za prvého psa včetně katalogu 400.- Kč
  za dalšího psa stejného majitele 350.- Kč
  třídy dorostu a veteránů 100.- Kč
  soutěže 100.- Kč
 Veterinární předpisy: očkování proti vzteklině, psince a inf. hepatitidě musí být
  provedeno nejméně jeden měsíc před datem konání
  výstavy a nesmí být starší jednoho roku. Psi, kteří
  nepocházejí ze středočeského kraje, musí mít veterinární
  osvědčení, v němž veterinární lékař stvrzuje, že pes je
  zdráv a pochází z místa, prostého nákaz, přenosných na
  masožravce. Toto osvědčení nesmí být starší jak 3 dny.

PŘIHLÁŠKY A VÝSTAVNÍ POPLATKY ZASÍLEJTE NA ADRESU:
Helena Dvořáková, V soudce 62, 257 51 Bystřice

přihlášky je možné také zasílat elektronickou poštou na adresu:
redakce.kbo@centrum.cz

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE DNE 18. dubna 2005
(platí datum poštovního razítka)

Výstavní poplatky uhraďte složenkou typu „C“. Kopii dokladu o zaplacení připojte k přihlášce.



83

Dorostu Mladých Mezitřída Otevřená Pracovní Vítězů Veteránů

KLUB BRETAŇSKÝCH OHAŘŮ BENEŠOV
Člen F.C.I

PŘIHLÁŠKA NA VÝSTAVU
Klubovou – speciální +)

Místo konání …………………………. …..Datum ………………………………………

Třída: +)

Plemeno……………….………………………………….pohlaví………………………….

Jméno psa/feny +)…………………….……………………………………………………...

Čís.zápisu …….…….datum narození………….……..barva………………………………..

Otec………………………………………………………..číslo zápisu…………………….

Matka…….……………………………………………..…číslo zápisu..…………………….

Chovatel ……………………………..……adresa…………………………………………...

Majitel ………………………….…přesná adresa……………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

tel/fax………………………………e-mail……………………………..mobil……………….

Pořadatel neručí za škody, způsobené psem, ani za jeho případnou ztrátu či zranění během výstavy.
Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji a souhlasím s uvedením mé
adresy v katalogu Sdružené výstavy chovatelských klubů

V…………………………………dne ……………………...podpis ……………………………

Přihlášky zasílejte na adresu :
Helena Dvořáková, V soudce 62, 257 51 Bystřice

+) Nehodící se škrtněte -obraťte-



84

NEJKRÁSNĚJŠÍ PÁR :

Jméno psa:……………………………………….………..plemeno:…………………………..

Jméno feny :………………………………………………plemeno:………………………….

Majitel ………………………………………………………………………………………….

CHOVATELSKÁ CENA:

Název chovatelské stanice ……………………………………………………………………..

Chovatel:………………………………………………………………………………………..

Plemeno :………………………………………………………………………………………..

Při přihlášení více psů jednoho majitele plaťte výstavní poplatek jednou složenkou.

Kopii dokladu o zaplacení výstavního poplatku připojte k přihlášce.



85

PŘIHLÁŠKA  ANMELDESCHEIN  APPLICATION
Univerzální přihláška na klubové zkoušky FT a Derby: nezapomeňte vyplnit název soutěže, data startů a hlaste se pouze 

do kategorií, které jsou pro příslušnou akci vypsány. Přihlášky odesílejte na adresu dle propozic.

 FT - Derby

 Jméno psa/Name des Hundes/Name of dog Chovatelská stanice/Zwingername/Breed

 Plemeno/Rasse/Race Pohlaví/Geschlecht/Sex

 Datum narození/Geburtsdatum/Date of birth Číslo zápisu/Eintragsnummer/Pedigree nimber

 Datum narození/Geburtsdatum/Date of birth Číslo zápisu/Eintragsnummer/Pedigree nimber

 Vůdce/Führer/Leader Tel./Ph./Fax/E-mail

 Adresa/Adresse/Adress

 Datum/Date Field Trial Couple Field Trial Solo Derby Couple Derby Solo

• Označte křížkem u příslušného data, kteréhno typu soutěže se zúčastníte
• Bezeichen Sie bitte kreuzweise das betreffende Datum, und an weichem Typ des Wettbewerbs nehmen Sie teil
•  Tick all the competitions which your dog will participate in.

• Prohlašuji, že jsou  mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji.
• Ich erkläre hiermit, dass mir die Bediegungen der Propositionen bekannt sind und dass ich  mich denselben unterzeihe.
• I hereby declare that Iam familiar with the propositions of the competitions and that I will obey them fully.

 Místo, Datum/ Ort, Datum/Place, ate Podpis/Unterschrift/Signature



86

Klubová výstava a jarní svod

Program:
 7:00–9:00 hod.  přejímka psů na výstavišti
 8:00–8:30 hod. porada rozhodčích
 9:30 hod.  slavnostní zahájení výstavy
 9:30–13:00 hod. posuzování v kruzích
 13:00 hod. přehlídka vítězů, soutěže
 13:30 hod. ukončení výstavy

Třídy – rozdělení:
 Třída dorostu stáří 6–9 měsíců
 Třída mladých stáří 9–18 měsíců
 Mezitřída stáří 15–24 měsíců
 Třída otevřená od 15 měsíců pro všechny psy   
  bez ohledu na vykonané zkoušky   
  a získaná ocenění
 Třída pracovní od 15 měsíců pro psy s uznanou   
  zkouškou z výkonu
 Třída vítězů od 15 měsíců pro psy s uznaným   
  titulem šampiona či národního   
  nebo klubového vítěze
 Třída veteránů pro psy starší 8 let

Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den ko-
nání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den 
podání přihlášky.
Pro zařazení do třídy pracovní a vítězů je nutné přilo-
žit k přihlášce fotokopii dokladu o vykonané zkoušce, 
respektive o přiznání ocenění.
Nebude-li přihláška doložena těmito doklady, je pořa-
datel povinen zařadit psa do třídy otevřené.

Zadávané tituly:
Nejhezčí veterán, CAJC, CAC, res. CAC, 
Klubový vítěz, BOB

Soutěže:
Nejlepší dorost
Nejlepší mladý pes a fena
Nejhezčí veterán
N ejhezčí pár psů – pro fenu a psa stejného 

plemene v majetku jednoho chovatele.
C hovatelská skupina - pro nejméně 3 jedince stej-

ného plemene, pocházející od jednoho chovatele 
a min. ze dvou různých otců nebo matek, kteří byli 
na výstavě posouzeni.

D ítě a pes – pro děti od 7 do 15 let

Z účasti na výstavě budou vyloučeni:
-  psi, kteří nebudou uvedeni v katalogu,
-  psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu,
-  feny v druhé polovině březosti, feny háravé a kojící.
-  psi v majetku osob, jímž bylo odňato právo vystavovat.
-  psi v majetku delegovaných rozhodčích a členů jejich 

rodin
-  psi nebezpeční, kousaví a agresivní vůči lidem

a psům.
-  psi nesmí být barveni a pudrováni (tónováni)

Protest:
Protest proti rozhodnutí rozhodčího (ocenění,
zadání pořadí a titul) není přípustný.
Protest z formálních důvodů (porušení výstavních
předpisů či propozic) je přípustný.
Protest musí být podán písemně současně se složením 
jistiny ve výši 500 Kč. Protest musí být podán v průbě-
hu výstavy a může ho podat kdokoliv.

Poplatky:
Pro člena ČPSK
Za prvního psa s katalogem Kč 450
Za druhého a dalšího psa bez katalogu 300 Kč
Dorost, veterán Kč 100
Pro nečlena
Za prvního psa s katalogem Kč 600
Za druhého a dalšího psa bez katalogu Kč 500
Dorost, veterán Kč 200
Pro všechny:
Jarní svod Kč 100
Účast v soutěžích je zdarma.
Ve výstavním poplatku je započteno vstupné na výsta-
vu pro vystavovatele. Výstavní poplatek je nutno uhra-
dit složenkou typu C, nebo bankovním převodem.Po-
platek se vrací v případě, že přihláška byla odmítnuta. 
V případě, že se výstava nekoná z objektivních příčin 
(veter. opatření, živelná pohroma a pod.), budou po-
platky využity k úhradě nákladů spojených s přípravou 
výstavy a nebudou vráceny.
Uzávěrka přihlášek: 20. května 2005
Přihlášky a výstavní poplatky zasílejte na adresu:
Markéta Čápová
Arbesova 1583, 252 28 Černošice
E-mail: marketa.capova@ladymail.com
Účet číslo:
350 340 490 237 / 0100, Konstantní symbol: 0558
K přihlášce je nutno doplnit doklad o zaplacení.

Neděle 12. června 2005 - zámecký park v Panenských Břežanech



87

Veterinární podmínky:
Vystavovatel předloží při veterinární prohlídce potvr-
zení, které osvědčí, že :
a)  psi jsou klinicky zdraví - potvrzení veterinárního 

lékaře
b)  jsou v imunitě proti vzteklině, přičemž ochranné 

očkování nesmí být starší 1 roku a mladší 1 měsíce.
c)  jsou v imunitě proti psince a parvoviroze, přičemž 

ochranné očkování nesmí být starší 1 roku a mladší 
14 dní.

Výše uvedené podmínky a celkový zdravotní stav ověří 
veterinární lékař při vstupní kontrole.

Všeobecná ustanovení:
Vystavovatel je povinen dodržet výstavní dobu a odpo-
vídá za škodu způsobenou jeho psem.
Volné pobíhaní psů po výstavišti je v zájmu pořádku 
a bezpečnosti zakázáno.
Pořádající organizace a výstavní výbor nepřijímají 
záruky za případné uhynutí nebo ztrátu psa a neručí 
za škody způsobené psem během výstavy.
Vystavovatelé jsou plně odpovědni za čitelnost a obsah 
přihlášky.
Výstava se koná podle Výstavního řádu ČMKU člena 
FCI a těchto propozic.

Přihláška
klubová výstava / jarní svod (nehodící se škrtněte)

 Jméno psa Chovatelská stanice

 Plemeno Pohlaví

 Datum narození Výstavní třída (nebo jarní svod)

 Tetovací číslo Číslo zápisu

 Zkoušky z výkonu Výstavní ocenění

 Otec Otec - Člp.

 Matka Matka - Člp.

 Chovatel (jméno, adresa, PSČ)

 Majitel (jméno, adresa, , PSČ, telefon)

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji.
K přihlášce musí být přiložena kopie průkazu původu.

 Místo, Datum  Podpis



88

Českomoravská kynologická jednota
Jungmannova 25, 115 25 Praha 1, telefon 224 948 472, fax 224 948 470

Přihláška k zápisu vrhu štěňat
Plemenná kniha přiděluje čísla zápisu

Plemeno:
Chovatelská stanice:
Jméno a adresa:
Telefon:

Datum krytí: Datum vrhu: .............. psů/.............. fen

OTEC: jméno Číslo zápisu:

MATKA: jméno Číslo zápisu:

Jméno štěněte Pohlaví Zbarvení Číslo zápisu/tetovací číslo

K přihlášce připojuji:    doporučení ke krytí
Potvrzuji místopřísežně, že všechny údaje jsou pravdivé.
Souhlasím se zveřejněním jména a adresy: ANO - NE

V ................................. dne ..........................     Podpis chovatele ....................................................

Potvrzení o tetování Otetováno: .......psů........ fen

Datum:

podpis a razítko

20
0 

K
č

1 
00

0 
K

č



Chovná stanice
Bohemis Victoria

Ata Daxena

FT Čelákovice



K
lubový zpravodaj Českého pointer a setter klubu číslo 1/2005

G
rafická úprava, sazba: M

arkéta Kuntošová, Bašť 214, 250 65 Líbeznice,
Tel. 602 391 720, kuntosova-bast@

iol.cz
Výsledky výstav zpracovala: M

arkéta Čápová, Arbesova 1583, 252 28 Černošice
Výsledky zkoušek zpracoval: Rom

an Sedláček, U
helná 17, 463 34 Hrádek n. N

isou
Tisk: PROTISK, České Budějovice


